
WIEJSKIE ODGŁOSY

NR 11 (13763) Wtorek, 14 stycznia 1997 r.

V

I

Młodzi aktorzy z Niezabyszewa
Fot. Jan Maziejuk

Kolędnicy na deskach
Przedwczoraj Gminny Ośrodek Kultury w Tuchomiu zorganizo­
wał ii Wojewódzki Przegląd Zespołów Folklorystycznych.

Zgłosiło się 12 zespołów. Z powodu 
awarii autobusu dwa nie dojechały. Sta­
wiły się grupy ze szkół podstawowych w 
Niezabyszewie i Lipnicy, domów kultury: 
z Kołczygłów, Smołdzina, Nakli, Parcho­
wa, Miastka i Tuchomia. Z Jasienia aż 
dwa zespoły: ze szkoły i domu kultury.

W ciągu kilku godzin na deskach 
ośrodka kultury wystąpiło około 200 akto­
rów - głównie dzieci. Dopisała publicz­
ność. Niewielka salka pękała w szwach. 
Jury składające się z przedstawicieli słup­
skiego teatru Rondo oraz GOK w Tucho­

miu przyznało dwie pierwsze nagrody (po 
250 zł ufundowane przez wójta Gminy Tu­
chomie) - grupie z GOK w Parchowie, 
którą opiekuje się Jaromir Szroeder oraz 
zespołowi z WDK w Nakli z opiekunką 
Reginą Jakubek. Przyznano dwa wyróż­
nienia po 75 zł (sponsorem był bytowski 
Bank Spółdzielczy) zespołowi „Gwiżdże” 
z WDK w Jasieniu (opiekun Agnieszka 
Stole) oraz grupie teatralnej SP w Lipnicy, 
którą opiekuje się Zdzisława Wera. Spe­
cjalne wyróżnienie otrzymała Monika 
Grabowska z zespołu ze Smołdzina, (kas)

Prezentacja kandydata na rektora WSP

Program kontynuacji
W Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku odbyło się 
wczoraj spotkanie z prof. Zdzisławem Boguckim, który jest 
jedynym kandydatem na rektora uczelni. Naukowiec przed­
stawił problemy, które chciałby rozwiązać jako rektor WSP.

Prof. Z. Bogucki pracuje na WSP od 
września 1995 roku. Wcześniej był zwią­
zany z Uniwersytetem im. Adama Mickie­
wicza w Poznaniu. Dziedziną, którą się 
zajmuje jest ornitologia. Na słupskiej WSP 
pracuje od września 1995 roku. W maju 
1996 roku został wybrany na prorektora 
ds.4jaukowych. Po śmierci prof. Stefana 
Rudnika, pełni obowiązki rektora uczelni.

Wśród kadry naukowej WSP panuje 
opinia, że wobec szczególnych okoliczno­
ści wyborów na rektora (z powodu śmierci 
dotychczasowego rektora) walka wybor- 
c|a byłaby niestosowna, a prof. Z. Boguc­
ki’ma predyspozycje do pełnienia tej funk­
cji

Chciałbym kontynuować program 
naprawy uczelni, któiy opracował rektor 
Rudnik - oświadczył Z. Bogucki.

Za najważniejsze uznał utrzymanie 
WSP, jako szkoły akademickiej. Uczelnia 
nie spełnia jednego wymagania (prawo 
nadawania tytułów doktora), które świad­
czyłoby o jej akademickości. Należałoby 
powiększyć liczbę samodzielnych pracow­
ników naukowych, promować własną ka­

drę oraz poszerzać ofertę dydaktyczną.
Prof. Z Bogucki stwierdził, że jak naj­

szybciej trzeba przywrócić rangę studiów 
magisterskich na filologii polskiej. Oprócz 
tego należy wrócić do koncepcji licencjac­
kich studiów filozoficznych i zawodowych 
lektoratów języków obcych.

- Jeśli tego nie zrobimy, to może się 
okazać, że nagle znajdziemy się w gronie 
szkół zawodowych, pnez co spadnie prestiż 
naszej uczelni - stwierdził Z. Bogucki.

Zaznaczył, że otwierając nowe kierun­
ki licencjackie trzeba pamiętać, aby miały 
charakter akademicki. - Jeśli będą to kie- 
runki czysto zawodowe, to akademickości 
pozbędziemy się z własnej winy - podkre­
ślił kandydat na rektora.

Z. Bogucki mówił również o poprawie 
stanu bazy lokalowej, zarówno pionu dy­
daktycznego, jak i socjalnego, w tym do­
mów studenckich. Jednak jego zdaniem na 
razie generalne remonty przekraczają moż­
liwości finansowe uczelni.

Wybory na rektora WSP odbędą się w 
środę, 15 bm.

(frei)
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GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1952 roku

Zamiany tylko w „komunalce”

NIE WYRĘCZĄ 
SPÓŁDZIELNI

Przez prawie dwa lata słupski ratusz pomagał zadtużopym spółdzielcom za- 
mieniać się na mieszkania z najemcami lokali komunalnych, którzy zgadzali 
się spłacać za nich niekiedy nawet kilkusetmilionowe (w starych złotych) dłu­
gi. Z tej możliwości skorzystało 90 rodzin. I na tym chyba się skończy.

Ponad trzydzieści rodzin, które prze­
niosły się do mieszkań komunalnych, za­
dłużyło się ponownie. Tym razem wobec 
Zarządu Budynków Komunalnych. Za­
rząd Słupska postanowił przerwać prak­
tykę nieformalnych zamian. Na ostatniej 
sesji z interpelacją w tej sprawie wystąpił 
radny Bogusław Dobkowski i wicepre­
zes Spółdzielni Mieszkaniowej „Kole­
jarz”. W imię dobra mieszkańców Słup­
ska domagał się prawnego umożliwienia 
dokonywania zamian nie tylko wewnątrz 
„komunalki”, ale także między najemca­
mi mieszkań komunalnych i spółdzielca­
mi. Jak się dowiedzieliśmy, Zarząd Mia­
sta z taką nowelizacją miejskiego prawa 
nie zamierza występować.

Obecnie obowiązująca w Słupsku 
uchwała Rady Miejskiej ze stycznia 1995 
roku, określająca zasady gospodarowania 
mieszkaniami komunalnymi w mieście, 
upoważnia organy wykonawcze Rady do 
zawierania umów najmu z osobami ubie­
gającymi się o zamianę lokali ze wzglę­
dów zdrowotnych, uzasadniających ko­
nieczność poprawy warunków mieszka­

niowych oraz ważnych powodów życio­
wych i zdrowotnych. Zapis ten zawiera 
jednak ograniczenie: zamiany może do­
konać jedynie osoba posiadająca tytuł 
prawny do lokalu komunalnego i tylko w 
granicach Słupska. Oznacza to, że „za­
miany” ze spółdzielcami były nieformal­
ne i wynikały z dobrej woli magistrackich 
urzędników.

-Nie chcemy już wyręczać spółdzielni 
w ich problemach z zadłużonymi rodzina­
mi. Spółdzielnie mają swoje sposoby, aby 
ulżyć zadłużonym i z nich powinny przede 
wszystkim konystać. Najwygodniej jest 
iść do miasta, a potem okazuje się, że za­
dłużeni stają się ponownie dłużnikami, 
obciążając kasę miejską - wyjaśnia wice­
prezydent miasta Zdzisław Walo.

Jego zdaniem, władze miejskie są jed­
nak wrażliwe na problemy wszystkich 
mieszkańców. Chcą zaoferować spół­
dzielniom propozycję rozwiązania części 
ich problemów poprzez współudział w 
kosztach budowy tanich mieszkań.

- Jest tylko pytanie, czy spółdzielnie 
będą chciały z takiego rozwiązania sko-

rzytać. Wtedy się okaże, czy chodzi im o 
dobro ludzi, czy głównie o zapełnianie 
kasy i pozbywanie się problemów - ko­
mentuje wiceprezydent.

Inaczej w Słupsku wygląda sprawa 
zamian wewnątrz „komunalki”. Władze 
miejskie nawet je inicjują. Tak było nie­
dawno w przypadku nowych mieszkań 
przy ul. Chopina: lokatorzy bez zaległo­
ści płatniczych mogli przejść ze starych i 
dużych mieszkań do nowych, mniej­
szych, ale wygodniejszych. Podobne za­
sady mają obowiązywać podczas odda­
wania do użytku nowych mieszkań w 
tym i następnych latach. Natomiast w 
stosunku do 37 zadłużonych rodzin ze 
spółdzielni wszczęto postępowania eg­
zekucyjne, które mogą się nawet zakoń­
czyć eksmisjami.

Sprawa zamian z zadłużonymi spół­
dzielcami mogłaby jednak wrócić, gdy­
by grupa radnych wystąpiła ze stosowną 
inicjatywą i zdobyła poparcie większo­
ści miejskich rajców.

ZBIGNIEW MARECKI

Podatki 
do kieszeni 

kasjerki
Miastecka policja pod nadzo­

rem prokuratury prowadzi docho­
dzenie w sprawie zagarnięcia 
24621 zł przez pracownicę Wydzia­
łu Finansowego miejscowego Urzę­
du Miasta i Gminy.

Podejrzana zastępowała kasjerkę, 
kiedy ta była na urlopie. W tym czasie 
systematycznie brała pieniądze po­
chodzące z wpłat od mieszkańców 
gminy z tytułu podatku transportowe­
go, gruntowego, od nieruchomości i 
rolnego. Proceder ten miał polegać na 
tym, że petenci wpłacali pieniądze za 
podatek do kasy, a kasjerka miała kil­
ka własnych kwitariuszy, z których w 
ogóle się nie rozliczała. Petentom wy­
dawała zaświadczenia o dokonaniu 
wpłaty, a pieniądze brała do kieszeni.

W grudniu ub. roku próbowała 
spłacić dług. Do 31 grudnia wpłaciła 
5.000 zł. Fakt zagarnięcia pieniędzy 
sama zgłosiła burmistrzowi. Zarząd 
Miasta i Gminy skierował sprawę do 
prokuratury, a pracownicę zwolnił 
dyscyplinarnie.

Jak nam powiedziała prokurator 
Małgorzata Borek z miasteckiej 
prokuratury trzeba będzie sprawdzić, 
jak nadzorowana była praca kasjerki. 
Podejrzanej grozi kara od roku do 10 
lat pozbawienia wolności. (kor)

Smołdzińscy opozycjoniści uniewinnieni

Ofiary bałaganu?
Sąd Rejonowy w Słupsku uniewinnił wczoraj lidera smołdzińskich bezrobotnych Tomasza Pietrza­
ka, trzech członków jego rodziny oraz radnego Andrzeja Złota i Zdzisława K., oskarżonych o kra­
dzież 142 drzew ze Słowińskiego Parku Narodowego. Uniewinnieni twierdzą, że padli ofiarą poli­
tycznej intrygi, której celem było zdyskredytowanie ich jako działaczy społecznych.

Rzekoma kradzież miała miejsce 1 marca 1995 roku, krótko 
po protestach bezrobotnych, podczas których T. Pietrzak ostro 
zaatakował Andrzeja Wróbla, dyrektora SPN. Wówczas okaza­
ło się, że T. Pietrzak i A. Zlot wycięli w parku 142 drzewa, nie 
posiadając na to asygnaty. Oskarżeni argumentowali, że - zgo­
dnie z powszechnie stosowaną w lasach SPN praktyką - mieli 
ustną zgodę leśniczego, który nie chciał dopełnić formalności 
związanych z wypisaniem asygnat przed zwiezieniem ściętych 
drzew do Smołdzina. Rok temu, przed kolejnym protestem bez­
robotnych, sąd zaocznie nakazał im zapłacić grzywny w wyso­
kości 250 (T. Pietrzak) i 70 (A. Zlot) min st. złotych. Oskarżeni 
wsparci przez adwokata Annę Bogucką-Skowrońską odwołali 
się od tego orzeczenia i po trwającym prawie rok procesie uzy­
skali wyrok uniewinniający.

- Jedyne, co udowodniono, to bałagan panujący w Słowiń­

skim Parku Narodowym. Okazało się, że sprzedaż drewna pized 
fomalnym wystawieniem asygnaty była powszechną praktyką - 
stwierdził T. Pietrzak, przewodniczący Stowarzyszenia Obrony 
Praw Bezrobotnych w Smołdzinie. Jego zdaniem, dyrekcja SPN 
zarzucając mu i radnemu A. Zlotowi kradzież drewna, chciała ich 
skompromitować w oczach lokalnej społeczności. Zdaniem unie­
winnionych, bezpodstawne zarzuty miały wpływ m.in. na wynik 
referendów w sprawie nieposzerzania granic SPN i odwołania 
Rady Gminy, bowiem ich przeciwnicy twierdzili, iż - inicjując te 
przedsięwzięcia - załatwiali swoje prywatne porachunki z dyrek­
torem parku, który ujawnił ich rzekome przestępstwo. Zapowie­
dzieli, że po uprawomocnieniu się wyroku będą domagać się od 
dyrektora SPN zadośćuczynienia za doznane krzywdy.

Dyrektor SPN Andrzej Wróbel odmówił komentarza, gdyż 
-jak wyjaśniła jego sekretarka - był bardzo zajęty. (mb)

Południe się jednoczy
W czfuchowsklm ratuszu spotkali się wczoraj burmistrzo­
wie, wójtowie oraz przewodniczący rad gmin z obszaru by­
łego powiatu. Uczestnicy spotkania opowiedzieli się za 
utworzeniem związku gmin ziemi człuchowskiej.

- Kolejny raz wójtowie i buimistizowie 
zaakceptowali pomysł powołania związku 
gmin - powiedział nam Antoni Neckar, 
zastępca burmistrza Człuchowa. - Będzie­
my wspólnie omawiać nurtujące problemy 
dotyczące szkół czy budżetów gminnych. 
Podpiszemy wspólnie statut, ale czy wej­
dzie on w życie, zależeć będzie od poszcze­
gólnych samotządów. Jest zdecydowane 
poparcie tego zamysłu i jestem optymistą. 
Wyraziliśmy wolę spotykania się pizedsta- 
wicieli gmin byłego powiatu. Chcemy wy- 
mieniać doświadczenia. Uważamy, że w 
sprawach gospodarczych łatwiej będzie 
nam występować na zewnąt/z, łatwiej do 
takiego gremium poprosić wojewodę, jego 
służby, porozmawiać wspólnie o proble­
mach. Łatwiej będzie przeforsować wspól­
ne stanowisko gmin. Pojawił się problem

gazyfikacji południa województwa. Może­
my „stukać" do wojewody czy zakładu ga­
zyfikacji w Gdańsku silniej.

- Sądzę, że do ukorzenia związku doj­
dzie szybko- powiedział nam Adam Mar­
ciniak, wójt gminy Człuchów. - W najgor­
szym pizypadku wejdzie do niego gmina 
miejska i wiejska, ale sądzę, że gminy 
ościenne również pnyłączą się. Nie tneba 
żadnych pieniędzy ani etatów. Związek po­
winien mieć foimułę otwartą, kto jest chęt­
ny -pizyjeżdża i podpisuje porozumienie o 
wstąpieniu do związku, kiedy chce.

- Nasza gmina od dawna deklarowała 
wstąpienie do związku gmin - powiedział 
Mirosław Maszczak, wójt Przechlewa. - 
Będzie większa siła pizebicia, łatwiej bę­
dzie można realizować większe zadania.

(k-el)

Ewa Krause nie żyje
W niedzielę (12 bm.) w wypadku drogowym w miejscowości 
Siedlec Duży w województwie częstochowskim zginęła dżu- 
doczka koszalińskiej „Gwardii”, reprezentantka Polski, Ewa 
Larysa Krause. 4 stycznia ochodziła swoje 22. urodziny.

dwunastoletnia dziewczyna trafiła do ko­
biecej sekcji dżudo koszalińskiej „Gwar­
dii”. Miła, zawsze uśmiechnięta - mimo 
wielu rodzinnych kłopotów - była bardzo 
utalentowaną sportsmenką. Już po dwóch 
latach treningów została zauważona 
przez szkoleniowców opiekujących się 
najmłodszymi reprezentantkami Polski. 
Była mistrzynią Europy wśród juniorek 
młodszych oraz juniorek. Ostatnie kilka 
lat jej życia to pasmo sportowych sukce­
sów. Cztery razy sięgała po tytuł mistrzy­
ni Polski w kategorii 52 kg. W 1994 roku 
została mistrzynią Europy seniorek, a tak­
że wywalczyła brązowy medal w druży­
nowych mistrzostwach Starego Konty­
nentu. Rok później zdobyła brązowy me­
dal w mistrzostwach Europy, 
indywidualnie i srebrny, drużynowo,. 
Drużynową wicemistrzynią Europy zo­
stała również w minionym roku. Repre­
zentowała Polskę także na Igrzyskach 
Olimpijskich w Atlancie, gdzie zajęła 
piąte miejsce.

W październiku 1996 roku, po uzy­
skaniu dyplomu instruktora dżudo, Pani 
Ewa rozpoczęła pracę trenerską.

Koszaliński sport poniósł ogromną 
stratę. Będzie Jej nam bardzo brakowa­
ło.

Pogrzeb Ewy Krause odbędzie się w 
czwartek, 16 stycznia, o godzinie 13.30 na 
Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.

ZBIGNIEW SUWALOWSKI

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fol. archiwum
Prowadzący samochód 23-letni Ro­

bert K., który w ciężkim stanie został 
przewieziony do szpitala w Myszkowie, 
zmarł wczoraj rano.

Jeszcze w sobotę, 11 bm., trzykrotna 
triumfatorka organizowanych przez na­
szą redakcję konkursów-plebiscytów na 
najlepszych sportowców woj. koszaliń­
skiego, odbierała nagrodę za zajęcie - 
tym razem - drugiego miejsca. Naza­
jutrz wyjechała do Zakopanego na kolej­
ne zgrupowanie polskiej kadry seniorek.

Bogata kariera sportowa Pani Ewy 
rozpoczęła się w 1987 roku, kiedy jako

Cena 50 gr

IMIENINY
Hilarego,
Feliksa

„Życie jest zbyt poważne, aby o nim 
poważnie mówić".

(O. Wilde)

POGODA

Nadal pochmurno, możliwe są prze­
lotne opady śniegu z deszczem. Mogą 
wystąpić również niewielkie przejaśnie­
nia. Wiatr umiarkowany i dość silny, 
południowo-wschodni.

Wschód słońca:
Koszalin - 7.50; Słupsk - 7.47;
Zachód słońca:
Koszlain - 15.57; Słupsk - 15.54;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red.Marcin Bamowski 
teł. 42-75-91

Masz kłopot, 
chcesz podzielić się 

swymi spostrzeżeniami, zadzwoń!

>W KOSZALIŃSKIEM
W KOŁOBRZESKIM porcie no 

tuje się systematyczny wzrost przeła­
dunków. Z każdym rokiem jest coraz 
lepiej. Obecny będzie dla portu prze­
łomowym - zakończony zostanie pro­
ces jego restrukturyzacji. W ubiegłym 
roku na terenie portu powstały trzy 
spółki pracownicze. Obawy załogi, że 
spowoduje to zmniejszenie zatrudnie­
nia, okazały się płonne - zatrudnienie 
nieznacznie wzrosło. Jednym z ele­
mentów poprawy bilansu ma być uru­
chomienie stałego połączenia żeglugo­
wego z Bomholmem. Będzie to nie­
wątpliwie duża atrakcja dla turystów.

WŚRÓD kilkudziesięciu parlamen­
tarzystów, którzy zapłacą kary za nie 
usprawiedliwione nieobecności, są 
także koszalińscy: Ryszard Ulicki i 
Seweryn Jurgielaniec.

DWULETNIE dociekania proku­
ratorskie wobec właścicieli koszaliń­
skiej spółki „Sigma”, która zajmowa­
ła się szyciem koszul, zakończyły się 
31 grudnia 1996 roku. Tego dnia skie­
rowano akt oskarżenia do Sądu Woje­
wódzkiego. Spisano go na 153 stro­
nach. Materiał dotyczący sprawy za­
warto w 50 tomach. Koszalińskim 
przedsiębiorcom zarzuca się m.in. za­
garnięcie mienia w wysokości 966 ty­
sięcy dolarów, oszustwo na 15 miliar­
dów starych złotych oraz przywła­
szczenie mienia wartego 2,76 miliona 
marek. (ces)

Dyżur
o bezrobociu

Dziś (14 bm.) przy naszym redak­
cyjnym telefonie 424-381 w godz. 10- 
12 dyżurować będą specjaliści z Wo­
jewódzkiego Urzędu Pracy w Słup­
sku: Alicja Diakun i Jolanta Golec. 
Obie panie będą odpowiadać na pyta­
nia Czytelników dotyczące znoweli­
zowanej ustawy o zatrudnieniu i prze­
ciwdziałaniu bezrobociu. Nowe prze­
pisy są w wielu punktach odmienne od 
dotychczas obowiązujących. Np. 
zmieniły się kryteria przyznania zasił­
ku dla bezrobotnych, czas wypłacania, 
a jego wysokość będzie zależeć od 
stażu pracy. Innowacje dotyczą m.in. 
możliwości dorabiani do zasiłku.

(frei)

KOLEJNA PROMOCJA Z FIRMĄ

CAFt
w dniach: 13, 14, 15 stycznia
Co trzeci kurs zamówiony telefonicznie c 
w godz. 6-10 premiowany będzie i
nagrodą niespodzianką. Zapraszamy!
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Zjazd pełen 
krytyki

Krytyka sposobu rządzenia Unią 
Wolności znajdzie swój wyraz na naj­
bliższym zjeździe partii - zapowiedzia­
ła w poniedziałek w Poznaniu Hanna 
Suchocka (UW), Stwierdziła, że jest je­
szcze szansa na porozumienie UW z 
Akcją Wyborczą „Solidarność”. - Jeśli 
nie w tej chwjli, to po wyborach jeste­
śmy dla siebie partnerami” - dodała.

Według Suchockiej, jeśli Unia się roz­
padnie, to AWS może znaleźć się w sytu­
acji, kiedy nie będzie miała w nowym par­
lamencie partnera do zawarcia koalicji. Im 
więcej pozostanie w UW tak myślących 
osób, tym większa będzie gwarancja, iż 
nie dojdzie do zawarcia jej sojuszu z SLD; 
jednak im więcej takich osób zacznie UW 
opuszczać, tym bardziej może być bliższa 
i realna możliwość porozumienia Unii z 
SLD - powiedziała.

W opinii Suchockiej, elektorat UW nie 
akceptuje sojuszu z SLD i dlatego prze­
wodniczący partii musi brać pod uwagę 
stanowisko wyborców Unii. To co stało 
się obecnie w UW, która powinna zmie­
rzać do porozumienia z centroprawicą, jest 
niezwykle istotnym sygnałem dla kierow­
nictwa partii - dodała Suchocka.

(PAP, ces)

Tragiczny bilans 
roku

4466 osób zginęło na miej* 
scu, a 73519 zostało rannych 
w 58128 odnotowanych 
przez policię wypadkach 
drogowych, które wydarzyły 
się w okresie od stycznia do 
grudnia 1996 roku - poinfor­
mowało 13 stycznia Biuro 
Ruchu Drogowego Komendy 
Głównej Policji.

W porównaniu z 1995 rokiem, o 340 
przypadków (7,1 proc.) spadła liczba za­
bitych na miejscu, natomiast liczba wy­
padków wzrosła o 1224 (2,2 proc.), a licz­
ba rannych wzrosła o 1999 (1,7 proc.).

Według wstępnych danych, w grudniu 
1996 roku zanotowano w kraju 4729 wy­
padków drogowych, w których zginęło 
346 osób, a obrażeń ciała doznały 5783 
ośoby. Porównując te dane z grudniem 
1995 jroku, policja odnotowała 2,5 proc. 
spadek liczby zabitych na miejscu (o 9 
przypadków mniej) oraz 22,1 proc. wzrost 
liczby wypadków drogowych (o 856 wię­
cej) i 18,3 proc. przyrost liczby rannych 
(896 osób więcej niż w grudniu 1995 r.)

(PAP, ces)

Wzrosną emerytury i renty

ZALEGŁA
WALORYZACJA

Przeciętnie o 17 zł miesięcznie wzrosnę świadczenia emerytów w wyniku przeprowa­
dzenia zaległe! waloryzacji za IV kwartał 1995 r. Jednocześnie jednorazowo otrzymaję 
oni przeciętnie 190 zł. Kwota ta obejmuje wyrównanie za 10 miesięcy, od września 
1996 r., kiedy waloryzacja . była być przeprowadzona oraz zaległe odsetki, 

należności rozpocznę się w lipcu.

Takie rozwiązania zakłada projekt usta­
wy o waloryzacji za IV kwartał 1995 r. 
niektórych emerytur i rent, który we wto­
rek przyjął rząd. Jest to realizacja orzecze­
nia Trybunału Konstytucyjnego z paź­
dziernika ubiegłego roku, który brak tej 
waloryzacji uznał za niezgodny z konsty­
tucją.

Minister pracy Tadeusz Zieliński po­
wiedział po posiedzeniu rządu, że dąży do 
tego, aby wypłaty rozpoczęły się 1 lipca 
tego roku i zakończyły do końca 1997 r. 
Asekuracyjnie - jak podkreślił - w pro­
jekcie ustawy jest formuła, iż wypłaty na­
stąpią nie później niż do końca marca 1998 
roku. Jednocześnie do 15 czerwca 1997 r.

rząd określi - w zależności od sytuacji fi­
nansowej budżetu - termin lub terminy 
wypłaty świadczeń. Wątpliwości co do 
możliwości budżetowych zgłosiło podczas 
posiedzenia rządu Ministerstwo Finansów. 
Zieliński zaznaczył, że w budżecie nie 
wydzielono na ten cel odrębnej kwoty. 
Projekt przyjętej we wtorek przez rząd 
ustawy przewiduje m.in. przeznaczenie na 
tę waloryzację kwoty z lokat poczynio­
nych przez likwidatora RSW „Pra- 
sa-Książka-Ruch” oraz z zysku bilanso­
wego w tym przedsiębiorstwie za 1996 
rok.

Emerytury i renty zostaną zwaloryzo­
wane wskaźnikiem w wysokości 102,8

proc. począwszy od 1 września 1996 roku, 
tj. daty pierwszej waloryzacji, która mia­
ła miejsce po upływie IV kwartału 1995 r. 
Na przeprowadzenie tej operacji potrzeba 
2,5 mld zł, zakładając, że wszystkie świad­
czenia zostałyby wypłacone 1 lipca tego 
roku. Opóźnienia wypłaty powodują na­
rastanie odsetek.

Przewiduje się, że podwyżka świadczeń 
emerytalno-rentowych i zasiłków pielę­
gnacyjnych zamknie się w kwocie około 
900 min zł, a wyrównanie za 10 miesięcy 
wraz z odsetkami (46 proc. w skali roku 
za okres od 1 września 1996 r. do 31 gru­
dnia 1996 r. i 35 proc. za okres po 1 stycz­
nia 1997 r.) około 1,6 mld zł. (PAP, ces)

Wojewodowie, policjanci i strażacy

Odprawa u premiera
Wprowadzenie zasady maksymalnie korzystnej dla obywatela in­
terpretacji przepisów w działaniu administracji zapowiedział wczo­
raj minister spraw wewnętrznych i administracji Leszek Miller 
podczas odprawy kierownictwa MSWiA z wojewodami i komen­
dantami wojewódzkimi policji, straży pożarnej i straży granicz­
nej. W odprawie uczestniczy premier Włodzimierz Cimoszewicz.

Należy uczynić wszystko, by służby 
MSWiA odseparować od uwikłań w wy­
darzenia polityczne związane z wybora­
mi parlamentarnymi - powiedział premier 
Włodzimierz Cimoszewicz podczas od­
prawy kierownictwa MSWiA z wojewo­
dami i komendantami wojewódzkimi po­
licji, straży pożarnej i granicznej.

Premier powiedział, iż oczekuje od 
wojewodów, że będą pełnili funkcje ko­
ordynacyjne w zapewnieniu bezpieczeń­
stwa na swoim terenie. Dodał, że lepszej 
walce z przestępczością będzie także słu­
żyła Współpraca UOP.TńŚpfckćji celnej i 
skarbowej. Zadanie koordynacji tych służb 
premier ma wziąć na siebie.

Cimoszewicz podkreślił, iż powinno się 
robić wszystko, by zapewnić większą 
sprawność załatwiania spraw obywateli w 
urzędach.

W swoim wystąpieniu do zgromadzo­
nych Miller zapowiedział wprowadzenie 
maksymalnie korzystnej dla obywatela

interpretacji przepisów. Podkreślił, że 
wszystkie działania nowego resortu będą 
podporządkowane tworzeniu modelu pań­
stwa przyjaznego, sprawnego i bezpiecz­
nego, takiego, w którym „człowiek zała­
twiający sprawy w urzędzie nie jest natrę­
tem, ale szanowanym i przyjaźnie trakto­
wanym partnerem”.

Miller poinformował, że jeszcze w 
styczniu przedstawi rządowi program re­
formy administracji publicznej.

W ubiegłym roku przestępczość spadła 
w Polsce o 9 proc., ale jest zdecydowanie 
za W^söikä' rtU ’ńdśzd tićzekiWahffa T źtibt- 
ność tolerancji —■ powiedział Miller. 
Oświadczył, że „rozpanoszone łobuzy nie 
rządzą i nie będą rządzić; wkrótce się o 
tym przekonają" - zapowiedział. Miller 
podkreślił, że nie będzie pobłażania dla 
funkcjonariuszy, którzy łamią prawo. Szef 
MSWiA poinformował, że dyrektorem 
generalnym resortu został Leszek Kwia­
tek. (PAP, ces)

Prezydent Rumunii 
w Polsce

Od rozmów w cztery oczy z prezyden­
tem Aleksandrem Kwaśniewskim roz­
począł w poniedziałek trzydniową ofi­
cjalną wizytę w Polsce prezydent Ru­
munii Emil Constantinescu. Odbywają 
się także rozmowy plenarne delegacji 
obu krajów.

A. Kwaśniewski powitał E. Constanti­
nescu na dziedzińcu Pałacu Prezydenckie­
go. W uroczystości uczestniczyli m.in. 
premier, wicemarszałkowie Sejmu i Se­
natu, ministrowie w Kancelarii Prezyden­
ta, przedstawiciele korpusu dyplomatycz­
nego. Prezydentowi Rumunii towarzyszy 
16-osobowa delegacja, z ministrami 
spraw zagranicznych, przemysłu i handlu 
i turystyki. W Warszawie zagraniczny 
gość zatrzyma się w Belwederze. Dorad­
ca prezydenta ds. międzynarodowych 
Wojciech Lamentowicz powiedział, że 
wizyta ma na celu przede wszystkim na­
wiązanie bliższych kontaktów między obu 
prezydentami. Rumuhi oczekują, że stro­
na polską oficjalnie, zadeklaruje poparcie 
dla ich starań o uczestnictwo w NATO i 
Unii Europejskiej. Lamentowicz zapew­
nił, że w stosunkach między obu krajami 
nie ma konfliktowych punktów. Do ob­
sługi wizyty Constantinescu akredytowa­
ło się ponad 80 dziennikarzy, w tym 25 z 
Rumunii. (PAP, ces)

Marek Kamiński na biegunie?
Najprawdopodobniej wczoraj gdański polarnik Marek Kamiński zdobył biegun 

południowy. „Do bieguna Kamińskiemu pozostało tylko kilkanaście kilometrów” 
- poinformowała w poniedziałek Magda Muszyńska ze sponsorującej wyprawę 
gdańskiej firmy Gama San.

- Obecnie Marek Kamiński znajduje się w połowie liczącej 2700 km drogi do celu, 
którym jest przejście w popizck Antarktydy. Pozostało mu ok. 1300 km - stwierdziła 
Muszyńska. Dodała, że Kamiński po zdobyciu bieguna nie zatrzyma się na nim, lecz 
wyruszy w dalszą drogę. Chce w ciągu 45 dni zakończyć wyprawę, którą kontynuuje 
bez pomocy z zewnątrz.

Muszyńska potwierdziła, że antarktyczną wyprawę rozpoczęło 9 polarników z W. 
Brytanii, Norwegii, Korei Płd. i Polski. Z przejścia „białego kontynentu” zrezygnował 
już Anglik, rezygnacji nie wykluczają również Koreańczycy. W tej chwili po 55 dniach 
marszu najdłuższą drogę przebył Norweg, a Kamiński znajduje się w niewielkiej odle­
głości za nim. Przy dobrej pogodzie Kamiński korzysta z paralotni (raz pokonał dzięki 
niej 130 km).

32-letni przedsiębiorca i podróżnik Marek Kamiński jest doświadczonym polarni­
kiem. W 1995 roku zdobył z Wojciechem Moskalem biegun północny i samotnie bie­
gun południowy. W 1993 roku również z Moskalem przeszedł na nartach w poprzek 
Grenlandię, a kilka lat wcześniej uczestniczył w wyprawach do dżungli na pograniczu 
Meksyku i Gwatemali. Jest również właścicielem przedsiębiorstwa Gama San.

(PAP, ces)

MULTIL0TEKRedaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz 7,11,19, 22,24,31,32,35,37,42,48, 

59,60,62,67,71,72,77,78,80. (mw)

NIK skontroluje PKO BP
Premier Włodzimierz Cimoszewicz, 

na mocy przysługujących mu uprawnień, 
zlecił prezesowi Najwyższej Izby Kon­
troli przeprowadzenie doraźnej kontroli 
w PKO BP w związku z utrudnieniami, 
jakie pojawiły się w oddziałach tego ban­
ku na skutek zmiany numerów kont i

wprowadzania nowego systemu kompu­
terowego - poinformowała 13 stycznia 
rzeczniczka rządu Aleksandra Jaku­
bowska.

Zdaniem premiera, zachodzi podej­
rzenie, że zostały naruszone prawa klien­
tów tego banku - dodała. (PAP, ces)

ZDARZENIA
Wiejscy włamywacze

Nocą z niedzieli na poniedziałek nie­
znani sprawcy dwukrotnie odwiedzili 
wiejskie sklepy w woj. koszalińskim. Ze 
sklepu na terenie gminy Kołobrzeg zabrali 
papierosy, kawę, alkohol, radiomagneto­
fon i artykuły chemiczne. Wartość łupu, 
który zabrali po wyłamaniu drzwi, ocenio­
no na 1646 złotych. W Kiełpinie (gm. 
Bome-Sulinowo) wybili szybę w oknie 
sklepu i zabrali m.in. papierosy, kawę i

Palestyna - Izrael

Porozumienie jest bliskie
W Jerozolimie wznowiono w poniedziałek rano rokowania izrael­
sko-palestyńskie w sprawie wycofania sił zbrojnych Izraela z 
Hebronu - podały miarodajne koła w Gazie. Zdaniem obserwato­
rów, pozostające w impasie rozmowy nabrały nowego impetu w 
związku z kompromisowymi propozycjami, przedstawionymi w nie­
dzielę w Gazie i Tel Awiwie przez króla Jordanii Husajna.

BEZ 
CŁA!

Już dzisiaj 
przyjmujemy 
zamówienia 

na każdy model OPLA 
z kontyngentu’97

ZAPRASZAMY
OPEL KAUFMAN s.c.
KOSZALIN, KL0S 41, TEL. (094) 186-184 
KOSZALIN, Wąwozowa, tel. (094) 43-18-15

OPEL WINIARCZYK s.c. 
Słupsk, ul. Gdańska 18 
tel. (059) 42-28-80,42-88r26o

Słońce dla Ciebie zaszło 
przedwczesną godziną, 
odeszłaś - gdzie wielka cisza 
wielki spokój...
Teraz siedzisz wśród kwiatów, 
znowu uśmiechnięta, 
i patrzysz na nas - 
z niebieskiego obłoku...

12 stycznia 1997 roku 
zasnęła

snem nieprzespanym

ŚP
ZOFIA CZERWIŃSKA
nasza Ukochana Żona, Matka, Babcia i Teściowa.

Spocznie na Nowym Cmentarzu 
w Słupsku, dokąd zostanie odprowadzona z Kaplicy Cmen­

tarnej przy ul. Kopernika w dniu 14 stycznia br. o godz. 10.45, 
Msza żałobna w kościele 

św. Maksymiliana Kolbego o godz. 8.
Rodzina

Miarodajne koła palestyńskie ł izrael­
skie zasugerowały przed wznowieniem ro­
kowań, że jeszcze w poniedziałek osta­
teczny tekst porozumienia w sprawie He­
bronu może zostać parafowany przez prze­
wodniczących obu stron -Sąjeba Ereka- 
ta i Dana Szomrona. W tym samym cza­
sie jednak rzecznik strony palestyńskiej 
Marwan Kanafani zaapelował o „wstrze­
mięźliwość” w ocenach stanu rokowań. 
Odmówił także potwierdzenia informacji 
na temat spotkania jeszcze w poniedzia­
łek Jasera Arafata z Benjaminem Ne­
tanjahu.

Jak wynika z nieoficjalnych informacji 
podawanych w Gazie, jordański monar­
cha miał przedstawić Arafatowi, a następ­
nie Netanjahu kompromisowe rozwiąza­
nie spornej kwestii harmonogramu wyco­
fywania wojsk izraelskich z wiejskich re­
jonów Zachodniego Brzegu Jordanu. Spra­
wa ta leżała u podstaw impasu, utrzymu­
jącego się od tygodni w rozmowach.

Przebywający na Bliskim Wschodzie 
od grudnia wysłannik rządu USA Denńis

Ross, który miał w niedzielę wyruszyć w 
drogę powrotną do Waszyngtonu, po skon­
sultowaniu się z Husajnem, odwołał wy­
jazd.

Agencja Reutera pisze, iż w nocy z nie­
dzieli na poniedziałek trzej negocjatorzy, 
którzy spotkali się w Tel Awiwie - król 
Husajn, premier Netanjahu i Dennis Ross 
- wspólnie zatelefonowali do Arafata, in­
formując go, iż strona izraelska zaakcep­
towała ustalone wcześniej z Palestyńczy­
kami kompromisowe propozycje jordań- 
skiego monarchy.

Nie są znane szczegóły propozycji Hu­
sajna - wiadomo jedynie, iż dotyczy ter­
minu wycofania wojsk izraelskich z ziem 
Zachodniego Brzegu. W porozumieniu 
pokojowym z 1995 roku Izrael zobowią­
zał się zakończyć ewakuację do września 
1997, ale w zeszłym roku Netanjahu za­
proponował, aby przesunąć ten termin do 
1999 roku. Palestyńczycy odrzucili jego 
postulat, a w czwartek nie przyjęli także 
propozycji amerykańskiej, aby ewakuacja 
izraelska mogła się zakończyć do połowy 
1998 roku. (PAP, ces)

Zjednoczenie Rosji i Białorusi?
Borys Jelcyn opowiedział się za zjed­

noczeniem Rosji i Białorusi. Rosyjski 
prezydent wystosował posłanie do bia­
łoruskiego prezydenta Aleksandra Łu­
kaszenki, w którym zaproponował prze­
prowadzenie referendum w sprawie po­
łączenia tych dwóch państw i przedsta­
wił program pogłębienia ich integracji.

Bliski doradca prezydenta Rosji, zastęp­
ca szefa jego administracji Siergiej Sza- 
chraj zasugerował, że najnowszą inicja­

tywę Borysa Jelcyna należy traktować 
jako odpowiedź Kremla na planowane 
rozszerzenie NATO.

O posłaniu Jelcyna do Łukaszenki po­
informował w poniedziałek rzecznik 
Kremla Siergiej Jastrzembski. Według 
sekretarza prasowego prezydenta Rosji, 
Borys Jelcyn uważa, że „unia rosyjsko- 
białoruska stała się faktem i że powinno 
to pociągnąć za sobą poważne kroki, zmie­
rzające do rozszerzenia integracji tych 
dwóch państw”, (PAP, ces)

Papieski apel o pokój

słodycze. Tym razem straty podsumowa­
no na 3000 złotych. (ces)

Zwłoki w kanale portowym
Przy nabrzeżu usteckiego portu znale­

ziono wczoraj rano zwłoki mężczyzny. 
Wydobyła je jednostka ratowniczo-gaśni­
cza straży pożarnej z Ustki. Według wstęp­
nych informacji, zwłoki były w daleko 
posuniętym rozkładzie. Nie znaleziono 
przy nich żadnych dokumentów, pozwa­
lających na identyfikację, jedynie dwa 
żetony z napisem Sankt Petersburg. Zwło­
ki przewieziono do Słupska. (tm)

Utrzymywanie się w różnych czę­
ściach świata napięć etnicznych, wybu­
jałe nacjonalizmy oraz wszelkiego ro­
dzaju nietolerancja stanowią stałe za­
grożenie pokoju - oświadczył w ponie­
działek Jan Pafteł II podczas noworocz­
nego spotkania z dyplomatami akredy­
towanymi przy Stolicy Apostolskiej.

Papież w tradycyjnym przemówieniu, 
wygłoszonym do korpusu dyplomatyczne­
go, którego członków przyjął na zbioro­
wej audiencji w Sali Królewskiej Pałacu 
Apostolskiego, dokonał bilansu sytuacji

międzynarodowej w ubiegłym roku i oce­
nił perspektywy na ten rok.

Papież podkreślił, że pilnym zadaniem 
jest obecnie organizowanie pokoju, który 
nastał po latach zimnej wojny i po odzy­
skaniu po 1989 roku wolności. Powiedział, 
że organizowanie świata żyjącego w po­
koju i wolności „powinno opierać się na 
wartościach moralnych przeciwstawnych 
prawu silniejszego, bogatszego i większe­
go - nanucającego własne modele kultu­
rowe, dyktat ekonomiczny i wizje ideolo­
giczne". (PAP, ces)

JETT A
10-74-20.

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

diesel (1987). Sławno,

I26P (1988) 3 200 zł. Sławno, 
10-27-22.__________________________

126P (1984). Stary Kraków 31,
1 500 zł.___________________________

URSUS U-912 (1986). Sławno,
10- 89-80.__________________________

ZETOR 11645, 7745, 6245, 7211, 
5211 sprzedam. (059) 42-77-77,
11- 73-95.__________________________

OPEL Vectra CD (1991) dużo dodat­
ków sprzedam, zamienię na tańszy. 
090/531-712.______________________ _

PILNIE! Golf II 1,6D (1984). Słupsk, 
41-41-29,421-471._________________ _

KADETT 1,6D. Słupsk, 438-606.
FORD fiesta 1,1 i CLX (XII 1990), 

wtrysk, szyberdach, radio, katalizator, 
oznakowany, pierwszy właściciel, 78 000

km, 15 300 zł. Słupsk, 422-657, po pięt­
nastej^_________________________

FORD fiesta 1,6D (1987). Słupsk, 
145-236.___________________________

MITSUBISHI L300 2,5D (1994) oso­
bowo - dostawczy - faktura VAT, 40 000 
zł. Słupsk, 42-85-67._________________

MIESZKANIE trzypokojowe. Szcze­
cinek, (0966) 408-08.________________

Kmmmmmm
MIESZKANIA dwupokojowe: Słupsk 

- Niepodległości, Ustka sprzedam. DEL­
TA Słupsk, 42-34-00.________________

□■■■■BI
CYKLINOWANIE tanio. Słupsk, 

42-50-04. ______________
□Hm

20 osób od zaraz zatrudnię do różnych 
działów. Słupsk, 414-573.____________

ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. I - II z 
terenu Ustki - może być emeryt. Ustka, 
144-348.

Koleżance

Wiesławie Dobijata
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci IVtatlci

składają
Dyrektor i Pracownicy 

Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni 
w Koszalinie

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu tragicznej śmierci

Piotra Koteckiego
Żonie i Rodzinie

składają
Dyrekcja i Współpracownicy Wojewódzkiej Kolumny Transportu 

Sanitarnego w Słupsku. G106

0992
4724
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Chcą działać na własny 
rachunek

Chorzy, 
ale aktywni

Od października ubr. w 
Słupskiem działa Pomor­
skie Stowarzyszenie Cho­
rych Neurologicznie „Epi­
lepsja”, założone przez 
osoby zrzeszone niegdyś 
w słupskim oddziale bia­
łostockiego Polskiego 
Stowarzyszenia Chorych 
na Padaczkę.

Odłączyli się od białostockiego 
stowarzyszenia i powołali do życia 
nowe, gdyż - jak twierdzą - chcą być 
w Słupskiem aktywniejsi i działać na 
własny rachunek. Nie bez znaczenia 
był fakt, że oddział białostockiego 
stowarzyszenia miał siedzibę w 
Sławnie, a więc, z punktu widzenia 
epileptyków ze Słupska, na uboczu. 
Specjalistyczna neurologiczna przy­
chodnia lekarska znajduje się bo­
wiem w Słupsku.

Prezes Helena Kociemba uzy­
skała już od władz lokal na siedzibę 
PSChN „Epilepsja" przy al. Sienkie­
wicza 7. Tu spotykają się nie tylko 
osoby cierpiące na padaczkę, lecz 
także na inne dolegliwości neurolo­
giczne. Stowarzyszenie stara się im 
zapewnić m.in. pracę.

- Mamy własny zespół remon­
towo-budowlany oraz zespół pielę­
gniarski, wykonujemy różne zlecenia 
- wyjaśniła H. Kociemba. - Nasi 
członkowie mogą być zleceniodaw­
cami, ale także sobie dorobić. Między 
innymi świadczymy usługi fryzjerskie 
w domach klientów.

Pomorskie stowarzyszenie zamie­
rza także wkrótce rozpocząć wydawa­
nie biuletynu dla chorych neurolo­
gicznie i epileptyków. W wojewódz­
twie słupskim jest ich około 400. W 
nowym stowarzyszeniu zrzeszonych 
jest około 100 osób. 25 stycznia w 
MCK przy al. 3 Maja w Słupsku 
(godz. 10) odbędzie się I walny zjazd 
PSChN „Epilepsja”.

Spłonęło poddasze

POŻAR, ZBYCHU!
-Sąsiad zbiegł do mnie, krzyczał, wa­

lił do drzwi - mówi pan Zbigniew. - 
„Pali się! - Pożar! Zbychu, dzwoń po 
strażaków" ! - wołał. Otworzyłem drzwi. 
Był bez butów. Oddałem mu swoje zapa­
sowe i pobiegłem do telefonu.

-Ja spałam - opowiada pani Teresa 
Gil - sąsiadka pana Z. Kulczyka. - Oko­
ło godziny 4, przebudziłam się i poczu­
łam coś takiego, zupełnie jakby dym. Są­
siadka zaczęła kizyczeć. Myślałam, że 
ktoś się bije, więc nie wychodziłam z 
domu, wie pan, ja tutaj mieszkam samot­
nie, więc się boję... Ale wtedy ona je­
szcze raz zaczęła kizyczeć, że się pali. 
Otworzyłam drzwi. Pieiwsze co zobaczy­
łam, to był siedzący na schodach sąsiad 
z poddasza. Był ubrany niekompletnie, 
mówił, że nie może wejść do swojego 
domu po spodnie. Wszędzie było pełno 
dymu i wody. Patizę pizez okno i widzę 
samochody straży pożarnej i strażaków 
na drabinach. Jeden z nich kazał mi opu­
ścić mieszkanie.

Straż pożarna przybyła na miejsce w 
ciągu 5 minut. Okazało się, że płonie 
poddasze. Były tam dwa mieszkania. 
Dym i płomienie na klatce schodowej 
uniemożliwiały dotarcie do ogniska po­
żaru, więc strażacy wchodzili po drabi­
nach na dach i stamtąd - przez okna - 
wlewali wodę. Akcja gaśnicza trwała 
około dwóch i pół godziny. Poddasze

W nocy z soboty na niedzielę mieszkańcy sześ- 
ciorodzinnego domu komunalnego przy ulicy Zaru­
skiego 2 w Ustce przeżyli nocny koszmar. 0 godzi­
nie 3.50 mieszkający na poddaszu Marian W. zało­
motał do drzwi Zbigniewa Kulczaka.

spłonęło niemal doszczętnie. Obyło się 
bez ofiar: Marian W. w porę zbiegł po 
schodach, a jego sąsiadka Helena S. no­
cowała akurat u syna. Być może właśnie 
dzięki temu żyje.

O piątej rano na miejsce pożaru przy­
jechał burmistrz i wiceburmistrz, komen­
dant Straży Miejskiej i kierownik ZGM- 
u. Została powołana komisja, która zba­
da przyczyny pożaru. Brane są pod 
uwagę dwie: nieumyślne zaprószenie 
ognia i awaria instalacji elektrycznej.

- Składaliśmy skargi na instalację. 
Zgłaszaliśmy awańe nie jeden raz - 
mówi Z. Kulczyk. - Tu wszystko jest sta­
re, pamięta jeszcze czasy wojny. Ale żeby 
ktoś się tym zainteresował?! Pizychodzili 
kilka razy, pogizebali to tu, to tam śrubo­
krętami i to wszystko, a przecież trzeba 
było całą instalację wymienić?!

-Ja mam 300 złotych renty, nie było 
mnie stać na ubezpieczenie mieszkania. 
Co ja teraz zrobię? Dwa pokoje były do­
piero co tapetowane a wszystko już jest 
zniszczone - dodaje pani T. Gil.

Mieszkania Z. Kulczyka i T. Gil zaj­
mują całe pierwsze piętro, a więc kondy­
gnację, która znajduje się bezpośrednio 
pod miejscem pożaru. Są one w opłaka­
nym stanie. Z sufitów kapie woda, po­
sadzki też całe zalane, dywany przemo­
czone i brudne, tapety poodłaziły od 
ścian. Największe straty ponieśli jednak 
lokatorzy poddasza. Stracili wszystko, 
dorobek ich życia leży teraz zwęglony i 
porąbany na podwórku przed domem.

- Zaproponowaliśmy lokatorom bu­
dynku pizy ul. Zaruskiego 2 mieszkania 
zastępcze lub pokoje w hotelu. Mie­
szkańcy partem i pierwszego piętra soli­
darnie odmówili, chcą nadal mieszkać 
tutaj - powiedział nam burmistrz Woj­
ciech Lewandowski.

Dzień po pożarze. Sprzed domu 
zniknęła już sterta spalonych rupieci, 
przeprowadzono najpilniejsze prace po­
rządkowe. Lokatorzy parteru i pierwsze­
go piętra mają już prowizoryczną insta­
lację elektryczną. Wszędzie panuje 
okropna wilgoć, czuć jeszcze dym.

Wejście na spalone poddasze zostało 
zabite deskami i komisyjnie zapieczęto­
wane, wybite okna zasłonięto dyktą. 
Wciąż trwają oględziny, na miejscu są 
przedstawiciele ZGM.

- Zostaną ocenione rozmiary strat 
poniesionych pizez poszczególnych lo­
katorów - mówi burmistrz. - W zależno­
ści od tego zostaną wypłacone odszko­
dowania. Na razie lokatorzy suszą mie­
szkania na własny koszt, ale planujemy 
wypłacanie rekompensaty tym, którzy do 
tego celu używają np. energii elektrycz­
nej. Natychmiast zaczynamy remont in­
stalacji gazowej, będziemy wymieniali 
tę starą, skręcaną na spawaną.

Planujemy również przeniesienie lo­
katorów ze spalonego poddasza do po­
mieszczeń zastępczych. Dzisiaj będzie­
my rozmawiali na ten temat z panią He­
leną S. Z panem Marianem W. nie 
mamy, niestety, żadnego kontaktu.

Burmistrz zapytany, czy stan instala­
cji elektrycznej w pozostałych budyn­
kach ZGM nie stanowi zagrożenia poża­
rowego, dodał:

- Trzeba będzie przeprowadzić prze­
gląd instalacji elektiycznej we wszyst­
kich starych budynkach. Tam, gdzie zaj­
dzie taka konieczność, zostanie ona wy- 
mieniona na koszt miasta.

GRZEGORZ BORKOWSKI

Biskup
z inteligentami

Jak nas poinformowali przedstawi­
ciele Klubu Inteligencji Katolickiej w 
Słupsku, dzisiaj w naszym mieście bę­
dzie przebywał ordynariusz diecezji ko- 
szalińsko-kołobrzeskiej, ks. biskup prof. 
Marian Gołębiewski. O godz. 14 odpra­
wi w kościele Maksymiliana Kolbego 
mszę św. dla słupskiej inteligencji, a po 
mszy spotka się przy opłatku z członka­
mi KIK-u w domu parafialnym, (maj)

Jedność ponad stołem 
(szwedzkim)

Po dwóch całkiem udanych „ćwiczeniach zgrywających” 
klientelę i personel - na bankiecie z okazji otwarcia polsko- 
duńskiego Piast Team oraz zabawie sylwestrowej - nowa słup­
ska restauracja „Barron” otworzyła się oficjalnie i całkowicie. 
Było to zapewne ważne wydarzenie polityczno-gastronomicz- 
ne, skoro dopisał prawie cały miejscowy establishment.

Przybyli przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego, Prokuratury Wojewódzkiej, 
miejscowego biznesu i bankowości oraz 
policji. Był wicewojewoda, szef miej­
scowych celników i... długo by jeszcze 
wymieniać. Dość tłoczno było, lecz po­
nad gwarem przebijały się dźwięki ze­
społu kameralnego i co donioślejsze toa­
sty. W tej formie współwłaściciel „Bar- 
rona” Lech Feder w imieniu swoich 
partnerów, Elżbiety Szerszenowicz i 
Kazimierza Stępniaka, podziękował 
wszystkim, którzy zawierzyli ich inicja­
tywie oraz pomogli sfinansować pomysł 
urządzenia kameralnego lokalu gastro­
nomicznego na wysokim parterze pała­
cyku u zbiegu ulicy Jedności Narodowej 
i al. Sienkiewicza. Wbrew pozorom było 
to trudne i kosztowne.

Gości podejmowano dostatnio. 
Nikt nie psuł dobrego tonu „błyska­
niem” białych skarpetek ani szpanowa­
niem telefonią komórkową, chociaż 
było jej trochę w kieszeniach gości. 
Dobrze wśród nich czuło się sąsiedz­
two zza ściany - kierownictwo słup­
skiej „Solidarności”. Nie widać było, 
żeby ponad szwedzkim stołem boczyło 
się na kogoś. Na zdekompletowane re­
prezentacje bractw piwnych, rotariań- 
skich i innych - też nie. Ponad restaura­
cyjnym menu były bowiem ważkie, nie 
całkiem „zjadliwe” słupskie sprawy 
oraz wartości natury ogólnej. Zgodnie i 
frasobliwie deliberowane pod warun­
kiem -jak się okazuje - gdy gospodarze 
tworzą dobry klimat dla wszystkiego, 
co słupskie. (wir)

\vo n COSMETICS
POLSKA

ZAPRASZA WSZYSTKICH NA DZIEŃ OTWARTY - POŁĄCZO­
NY Z PREZENTACJĄ MODNEGO MAKIJAŻU - 15 stycznia 
1997 r. o godz. 17.00 w TEATRZE IMPRESARYJNYM W SŁUPSKU 
przy ul. Wałowej 1.

OKAZJA! Tylko w dniach 15-30 I - możesz przyłg-
czyć się do Firmy AVON - BEZPŁATNIE

Informacje telefoniczne Słupsk 432-501, 423-081
U-16

Zaginione pojazdy
Motocykl „Java” CZ 350 SLN 0622, 

kolor czerwonopomarańczowy, upro­
wadzony z posesji przy ul. Zamkowej w 
Słupsku. Właściciel odkrył fakt 11 bin.

Zuchwały złodziei
W sobotę, między godz. 14 a 19, z 

mieszkania przy ul. Szymanowskiego w 
Słupsku wyniesiono 21-calowy telewi­
zor. Poszkodowana ma swoje podejrze­
nia, którymi podzieliła się z policją.

ZDARZENIA I WYPADKI
Amator elektroniki

Nocą z piątku na sobotę włamano się 
do pomieszczeń spółki PPUH „JBS” przy 
ul. Garncarskiej 6 w Słupsku, skąd zabrano 
cenny sprzęt elektroniczny: komputer, dru­
karkę, fax. Straty oszacowano na 9 tys. zł.

Celowo?
W minioną sobotę spłonął przy ul. We­

sterplatte w Słupsku samochód marki Re­
nault 18 combi, wartości 3,5 tys. zł. Podej­
rzewa się, że został podpalony. (mim)

Futbol specjalny
W hali „Gryfia” w Słupsku z udzia­

łem 6 drużyn rozegrano II Wojewódzki 
Turniej Piłkarski dla młodzieży ze spe­
cjalnych ośrodków szkolno-wychowaw­
czych. Główne trofeum wywalczył 
Słupsk po zwycięstwie nad Damnicą 2:1. 
Fundatorami trzech pucharów był Słup­
ski Okręgowy Związek Piłki Nożnej. Pa­
weł Kata (Słupsk) uznany został za naj­
lepszego zawodnika turnieju. Zawody sę­
dziowali społecznie: Stanisław Dobosz i 
Marian Głogowski. Koszulki dla najlep­
szych piłkarzy ufundowali właściciele 
Salonu Sportowego „Lider” w Słupsku, a 
słodki poczęstunek uczestnikom zapew­
nili piekarze: panowie - Szyca i Cyman. 
Organizatorem turnieju był Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Słupsku pod 
egidą Polskiego Towarzystwa Sportowe­
go „Sprawni-Razem”, które działa na 
rzecz uczniów i wychowanków szkolnic­
twa specjalnego. (fen)

Egzamin po nowemu
Zmieniono formułę egzaminów wstępnych z matematyki do 
szkół ponadpodstawowych.

W tym roku uczniów klas ósmych 
będzie obowiązywać rozwiązanie w 
ciągu 90 minut 10 zadań o zróżnicowa­
nym stopniu trudności: 7 krótkich za­
dań sprawdzających zapamiętanie i ro­
zumienie podstawowych wiadomości 
i umiejętności, 2 zadania o średnim 
stopniu trudności na stospwanie wia­
domości i umiejętności w sytuacjach 
typowych, 1 zadanie problemowe 
(tzw. „z gwiazdką”, na stopień celują­
cy).

Za poprawne rozwiązanie pierw­
szych 7 zadań uczeń otrzyma stopień 
dostateczny, za rozwiązanie 9 zadań - 
dobry lub bardzo dobry, za rozwiąza­
nie wszystkich - celujący.

Staraniem Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Słupsku wydany został 
zbiór około 250 zadań przygotowują­
cych do tego egzaminu. Zadania w 
działach tematycznych zostały pogru­
powane według stopnia trudności - od 
krótkich i prostych poprzez nieco tru­
dniejsze aż po zadania problemowe (na 
stopień celujący). Na końcu dołączono 
przykładowe zestawy egzaminacyjne 
według nowej formuły. Zestaw propo­
nowanych zadań jest na tyle bogaty, że 
nauczyciele mogą wykorzystać go do 
okresowych sprawdzianów wiadomo­
ści.

Zbiór jest do nabycia w siedzibie 
ODN w Słupsku, ul. Jaracza. (paj)

Artysta w bibliotece
Obrazy wspaniale wkomponowują się w estetykę otoczenia książek, zdobią biblioteczne wnę­
trze filii nr 11 Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Hubalczyków w Słupsku.

Antoni Dmoch przy cyklu swoich obrazów marynistycznych w, Jedenastce’
Fot. Jan Maziejuk

Stonowane barwy obrazów olej­
nych, grafika ukazująca urokliwe frag­
menty starej architektury Słupska, 
sprzyjają nastrojowi spokoju i refleksji 
w tej placówce.

Antoni Dmoch zawsze czuł potrzebę 
artystycznego spełniania się. Dopóki pra- 
cowął zawodowo, jako oficer kierujący 
w Słupsku Klubem Garnizonowym, pa­
sję plastyczną przytłaczały zawodowe 
obowiązki. Wszystko zmieniło się po 
1988 roku, gdy przeszedł na emeryturę.

Dlaczego urządził wystawę swoich

prac właśnie tutaj? Ponieważ to jest jego 
biblioteka-jedyna placówka kulturalna 
na osiedlu wojskowym. Jak dopowie 
Irena Kołazińska, kierowniczka biblio­
teki, pan Antoni, jak wielu mieszkańców 
osiedla, czuje się tu jak u siebie.

A. Dmoch ma niewielkie mieszkan­
ko. Toteż na malowanie może sobie po­
zwolić jedynie w kuchni. Zawsze można 
wygospodarować czas między rodzin­
nym pitraszeniem. Zaplanował już wiele 
nowych tematów. Czas nagli, bowiem o 
jego sukcesach malarskich dowiedziano

się w Bydgoszczy w pionie kultury Po­
morskiego Okręgu Wojskowego i wręcz 
żądają wystawy.

- Ma być objazdowa, po klubach 
garnizonowych w kraju - dopowiada ar­
tysta. Nie tai zadowolenia z tej i innych 
propozycji. W Wojewódzkim Klubie 
Plastyka Amatora w Słupsku także są 
kolejne terminy wspólnych i indywidu­
alnych prezentacji. Jest więc doping do 
pracy, choć czasami trzeba obracać 
banknot w dłoni by zdecydować, czy 
wydać go na farby. (joj)

TIU'TAXI
Stupsk a 
96-26M 

426-100

dojazd w mieście bezpłatny 
najtańsza taksówka w Słupsku

zadzwoń, a pojedziesz 
30% łaniej

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI — dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AłDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 -poniedziałek-piątek 
godz. 15-18, sobota 9-12.

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo 
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 
tel. 0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” Słupsk, 
Armii Krajowej 15,428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk, 
Kopernika 15,429-891,436-449

RADIO TAXI

NET
Tel.

Słupsk: 
36-21 

41 1 -222
• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 
_za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę|
• bezpłatny dojazd w mieście f

DYŻURY APTEK

SŁUPSK: „POD WIEŻOWCEM”, 
ul. 3 Maja, tel. 432-533 

USTKA: „REMEDIUM”, ul. Wy­
szyńskiego, tel. 146-969

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (czynne 10-16) - 
Zamek Książąt Pomorskich: „Skarby 
książąt pomorskich”, „Sztuka dawna 
Pomorza od XIV do XVIII wieku”, St. I. 
Witkiewicz - Witkacy (1885-1939) - 
twórczość plastyczna, „Współczesna 
sztuka ludowa i amatorska Pomorza 
Środkowego”; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa na 
Pomorzu Środkpwym”; GALERIA 
KAMERALNA, ul. Partyzantów 31A 
(czynna w godz. 8-16, w piątki 8-18): 
„Wnętrze światła” - Mirosław Jaruga; 
BASZTA CZAROWNIC, ul. F. Nullo 
13 (czynna codz. w godz. 9-17 oprócz 
poniedz.): „Mężczyźni w fotografii” 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynne 9-16) - „Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego 1A (czynne 
10-18): Malarstwo ze zbiorów BWA

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - „Okup” PREMIERA KRAJO­
WA (USA), godz. 16.30, 18.30, 20.30 

USTKA: DELFIN - „Reakcja łań­
cuchowa” (USA), godz. 17 i 19

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107. (Teb)

Głosujemy 
na plakat

W Muzeum Pomorza Środkowe­
go czynna jest interesująca wystawa 
plakatu japońskiego ze zbiorów Mu­
zeum Narodowego w Poznaniu. To­
warzyszy jej konkurs dla zwiedzają­
cych, którzy w plebiscycie mają wy­
łonić najwyżej przez siebie ocenione 
dzieło. W sali wystawowej czekają 
ankiety. Po zakończeniu plebiscytu 
odbędzie się losowanie nagród 
(książek i plakatów) dla osób uczest­
niczących w głosowaniu. (tm)
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Spalarnia w nowym tysiącleciu?

TOKSYNY 
I SZCZĄTKI

Ilość specyficznych odpadów szpitalnych wytwarzanych w województwie koszaliń­
skim to dziennie prawie 1400 kg, a rocznie - 484 tony. Należy do tego doliczyć odpady 
powstałe w przychodniach i ośrodkach zdrowia oraz gabinetach prywatnych i punk­
tach weterynaryjnych. Wszystko razem daje dziennie 1800 kg (a 540-576 ton rocznie) 
odpadów wymagających specjalnego unieszkodliwienia. Tak oceniła grupa specjali­
stów z Politechniki Krakowskiej, której Szpital Wojewódzki zlecił opracowanie kon­
cepcji gospodarki odpadami szpitalnymi w województwie. Choć jest już od ponad pół 
roku gotowa, nic nie wskazuje na to. by miała się zmaterializować. Koszt właściwych 
urządzeń oszacowano na mniej więcej 20 miliardów starych złotych, co przy wiado­
mych potrzebach służby zdrowia jest sumą księżycową. _________________________

Wszystkie odpady typu medycznego, 
powstające w siedmiu szpitalach woje­
wództwa spalane są na miejscu w prze­
znaczonych do tego piecach, kotłowniach 
lub wywożone na wysypiska odpadów 
komunalnych. Ponieważ jednak prawie 
dwadzieścia procent stanowią tworzywa 
sztuczne i inne wielocząstkowe związki 
węglowodorowe, w procesie spalania po­
wstają toksyczne związki chemiczne typu 
dioksyn i furanów. Poza tym uwalniają się 
pary metali ciężkich, bez możliwości ich 
niszczenia. Żaden z zainstalowanych pie­
ców nie ma urządzeń odpylających, obni­
żających emisję pyłów ani oczyszczają­
cych spaliny, czyli absorbujących i neu­
tralizujących toksyczne związki w nich 
zawarte. Piece, czynne na obszarze zabu­
dowań szpitalnych, niekiedy w centrum 
miasta, bywają emitorami toksycznych 
pyłów i gazów, niekiedy o odrażającym 
zapachu.

Wśród specyficznych odpadów me­
dycznych są przetarminowane lekarstwa, 
które powinny być niszczone wyłącznie

w profesjonalnych spalarniach. Zgodnie z 
wymogiem Państwowej Inspekcji Sanitar­
nej odpady medyczne należy unieszkodli­
wiać na terenie placówki, w której powsta­
ją. W uzasadnionych przypadkach możli­
we jest odstąpienie od spalenia na przy­
kład szczątków ludzkich, które - po de­
zynfekcji - mogą być pogrzebane na wy­
dzielonych miejscach cmentarza. Sprzęt 
jednorazowego użytku z oddziałów nie- 
zakaźnych, zdezynfekowany, można od­
sprzedać jako surowiec wtórny. _

Jak mówi dyrektor Zbigniew Szpunt z 
koszalińskiego szpitala, w tamtejszym, 
nader niedoskonałym piecu, spala się 
wszystko, co konieczne. Także odpady 
pooperacyjne, posekcyjne, poporodowe 
oraz części ciała ludzkiego. - Jest to sta­
rannie kontrolowane i specjalnie nadzo­
rowane. Nie jest możliwe, by trafiły na 
wysypisko lub - jak gdzie indziej - walały 
się, rozciągane przez zwierzęta. Martwo 
urodzone nowowdki lub zmańepned upły­
wem doby rodzice zabierają, aby godnie 
pochować. Nie pamiętam, by ktoś się z tym

ociągał. No, może raz, ale to przypadek 
szczególny.

Koncepcja, przygotowana przez dr. 
Zbigniewa Grabowskiego i mgr. Jacka 
Sacharczuka z Krakowa, zgodnie z zało­
żeniem „chroniąca zdrowie ludzi i otacza­
jąca środowisko pized niebezpiecznymi 
właściwościami odpadów” przewiduje 
trzy warianty (ostatni w dwu wersjach). 
Na uwagę władz zasłużył ten przewidują­
cy dwie rejonowe spalarnie - w Koszali­
nie i Połczynie Zdroju. Analiza kosztów 
inwestycyjnych wykazała nieopłacalność 
budowy spalarni indywidualnych. Jedna 
centralna jest co prawda najtańsza, ale w 
przypadku awarii lub dłuższego remontu 
może doprowadzić do tragedii. Z kolei 
tworzenie dwu linii równoległych niemal 
podwaja koszty. Budowa dwóch spalarni 
rejonowych pozwala - w ramach rezerwy 
wydajności - przyjąć w sytuacji awaryj­
nej odpady z drugiego rejonu. Idea zyska­
ła aprobatę Wydziału Ochrony Środowi­
ska Urzędu Wojewódzkiego. Jak daleka 
jest jej realizacja - trudno orzec.

EDYTA WNUK
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BICOM-MED
- szansa dla alergików i innych chorych z uporczywymi dolegliwościami.

Już od ponad roku działa w Koszalinie gabinet terapii biorezonansowej BICOM—MED, opierający się na 
najnowszych osiągnięciach medycyny biofizykalnej. Naukowcy udowodnili, że wszystkie reakcje bio­
chemiczne w żyjących organizmach są regulowane i sterowane przez ultrasłabe, elektromagnetyczne pro­
mieniowanie. Terapia biorezonansowa to praktyczne wykorzystanie zjawiska drgań elektromagnetycz­
nych, właściwych dla danego organizmu. W trakcie trwania procesów chorobowych, bądź też przed wy­
stąpieniem objawów chorobowych, spektrum drgań fizjologicznych ulega zakłóceniu. Pojawiają się drga­
nia patologiczne oddziaływując na organizm pogłębiają objawy choroby. Proces terapii biorezonansowej 
wykorzystuje prawo fizyczne, które mówi „Każda fala niezależnie od amplitudy i częstotliwości może 
być zredukowane do zera, czyli wygaszona, jeżeli przeciwstawi się jej odbicie lustrzane”. To prawo jest 
praktycznie wykorzystane. Dzięki aparatowi BICOM wytwarza się lustrzane odbicie drgań patologicz­
nych pacjenta, dzięki czemu te nieprawidłowe drgania są wygaszane. Tym samym wzmacnia się drgania 
fizjologiczne i przywraca się równowagę w ustroju. Diałający w Koszalinie BICOM-MED prowadzą 
lekarze. Pacjenci są traktowani indywidualnie. Chorzy są diagnozowani przy pomocy metod stosowanych 
w klasycznej medycynie (wywiad, badanie przedmiotwe) a następnie klasyfikowani do odpowiedniej 
terapii. Bardzo dobre efekty daje metoda biorezonansowa przede wszystkim w leczeniu alergii. Przy 
pomocy aparatu BICOM można przetestować dowolne substancje, określić alergeny chorego a następnie 
skutecznie odczulać. Testy alergiczne (dysponujemy ponad 300 alergenami) są bezinwazyjne. Są bardziej 
dokładne niż testy skórne. Są też, co bardzo ważne, niebolesne. Ma to szczególne znaczenie w przypadku 
dzieci. Odczulanie również odbywa się za pośrednictwem Bicomu. Nie wprowadzamy alergenu do ustro­
ju. Jest to więc metoda bezpieczna i szybsza w porównaniu z innymi metodami odczulam Skuteczność 
odczulania jest większa jeżeli jest zachowana karnacja alergenu (alergen nieobecny w otoczeniu chorego 
w trakcie procesu odczulania), a sam pacjent czynnie współpracuje z lekarzem prowadzącym odczulanie. 
Terapię biorezonansową wykorzystuje się również w wielu innych schorzeniach - w ch. ukł. oddechowe­
go, (częste zapalenia górnych dróg oddechowych, zapalenie zatok), w łagodnych przerostach prostaty, w 
leczeniu nerwic, bólów głowy, w chorobach zwyrodnieniowych, reumatycznych.
Zaobserwowano dobre efekty w leczeniu zmian skórnych, astmy i w nerwobólach.
Terapia biorezonansowa jest terapią wspomagającą leczenie metodami klasycznej medycyny.
Gabinet BICOM-MED mieści się w Koszalinie, przy ul. Zwycięstwa 106/108 („empik”, I piętro). 
Czynny jest codziennie oprócz niedziel, w godz. 9-18, Teł. 40-49-40, 40-49-21. Dzieci, emeryci i 
renciści korzystają z ulg przy opłatach. o-ios

Ustawa w powijakach

Spacer w słoneczny, zimowy dzień po kołobrzeskim molu to przyjemność.
Fot. Jerzy Patan

W Sejmie posłowie trzech komisji, roz­
patrujący od roku dwa projekty takiej usta­
wy (rządowy i poselski), zdecydowali się 
na pierwszym styczniowym posiedzeniu 
na odesłanie - na wniosek posła Andrzeja 
Gaberle - obu projektów do specjalnej 
podkomisji. Na poprzednim posiedzeniu 
połączonych komisji udało się przegłoso­
wać czterdzieści artykułów. Podczas 
styczniowego posiedzenia posłowie mieli 
głosować nad przepisami karnymi.

Projekty ustaw o zapobieganiu narko­
manii i zwalczaniu nielegalnego obrotu 
środkami odurzającymi i psychotropowy­
mi budzą wśród parlamentarzystów wiele 
kontrowersji. Podkomisja ma dokładnie 
zanalizować zapisy obu projektów, a na­
stępnie przedstawić wyniki swoich badań 
posłom trzech połączonych komisji sejmo­
wych - Zdrowia, Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka oraz Ustawodawczej.

Te komisje zajmują się stworzeniem 
projektu ustawy, zwanej potocznie anty­
narkotykową. Zdaniem posła Gaberle, cały 
projekt ustawy antynarkotykowej nie 
nadaje się do przyjęcia.

- Nie ma tu żadnego pomysłu na zwal­
czanie i zapobieganie narkomanii, nie 
gwarantuje się środków na ten cel - twier­
dzi poseł Gaberle. Parlamentarzyści w 
większości przychylili się do opinii, że nie 
wystarczy ogłoszenie Krajowego Progra­
mu Zwalczania Narkomanii, by uznać 
sprawę narkomanii za załatwioną.

Posłowie nie byli też zgodni, co do zde­
finiowania, jakie środki są środkami odu­
rzającymi. Niektórzy twierdzili, że sto-

Pod stołeczną podstawówką 
stoi wysłużony, brązowy fiat. 
Wewnątrz siedzi trzech mło­
dych ludzi. Policyjny patrol 
sprawdza dokumenty wozu - 
są w porządku, a za kierow­
nicą prawidłowo zaparko­
wanego auta siedzi jego 
właściciel. Ot, siedzą sobie 
i gawędzą. 0 tym, że męż­
czyźni sprzedają narkotyki, 
wie dyrekcja szkoły, wie i 
policja. Gdyby obowiązywa­
ła ustawa, zezwalająca na 
karanie za posiadanie narko­
tyków, młodzieńcy musieli­
by przerwać swój proceder.
Ale ustawy antynarkotyko­
wej nie ma.

sowane w projektach określenie nie obej­
muje wszystkich substancji, które mogły­
by wprawić człowieka w stan odurzenia. 
Inni replikowali, że tworzenie takiej defi­
nicji w ogóle nie jest możliwe, bowiem 
żadna regułka nie obejmie wszystkich 
„oszałamiających” produktów. Należało­
by zatem stworzyć taki zapis, który po­
zwoli na ściganie handlarzy i producen­
tów najgroźniejszych narkotyków.

Kontrowersje wśród posłów ujawniła 
także dyskusja nad możliwością karania

za posiadanie nawet niewielkich ilości nar­
kotyków. Część posłów była przeciwna 
takiemu zapisowi. Można bowiem wyo­
brazić sobie sytuację, gdy na posiadaniu 
małej „działki” zostaje przyłapany młody 
człowiek, uczeń czy student, który chce 
tylko trochę „poeksperymentować” z nar­
kotykami, ma je zatem wyłącznie dla sie­
bie.

Takiej osoby nie powinno się karać, 
gdyż w większości przypadków jej „przy­
goda” z narkotykami kończy się jeszcze 
szybciej niż się zaczęła. A lepiej nie 
mówić, co może się zdarzyć normalnemu 
człowiekowi w więzieniu, w którym spo­
tka się z prawdziwymi przestępcami. Do 
lHu.tego.podkomisja mąjj^dtliŁSśtaao- 
wiska i przedstawić wspólne sprawozda­
nie na temat obu projektów ustaw anty­
narkotykowych.

Jak szacuje Krajowe Biuro Koordyna­
cyjne do spraw Zapobiegania Narkoma­
nii, rocznie umiera w Polsce z powodu 
nadużywania środków odurzających róż­
nego rodzaju ponad sto osób. Trudno po­
dać dokładne dane, dotyczące liczby osób 
zażywających narkotyki, gdyż z różnych 
powodów ludzie ci nie zawsze chcą się 
ujawniać. Z powodu uzależnień leczy się 
rocznie w ambulatoriach, szpitalach i przy­
chodniach blisko pięć tysięcy osób. Praw­
dopodobnie w Polsce żyje od dwudziestu 
do czterdziestu tysięcy osób uzależnionych 
od różnego rodzaju środków odurzających. 
Monar szacuje liczbę narkomanów na wie­
lokrotnie wyższą. (PAI)

STELLA SAWAJNER

Badania „Rzeczpospolitej”

O Wałęsie i rządzącej koalicji
Kompromis w sprawie 

ciężkiej chemii
Realizacja programu wymaga poniesie­

nia nakładów w wysokości prawie trzech 
miliardów USD. Program „wielka synte­
za chemiczna” dotyczy największych 
przedsiębiorstw chemicznych takich jak: 
Zakłady Azotowe Kędzierzyn SA, Zakła­
dy Chemiczne Oświęcim SA, ZA Tarnów 
SA, ZA Puławy SA, ZCh Police, ZCh Bla­
chownia itd.

Sektor ciężkiej chemii stanowi pojęcie 
umowne o strukturze niejednorodnej i 
obejmuje podsektory: produktów orga­
nicznych i petrochemicznych, nawozów 
sztucznych, produktów nieorganicznych 
(karbid, chlor, biel tytanowa, soda kalcy- 
nowana, soda kaustyczna), uszlachetnio­
ne przetwórstwo siarki oraz koksochemię 
(przerób smoły i benzolu).

Autorem programu jest byłe minister­
stwo przemysłu, które skierowało pierw­
szą jego wersję do KERM na jesieni ubie­
głego roku. Program zakłada komercyjną 
drogę finansowania inwestycji w sektorze 
ciężkiej chemii. Część środków pochodzić 
ma z zysków wypracowanych przez fir­
my sektora, a część z kredytów i od ewen­
tualnych inwestorów.

Najważniejszą inwestycją związaną z 
rozwojem sektora ciężkiej chemii w Posl- 
ce jest budowa Kompleksu Rafineryjno- 
Petrochemicznego Południe. W założe­
niach KRP Południe dostarczyć ma do

W najbliższym czasie Komi­
tet Ekonomiczny Rady Mini­
strów ponownie rozpatrzy 
program sektorowy - „wiel­
ka synteza chemiczna”. W 
projekcie zmodyfikowano 
koncepcję budowy komple­
ksu petrochemicznego Połu­
dnie oraz zaproponowano 
rozbudowę rafinerii w Cze- 
chowicach-Dziedzicach.

zakładów chemicznych surowce, które 
obecnie są w dużej części importowane. 
Zadaniem KRP Południe jest także zmia­
na bazy surowcowej ciężkiej chemii z 
„brudnej” węglowej na czystą węglowo­
dorową.

Na skutek dużego oporu różnych krę­
gów gospodarczych i politycznych nowa 
wersja programu „wielka synteza che­
miczna” zakłada odłożenie w czasie bu­
dowy części rafineryjnej Kompleksu Ra- 
fineryjno - Petrochemicznego Południe. 
Aktualna wersja przewiduje budowę tyl­
ko części petrochemicznej, co ma obniżyć 
koszty planowanej inwestycji. Będzie ona 
kosztowała prawie siedemset milionów 
USD.

Do instalacji petrochemicznej potrzeb­

ny jest półprodukt w postaci beznyny pi- 
rolitycznej, pozyskiwanej z rafinacji ropy 
naftowej. Pierwotnie surowiec ten miała 
dostarczać rafineria planowana do budo­
wy w Kędzierzynie razem z częścią pe­
trochemiczną.

Obecnie zamiast tego postanowiono 
rozbudować zdolności przerobowe pobli­
skiej rafinerii w Czechowicach-Dziedzi- 
cach z prawie 750 tysięcy ton ropy rocz­
nie do dwóch-trzech milionów ton ropy 
rocznie. Pozwoli to zaopatrzyć instalację 
petrochemiczną w KRP Południe w poło­
wę potrzebnego półproduktu. Resztę do­
starczy Petrochemnia Płock SA oraz za­
graniczne rafinerie. Rozbudowa rafinerii 
w Czechowicach-Dziedzicach kosztować 
będzie 300-400 milionów USD.

Jak się wydaje, koncepcja ta zyskała 
aprobatę Nafty Polskiej SA oraz główne­
go przeciwnika budowy nowej rafinerii na 
południu Polski - Rafinerii Gdańskiej SA. 
Pozytywna decyzja KERM będzie miała 
duże znaczenie dla powodzenia realizacji 
programu. Budową KRP Południe zainte­
resowany jest obecnie kapitał arabski. In­
westorzy czekają na jednoznaczną, pozy­
tywną deklarację rządu w tej sprawie - 
twierdzi dyrektor KRP Południe Konstanty 
Chmielewski.

(Serwis „Rzeczpospolita”)

Działacze rządzących ugrupowań uwa­
żają byłego prezydenta za polityka ciągle 
się liczącego - twierdzi czterech na dzie­
sięciu obywateli; dla ludzi z SLD i PSL 
Wałęsa jako polityk się skończył - uznaje 
niemal tyle samo osób. Sondaż „Rzecz­
pospolitej”, zrealizowany w połowie gru­
dnia przez Pracownię Badań Społecznych, 
pokazuje, że ocena stosunku koalicji do 
Lecha Wałęsy jest w społeczeństwie nie­
jednoznaczna.

Podobne pytania zadaliśmy - za pośre­
dnictwem CBOS - przedstawicielom elit 
(politykom, biznesmenom, osobom wyko­
nującym wolne zawody). Połowa uczest­
ników tej sondy telefonicznej uznała, że 
ani SLD, ani PSL nie starają się skompro­
mitować Lecha Wałęsy. Ponad 40 procent 
dostrzegło taką intencję w działalności 
przynajmniej jednej z koalicyjnych partii.

Dość powszechnie - dwie trzecie „eli­
tarnych” respondentów - zgodzono się z 
tezą, że w opinii rządzących ugrupowań 
Wałęsa to ciągle groźny przeciwnik, cie­
szący się poparciem społecznym.

Podatki i teczki
Przynajmniej dwukrotnie w ostatnich 

miesiącach pod adresem Lecha Wałęsy 
wysunięto zarzuty, które on sam i działa­
cze ugrupowań opozycyjnych określali 
jako mające polityczne podłoże. Najpierw 
była to kwestia podatku od pieniędzy 
otrzymanych przez Wałęsę od amerykań­
skiej wytwórni filmowej.

Drugą sprawą jest rzekome nielegalne 
posiadanie przez Lecha Wałęsę tajnych 
dokumentów UOP. W październiku ubie­
głego roku Zarząd Śledczy UOP złożył do

Rządząca koalicja SLD - PSL 
nie dąży do skompromitowa­
nia Lecha Wałęsy - uważa 
nieco ponad 40 procent do- • 
rosłych Polaków; koalicji za­
leży na zdyskredytowaniu 
Wałęsy - sądzi niewiele 
mniej, bo co trzeci rodak.

prokuratury doniesienie, iż Wałęsa nie 
zwraca materiałów, które otrzymał z MSW 
jako prezydent.

Prawie każdy słyszał 
o milionie

Dziewięciu na dziesięciu dorosłych 
Polaków pytanych przez PBS oraz niemal 
wszyscy uczestnicy sondy przeprowadzo­
nej wśród elit przez CBOS słyszeli o spra­
wie podatków, należnych - bądź nie - od 
miliona dolarów przekazanych Wałęsie w 
1989 roku. Wśród ogółu mieszkańców 
kraju przeważa pogląd (60 procent odpo­
wiedzi), że działania fiskusa są dowodem 
na równe traktowanie obywateli wobec 
prawa. Co trzeci badany (32 procent) uwa­
ża inaczej - że władza chce Wałęsie do­
kuczyć.

Wśród elit 46 procent badanych sądzi, 
że władze chcą dokuczyć Lechowi Wałę­
sie, a 41 procent - że sprawa toczyłaby 
się w takim samym trybie, gdyby w grę 
wchodził ktoś inny.

Wizerunek Wałęsy
Siedmiu na dziesięciu wyborców SLD 

i co drugi zwolennik PSL uważają, że rzą­

dząca koalicja (składająca się właśnie z 
tych ugrupowań) nie inicjuje działań, 
których celem miałoby być skompromi­
towanie Lecha Wałęsy. Ogółem pogląd ten 
podziela 42 procent dorosłych Polaków.

Spośród reprezentantów elit, 36 procent 
uznaje, że SLD stara się przyczynić do 
zdyskredytowania Lecha Wałęsy, dal­
szych 8 procent podejrzewa o takie zamia­
ry także ludowców. Co drugi - przede 
wszystkim osoby określające swoje prze­
konania jako lewicowe - nie dostrzega 
przejawów dezawuowania byłego prezy­
denta przez rządzące dziś siły polityczne.

Groźny czy skończony
Czy Lech Wałęsa jest przez liderów 

koalicji postrzegany jako nadal groźny 
przeciwnik polityczny? W całym społe­
czeństwie zdania na ten temat są bardzo 
podzielone, natomiast wśród elit dominu­
je przekonanie, że partie koalicji poważ­
nie liczą się z byłym prezydentem.

O tym, że zdaniem rządzących ugrupo­
wań Lech Wałęsa to ciągle groźny rywal, 
dysponujący dużym poparciem społecz­
nym, mówią przede wszystkim zwolen­
nicy AWS. Za wersją, że dla sprawujących 
dziś władzę były prezydent jest już skoń­
czony jako polityk i że nie ma on w ich 
ocenie społecznego zaplecza, opowiadają 
się przede wszystkim wyborcy SLD.

Wśród elit pogląd na tę sprawę także 
jest do pewnego stopnia uzależniony od 
poglądów politycznych: im bliżej prawi­
cy, tym silniejsze przekonanie o docenia­
niu roli Wałęsy.

(Serwis „Rzeczpospolita”)
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POGROMCA MAFII 
W POLSCE?

Rozmowa z inspektorem Markiem Papałą, komendantem głównym policji

- Co jest w policji złego, a co dobre­
go? Proponuję formę krótkich pytań i 
odpowiedzi.

- Dobre to: duża skuteczność, wielkie 
poświęcenie, odwaga, zorganizowanie. 
Złe: nonszalancja, brak wrażliwości, czę­
sto niechęć udzielenia pomocy potrzebu­
jącym.

- Pierwsza podjęta decyzja.
- Wniosek o przyznanie odznaczenia 

państwowego dla generała Jerzego Stań­
czyka.

-Najpilniejsze sprawy do załatwie­
nia.

- Wzmocnienie komisariatów i ko­
mend rejonowych (więcej etatów, lepsze 
środki łączności, wzmocnienie transpor­
tu), by poprawić skuteczność na pierw­
szej linii, i druga rzecz - uporanie się z 
kwalifikowaną przestępczością zorgani­
zowaną.

- Chce pan być pogromcą mafii w 
Polsce?

- Chciałbym zasłużyć na takie mia­
no. Uważam jednak, że najpierw trzeba 
robić, a potem o tym mówić. Należy na­
tomiast i można dużo mówić o uspołecz­
nieniu policji.

- Co pan dokładnie rozumie pod 
pojęciem „uspołecznienie policji”?

-Chciałbym doprowadzić do tego, by 
-jakkolwiek to brzmi - policja była przy­
jazna ludziom. Musimy przełamać prze­
świadczenie, że to tylko policja odpowia­
da za zwalczanie przestępstw. Ważne jest 
współdziałanie ludzi z nami, tworzenie 
grup samoobrony mieszkańców, ale po­
licjanci muszą być gotowi do pomocy w 
każdej sprawie. (...)

- Co w praktyce oznacza zapowia­
dane przez ministra „zbliżenie policji z 
wojewodami i samorządami”?

- Policja musi współpracować z
...........■■■■..i ... I —.1 -I,.—U

urzędami wojewody, samorządami, izba­
mi skarbowymi, mieć dostęp do tereno­
wych banków danych, na przykład w wy­
działach komunikacji, by działania były 
skoordynowane. Niezwykle ważny jest 
obieg informacji. W Anglii w ciągu pię­
ciu sekund można mieć pełną wiedzę o 
pojeździe i jego właścicielu; w Polsce 
trudno to sobie wyobrazić, bo nie wszy­
stko trafia do centralnych baz danych.

- Czy takie zacieśnienie więzów z 
wojewodami nominowanymi z klucza 
partyjnego nie oznacza upolitycznienia 
policji?

- Zbliżenie policji nastąpi raczej z 
urzędem wojewody niż nim samym. Po­
zwoli to na poszerzenie wiedzy o proble­
mach społeczności i tworzenie wspólnych 
systemów zwalczania przestępczości.

-Jakie są pana poglądy polityczne?
- Jestem oficerem policji, apolitycz­

ność traktuję bardzo serio.
- Sympatie i antypatie polityczne.
- Nie mam.
- Nosi pan broń?
- Tak, rewolwer Smith and Wesson.
- Czy zawieszając komendanta wo­

jewódzkiego i rejonowego policji w Bia­
łej Podlaskiej za incydent z zastrzele­
niem przesłuchiwanego przez szefa ko­
misariatu w Łomazach, działał pan „na 
postrach”, czy też rzeczywiście zamie­
rza pan być ostrym komendantem?

- To nie był incydent, jednostkowy 
przypadek. Sygnały o nieprawidłowo­
ściach w nadzorze dochodziły do mnie z 
tego województwa już wcześniej.

- Jak ocenia pan dyscyplinę w poli­
cji?

- W liczbach bezwzględnych może 
nie wypada to najlepiej, ponieważ rozu­
mienie dyscypliny w policji różni się od
potoczonego^ “nä 'przytóacl "naruszeńiem

- Ł - - - -

dyscypliny służbowej jest niezakończe- 
nie postępowania w terminie czy niepra­
widłowości w umundurowaniu. Oczywi­
ście następują też tak zwane wydarzenia 
nadzwyczajne - poważniejsze.

- Na ile ocenia pan ciemną liczbę 
przestępstw popełnianych w policji?

- W kryminologii ciemną liczbę oce­
nia się zwykle na 20-30 procent.

- Wie pan o problemie policjantów 
kupionych przez gangi, będących na 
ich usługach?

- W opinii publicznej najpoważniej­
szym zjawiskiem są masowe, drobne ła­
pówki. Z dotychczasowych doświadczeń 
nie wynika, by skala przekupstwa była 
duża, ale nie mam zamiaru lekceważyć 
problemu. Wymaga to profesjonalnego 
zdiagnozowania. Mam zamiar polecić, by 
inspektorat komendanta głównego poli­
cji przygotował raport na ten temat.

- Odważy się pan wprowadzić „po­
licję w policji” z szerokimi uprawnie­
niami do pracy operacyjnej?

-To nie kwestia odwagi. Inspekcja z 
takimi uprawnieniami jest niezbędna, ale 
największy nacisk będę kładł na odpo­
wiedzialność przełożonych za podlega­
jących im funkcjonariuszy i pełną o nich 
i bieżących wydarzeniach wiedzę. Jeżeli 
dzieje się coś poważnego, szef woje­
wództwa powinien być na miejscu zda­
rzenia i podejmować natychmiastowe 
działania, by sprawcy zostali ujęci. Sku­
teczność jest zależna także od szybkości 
działania i nie można wszystkiego zlecać 
podwładnym, którym czasem brakuje po 
prostu doświadczenia lub koordynacji.

- Czy policja będzie faktycznie sa­
modzielna? Wydzielenie budżetu to 
pierwszy etap, ale kadry są praktycz­
nie nadal w rękach ministra.

- Komendant główny policji jest cen-
M ■ •' lu'u- '!,v •

tralnym organem administracji państwo­
wej. Wydzielenie budżetu daje mu pełną 
swobodę, a komendanci wojewódzcy i 
rejonowi najlepiej wiedzą, jak i na co wy­
dawać pieniądze. Oczywiście będzie się 
to wiązało z większą ich odpowiedzial­
nością. W najbliższym czasie zamierzam 
pojechać w teren, spotkać się na naradach 
z komendantami wojewódzkimi i rejono­
wymi, a następnie - po konsultacjach z 
nimi - przedstawię całościowy program 
dla policji.

- Jakie są jego główne założenia?
- Metodyczna i skoordynowana wal­

ka ze zorganizowaną przestępczością 
oraz stworzenie „policji dla ludzi”. Cho­
dzi mi o to, by przełamać uprzedzenia 
społeczeństwa i strach przed przestępca­
mi. Bandyci nie mogą rządzić na ulicach, 
a ludzie zamykać się w mieszkaniach jak 
w twierdzach.

- Zna się pan na pracy operacyjnej?
- A następne pytanie będzie o to, z 

jakiego pionu się wywodzę?
- Wszyscy wiedzą, że z ruchu dro­

gowego. Interesuje mnie, czy docenia 
pan, jak ważna dla skuteczności poli­
cji jest praca operacyjna, szczególnie 
posiadanie agentury w świecie prze­
stępczym.

- Uważam ją za bardzo ważną, ale o 
pracy operacyjnej, tak jak o walce z ma­
fią, nie należy mówić, tylko działać.

- Czy policjanci mogą liczyć na 
podwyżki pensji i pana hojność w przy­
znawaniu nagród?

- Płace określa ustawa, ale nie będę 
żałował pieniędzy na nagrody za dobrą 
pracę i skuteczność.

Rozmawiała: 
ANNA MARSZAŁEK 

(Serwis „Rzeczpospolita)

Stronnictwo Konserwatywno-Ludowe w AWS tylko do wyborów?

Inteligenci 
ze związkowcami

- Chcemy z pełnym przekonaniem być 
w AWS. Nowa partia chce być w tej Akcji 
jako poważny partner. „Solidarność” 
apeluje do jednych wyborców, a my chce­
my mówić do drugich. Te siły muszą się 
połączyć - wyjaśniał podczas zjazdu zjed­
noczeniowego Aleksander Hall.

- Nie ma dla naszej inicjatywy in­
nego miejsca niż AWS i żaden inny nowy 
podmiot polityczny na scenie politycznej 
się nie znajdzie. Tylko AWS może poko­
nać SLD- przekonywał Artur Balazs, zaś 
Jan Maria Rokita gratulował Marianowi 
Krzaklewskiemu powołania Akcji Wy­
borczej, mówił o szkodliwym mitologicz­
nym strachu przed NSZZ Solidarność i 
wzywał do odnowienia solidarnościowej 
współpracy związkowców i inteligencji.

Gość zjazdu, Marian Krzaklewski, 
udowadniał z trybuny, że partie AWS są 
sobie tak bliskie, że muszą być razem w 
jednej partii lub federacji politycznej. 
Krzaklewski wezwał SKL do jak najszyb­
szego złożenia wniosku o przyjęcie do 
Akcji Wyborczej.

Inny gość zjazdu, Andrzej Olechow­
ski stwierdził jednak, że „Solidarność” 
nie powinna bezpośrednio uczestniczyć 
w rządzeniu państwem i wezwał Maria­
na Krzaklewskiego do złożenia przez 
związek jednoznacznego oświadczenia w 
tej sprawie.

Andrzejowi Olechowskiemu odpowie­
dział Maciej Jankowski, szef mazowiec­
kiej „Solidarności”.

-Doskonale wiemy, że Polsce nie jest 
potrzebny rząd związkowy, ale nie będzie 
cywilizowane państwo, gdzie obywatel to 
zorganizowany plebs, a rządzący to oli- 
garchia - mówił Jankowski.

Wielu polityków SKL nieoficjalnie nie 
ukrywało jednak, że AWS jest dla nich 
jedynie drogą do celu.

- Na pewno zostaniemy w Akcji do 
pierwszego posiedzenia Sejmu po wybo-

Stronnlctwo Konserwatywno-Ludowe powołali w minioną niedzie­
lę przedstawiciele rozwiązanych w sobotę Partii Konserwatywnej 
i Stronnictwa Ludowo-Chrześcijańskiego oraz grupa Jana Rokity, 
która opuściła Unię Wolności. Choć oficjalnie podkreślają oni, że 
swoją przyszłość zwiążą z Akcją Wyborczą Solidarność, to w ku­
luarach nie ukrywali, że po wyborach nie wykluczają utworzenia 
własnego klubu w parlamencie.

rach, ale potem być może utworzymy 
własny klub - powiedział nam jeden 
z członków władz nowej partii. Zwo­
lennicy pozostania w AWS natomiast 
obawiali się, że Stronnictwo może 
stać się narzędziem, które w przyszło­

ści posłuży Lechowi Wałęsie do rozbicia 
AWS.

Na czele powołanej wczoraj partii sta­
nęli Aleksander Hall (przewodniczący 
Rady Politycznej, reprezentujący środo­
wisko PK), Bronisław Komorowski (se­

kretarz generalny pochodzący z grupy 
Rokity) i Jacek Janiszewski (prezes za­
rządu, rekomendowany na to stanowisko 
przez SLCh).

We władzach SKL znaleźli się także 
Artur Balazs, Józef Ślisz (obaj SLCh), Jan 
Maria Rokita, Wojciech Arkuszewski, 
Zdobysław Milewski (posłowie z UW), 
Arkadiusz Rybicki, Wojciech Modelski 
(twórca Inicjatywy 3/4) oraz Maciej Za­
lewski (dawny poseł PC i urzędnik Kan­
celarii Prezydenta Wałęsy, rekomendo­
wany przez środowsko Rokity). *

(Serwis „Rzeczpospolita”)

Jacek Janiszewski (z lewej) i Aleksander Hall (z prawej) stanęli na czele powołanego w niedzielę Stronnictwa Konserwatywno- 
Ludowego, które deklaruje chęć wstąpienia do Akcji Wyborczej Solidarności. Na zdjęciu także Artur Balazs (w centrum).
........... ...... .... -...... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fol. Michał Sadowski (Serwis „Rzeczpospolita'')

Małoletni przestępcy są bardziej okrutni 
od dorosłych

Zabijać uczą 
filmy

„Zaciągnął mu pasek na szyi. Bił i kopał po całym ciele. Na ko­
niec rozbił na głowie, starą deskę klozetową. Gdy upewnił się, że 
otiara już nie żyje, zabrał łup i uciekł”. Ciało 14-letniego Tomka 
B. z Gryfina znalazła 3 stycznia jego koleżanka. Do zbrodni przy­
znał się 15-letni Grzegorz K., uczeń tej samej szkoły, do której 
chodziła ofiara. Policji wyjaśnił, że motywem zabójstwa była chęć 
zdobycia pieniędzy na zabawę sylwestrową.

Liczba przestępstw
popełnianych przez młodocianych prze­

stępców powoli, ale stale rośnie. Dotyczy 
to zwłaszcza najcięższych rodzajów prze­
stępstw. I tak w 1995 roku policja zatrzy­
mała 2514 nieletnich, którzy brali udział 
w bójkach i rozbojach. Już w roku 1996 
liczba zatrzymanych wzrosła do prawie 
trzech tysięcy. W przypadku rozbojów i 
wymuszeń rozbójniczych udział małolet­
nich utrzymuje się od dwóch lat na stałym 
poziomie - prawie pięć tysięcy przypad­
ków. To samo tyczy zgwałceń. W 1996 
policja zatrzymała prawie dwustu mało­
letnich gwałcicieli. Ich udział w tym ro­
dzaju przestępstw wzrósł na przestrzeni 
ostatnich lat o prawie sześć procent. Za­
trzymany w ubiegłym roku w Rudzie Ślą­
skiej 15-latek zgwałcił ze szczególnym 
okrucieństwem czteroletnią dziewczynkę.

Z policyjnych statystyk wynika też, że 
młodociani nie tylko popełniają te same 
czyny karalne co dorośli, ale nawet coraz 
częściej zasilają szeregi świata przestęp­
czego. „Ulubionymi zajęciami” młodocia­
nych przestępców są włamania do samo­
chodów i kradzieże. W okresie zaledwie 
dwóch lat liczba tego typu przestępstw 
wzrosła aż o 45 procent. Najpopularniej­
sze wśród przestępczej młodzieży jest tak 
zwane „chodzenie na beja”, czyli okrada­
nie pijanych osób.

„W piątek wieczorem odwiedziły kole­
żankę w domu. Namówiły ją na spacer nad 
Ślęzę. Tam znalezioną w domu finką za­
dały kilka ciosów w klatkę piersiową i 
brzuch.” Dwie 14—łatki zaplanowały 
wszystko w najdrobniejszych szczegółach. 
Nawet to, która zaatakuje pierwsza. Bo­
jąc się, że nóż nie przebije ciepłej zimo­
wej kurtki, nakłoniły koleżankę do zdję­
cia jej. Po zadaniu pierwszych ciosów ofia­
ra jeszcze się broniła. Udało się jej uciec. 
Przebiegła jednak tylko kilka metrów. - 
Dlaczego mi to robicie - pytała. Młodo­
ciane morderczynie dogoniły swą ofiarę i 
...dobiły.

Zarówno w roku ubiegłym,
jak i w 1995 małoletnich zabójców by­

ło 42. Opisane wyżej przypadki wskazują 
na to, że morderstwa te dokonywane są ze 
szczególnym okrucieństwem. Zdaniem

komisarza Zbigniewa Pawłowskiego z 
Komendy Rejonowej Policji na warszaw­
skiej Ochocie dzieci-mordercy, w więk­
szości uczą się zabijać z telewizji, filmów 
wideo.

- Pamiętam przypadek, gdy dwóch sied­
miolatków polało swego kolegę rozpu­
szczalnikiem i podpaliło go. Sami później 
pizyznali się, że podobną sytuację widzie­
li na filmie i chcieli sprawdzić, czy osoba 
podpalona będzie tak samo skakać, jak w 
telewizji - opowiada Pawłowski. - Także 
Robert Warecki, znany jako wampir z 
Ochoty czeipał wzorce z filmów. Ostatnio 
uczeń szkoły podstawowej, po obejrzeniu 
filmu o walkach wschodnich, próbował 
złamać na kolanie kręgosłup swemu kole­
dze. Zdaniem psychologów młodociani 
przestępcy są bardzo okrutni, gdyż nie po­
trafią zapanować nad własnymi emocja­
mi i czynami.

- Nie można, niestety,
konkretnie określić co jest przyczyną, że 

dzieci mordują, biją, znęcają się nad in­
nymi. Do każdej teoiii na ten temat można 
bowiem dopasować przypadek i najpraw­
dopodobniej jest to tak, że uwarunkowa­
nia genetyczne idą w parze z wychowa­
niem - twierdzi Pawłowski.

Dzieci-przestępcy są jednak bardziej 
bezwzględne od dorosłych przestępców. 
Mimo iż w swoich czynach często ich na­
śladują, to brak wyobraźni, niedojrzałość 
psychiczna powodują, że są nieobliczal­
ne. Policji znane są przypadki przypala­
nia ofiary żelazkiem, cięcia nożem, a na­
wet piłą.

Małoletni przestępcy czują się bezkar­
ni. Przykładem jest wspominany już Ro­
bert Warecki, który po zatrzymaniu przez 
policję przyznał się, iż sądził, że skoro nie 
ukończył jeszcze 16 lat, to nikt mu nic nie 
może zrobić. Sąd, ze względu na szcze­
gólne okrucieństwo, z jakim mordował 
swe ofiary potraktował „wampira z Ocho­
ty” jak osobę pełnoletnią.

Małoletni przestępcy do 17 roku życia 
za popełnienie czynu karalnego trafiają do 
zakładów poprawczych. Zdaniem wielu 
jednak żaden zakład nikogo jeszcze nie 
zresocjalizował. (PAI)

AGNIESZKA 
SKWARCZYŃSKA

Domy dziecka 
pełne braków

Rozmowa ze Zbigniewem Wesołowskim, wiceprezesem NIK
- W czasie kontroli NIK-u stwierdzo­

no, że w co czwartym domu dziecka 
brakowało pieniędzy na zimową odzież 
i buty dla dzieci. W raporcie NIK mówi 
się o „niedoszacowniu”. Czy dyrektorzy 
placówek źle planowali budżet, czy też 
sumy przez nich proponowane nie były 
uwzględniane przez władze oświatowe?

- Dyrektorzy domów dziecka znają 
doskonale potrzeby placówek, którymi 
kierują. W praktyce jednak przewidywa­
ne wydatki są ustalane na poziomie znacz­
nie niższym niż wynika to z realnych ko­
sztów. Powoduje to w rezultacie koniecz­
ność „interwencyjnego” zwiększania - w 
ciągu roku - wydatków domu dziecka i 
kierowania środków na konkretne cele na 
przykład na zwiększenie stawki żywienio­
wej, zakup odzieży, obuwia.

- Czy zdarzały się przejawy niegospo­
darności?

- W poszczególnych placówkach in­
spektorzy nie stwierdzili jaskrawych przy­
padków takich wykroczeń. Istnieje jednak­
że problem niewłaściwej polityki w całej 
sferze działalności domów dziecka. Są 
przypadki, że na jednego zatrudnionego 
przypada w niektórych placówkach nie­
spełna dwóch wychowanków, a w innych 
siedmiu, czy aż jedenastu. Czy jeśli w ca­
łym kraju jest w domach dziecka ponad
16.5 tysiąca miejsc, a wykorzystanych jest
14.5 tysiąca, to nie jest to sprawą do ure­
gulowania przez MEN? Wiem, że „prze­
rzucenie” wolnych miejsc na przykład z 
województwa ostrołęckiego (60 procent 
wykorzystania) do katowickiego, gdzie 
liczba wychowanków jest wyższa od licz­
by miejsc (106 procent), nie jest sprawą 
łatwą. Ale nie dostrzegam żadnych dzia­
łań, które by doprowadziły do racjonalnej 
gospodarki w tej mierze. Wydatki na utrzy­
manie tak zwanych „wolnych miejsc” 
mogą być w pewnym stopniu przeznacza­
ne na poprawę stanu finansów w sferze 
opieki całkowitej nad dziećmi. Wymaga 
to jednak zmian w instytucjonalnym sy­
stemie opieki, co pozostaje od dłuższego 
czasu jedynie zamiarem ministerstwa edu­
kacji narodowej.

- NIK w swoim Raporcie zasygnali­
zował niezwykle trudną sytuację domów

dziecka i przekazał odpowiednie wnio­
ski, dotyczące poprawy w 1997 roku. 
Czy jesienią przyszłego roku NIK po­
nowi kontrolę tych placówek, aby 
sprawdzić stan realizacji wniosków i 
zaleceń, także pod adresem MEN?

- Poszedłbym dalej: NIK powinna za­
jąć się także zbadaniem działalności wy­
chowawczej: domów dziecka, rodzinnych 
domów dziecka, a także specjalnych 
ośrodków szkolno-wychowawczych, pla­
cówek pogotowia opiekuńczego i młodzie­
żowych ośrodków wychowawczych - 
oczywiście z pomocą kuratorów - aby 
odpowiedzieć na szereg pytań: co dzieje 
się z wychowankami opuszczającymi te 
placówki? Jakie są dalsze losy? Jaką rolę 
spełniają różne formy wychowywania, na 
przykład stosowane w rodzinnych, domach 
dziecka i innych placówkach wychowaw­
czych? Chodziłoby o to, aby pokazać spo­
łeczeństwu nie tylko problemy finanso­
we, ale i to, na ukierunkowana prowa­
dzona jest działalność tych placówek. 
Wiemy, że i w nich, podobnie jak i w do­
mach dziecka, równie nie dzieje się najle­
piej. Dlatego z pewnością wrócimy do 
tych spraw. Dziś jednak trudno powie­
dzieć, czy będzie to możliwe w przyszłym 
roku.

- Zmniejsza się liczba domów rodzin­
nych i zwiększa liczba domów dziecka. 
Czy jest to trend właściwy?

- Jeden z wniosków, jaki kierujemy do
ministra edukacji narodowej dotyczy wła­
śnie tego problemu. Sygnalizujemy ko­
nieczność zmodernizowania systemu opie­
ki całkowitej. Badania dowodzą, że naj­
lepszą formą, kiedy nie mamy do czynie­
nia z sierotami naturalnymi tylko społecz­
nymi - to znaczy z dziećmi, których ro­
dzice żyją, ale nie są w stanie wypełniać 
wychowawczej funkcji rodziców - najlep­
sze rezultaty opiekuńczo-wychowawcze 
uzyskiwane są w rodzinnych domach 
dziecka. Oczywiście, że za kształtowanie 
instytucjonalnych form opiekuńczo-wy­
chowawczych odpowiedzialny jest mini­
ster edukacji. To on kreuje polityką opie­
ki nad dziećmi, w stosunku do których 
państwo przyjęło określone zobowiązania 
opiekuńcze. (PAI)

Rozmawiał:
ANTONI LEWANDOWSKI
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OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
ALFA romeo 33 tanio (1991). Ust- 

ka, 145-593.________________ _
VOLKSWAGEN LT-28 2,4 D oso­

bowy, VW transporter 1,6 turbo diesel 
(silnik na dotarciu). Głowicę komplet­
ną do LT 2,4 D. Przyczepkę samocho­
dową do przewożenia art. spożywczych. 
Wiadomość: Biszczanik, Nowe Woro- 
wo tel. (0961) 156-07 lub (0966) 559- 
YL_____________________

HONDA civic (1992). Sławno, 
10-20-13.________________ __

KAMAZ z żurawikiem. (059) 
627-189.________________________ __

PEUGEOT 309 diesel (rik 1991) roz- 
bity, cena 7 200. (0961) 45-417.

STAR 200 (1987) wywrotka. Tel. 
(094) 35-255-65.___________________

VW Golf II (1986). Tel. (0593) 
52-45._________________________

FIAT 126p (1991). Ustka, 146-197.
FORD sierra kombi (1990). Słupsk, 

439-726._______________________ __
OMEGA 2,0i (1987), dodatki. 

Słupsk, (059)411-012.

KURSY WALUT

i o o

286,00
287700
285,85

290.00

291.00 
294,55

181,00

181,00
180,39

184,00

184,00
185,89

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 13 stycznia 1997r.
rrrwrw —KtiRs mm

Okna
PCV
sum

/ WORKI foliowe. Słupsk, 42-56-59.

- bardzo 
konkurencyjne 
ceny

- fachowe 
doradztwo

- montaż
Przedsiębiorstwo 
Budowlane s.c. 
Kołobrzeg 
ul. Ratuszowa 1/12 
tel/fax (0965) 266-19

- - - - - - - - - - - - - - - - G-4730-Ö

EmilBEiacsssiiÜ

AGROS 90.00 88.00 +2.3
ANIMEX 11.40 11.50 -0.9
B GDAŃSKI 34.70 38.50 -9.9
BIG 4.20 4.25 •1.2
BK 25.80 ; 26.10 •Ł1
BORYSZEW 30.10 30.50 -1.3
BPH 204.00 : 206.00 -1.0
BRE 95.007 33 93.00 +2.2
BSK \ ' 319.00 321.00 -0.6
BUDIMEX 21.20 21.30 •0.5
BWR i 3.85 : 3.85 0.0
BYTOM 32.80 i 32.00 +2.5
C0MPLAND __ 71.00 ...... 67.50 +5.2
DĘBICA .. . . .67.00 68.00 -1.5
ELBUD0WA __ 57.00 55.00 +3.6
ELEKTRIM _ _  28.00 ... 27.80 +0.7
ELEKTR0EX 4.45 ... 4.45 0.0
ESPEBEPE . .. . . . .4.30.. . . . 4.45 •3.4
EXBUD 29.00 29.00 0.0
FARMF00D ..... 47.80....... . 49.00 •2.4
FORTE SA..... . . _ _ _ 14,00__ L 14.20 -1.4
GÓRAŻDŻE _ _ _ 74.00.... L 76.00 *2.6
INDYKP0L _ _ _ 24.00 — -4.0
IRENA 14.00 14.00 0.0
JELFA ... 51.50 51.00 +1.0
KABELBFK . 18.70 ; 18.90 -1.1
KABLE L__ 29.50nk.57... . 29.50 0.0
KĘTY ! 212.00nk.43.. 210.00 +1.0
KPBP-BICK .. . . 14.80 14.80 0.0
KREDYT B. !_ _ _ _ 7.50. .. 7.50 0.0
KROSNO L 61.50 67.00 -8.2
KRUSZWICA L__ 26.50___ 26.00 +1.9
M0STALEXP.. 7.30 7.45 -2.0
MOSTALGO 12.8fl_ 12.50 +2.4
M0STALWAR i 17.00 18.00 -5.6
MOSTALZAB i .16.10nk29.. 16.70 -3.6
N0VITA_____ _ _ _ 11.B0.__ _ 12.00 -3.3
OKOCIM_ _ _ _ _ 18.40 __ 18.50 -0.5
OŁAWA_____ 13.50 __ 13.70 -1.5
OPTIMUS 54.50 53.00 +2.8
PAGED_ _ _ _ _ _ i__ 13.10__ L _12.60 +4.0
PBR ____ .. . . . .20.50311 ..... 20.50 i 0.0
PEKP0L... . . . [. . . . . . 21.80i.94 22.70 ! -4.0
PETR0BANK ... .13.20.. . . . . . ... 12.00 +10.0
P0LFKUTN0 L.. 114.50...... 104.50 +9.6
P0LIFARBC .. 18.90 18.40 +2.7
POLIFARBW i.. . . . . 17.203 8/. _ _ _ 17.10 +0.6
POLISA_____ i_ _ _ _ 7.15 — ....... 7.20 -0.7
PRABANK ....\_ _ _ 16.50 ... _ _ _ 16.40 +0.6
PR0CHEM_ 6.95 ___ 7.00. -0.7
PRÓCHNIK__ J___ 9.80...... ___ 9.70 +1,0..
RAFAK0____ i_ _ _ i9.oo...... _ _ _ 19.90 -4.5.
RELP0L_ _ _ _ _ ___ 62.00__ _ 61.00 +1.6_
REMAK __i__  7.80 _ _ _ 7.35 +3.4
R0LIMPEX 1_ _ _ 23.00 _ 22.00 +4.5
SOKOŁÓW___ 4.20 4.25 -1.2
STALEXP_ _ _ _ 30.50— __ 30.70 •0.7
STOMIL_ _ _ _ _ j—37.50 : __ 38.30 -2.1
SWARZĘDZ i.. . . . . 11.40.... i—_ 11.30 +0.9
TONSIL_____ l.. .. 15.80nk9Q.. _ 16.30 •3.1.
UNIVERSAL _ .... 8.20 nk5L. ... ... 8.30 -1.2
VISTULA _ _ _ 10.80 —i—_ _ _ 10.60 ... *1.9
WARTA_____ ]_47.70—L._ 47.60 +0.2
WBK ; 21.40..... _ _ _ 21.10 L +L4
WEDEL_ _ _ _ _ ..... 147.00___ 148.00 -0.7
WÓLCZANKA L.. 18.70 1 18.40 +1.6
ZASADA i___ 5.90 5.90 i 0.0
ŻYWIEC __ 150.00... i_ 141.00 i +6.4
WIG_ _ _ _ _ _ 15.441.0 15.418.9 i 0.1
WIG 20 1.554.4 ! 1.551.9 i 0.2

AKCJE RYNEK-RÖWN0LEGY....
AMERBANK I 23.10 i 22.60 +2.2

126P (1982), zadbany. Słupsk, 
413-230.__________________________

OPEL omega kombi 1,8E (1989),
18 700 zł. Słupsk, 44-09-78, wieczorem.

126P (1986). Dębnica Kaszubska, tel. 
479. ___________________________

AUDI 100 21 automat, benzyna, ka­
talizator (1988) 15.000 zł. Koszalin, 
420-884.__________________________

BMW 318i (1981). Ustka, 145-475.
VOLKSWAGEN polo (1978) re- 

mont. Słupsk, 442-957.______________
125P (1978) - tanio Słupsk, 428-940.
TRABANTA na części. Korzybie 

(0-595) 73-33._____________________
NISSAN primera 2,OD (1992/1994) 

kompletne wyposażenie. Słupsk, 
425-423.__________________________

MITSUBISHI lancer 1,5 (1992), 
benzyna + gaz. Słupsk, 428-345._____

OPEL kadett kombi 1,2 (1981). 
Słupsk, 428-345.___________ __

TANIO: corolla (1990) 1,3. Renault
19 (1989) 1,4. Słupsk, 11-27-83,

AUTOCZĘŚCI (zachodnie używa- 
ne). (0-94)417-770.________________

UŻYWANE części do samochodów 
zagranicznych na zamówienie. 
090614004,________________________

ARAL - oleje silnikowe firmy nie­
mieckiej. HURT, DETAL. BEZPŁAT­
NA WYMIANA OLEJU! Słupsk, 
Grottgera 14, tel. 440-431,432-555,

SZYBY, SZYBERDACH, AUTO- 
GLAS. SŁUPSK, GDAŃSKA 8, 
425-029, 439-745.

HAKI holownicze. Słupsk, 
414-414.

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-8Q,,

POWYPADKOWE, zniszczone, 
spalone "kupię. Koszalin, 094 42-39-77.

PRZYCZEPĘ trzyosiową o ładow­
ności 18 ton (1989) prod, szwedzkiej + 
wózek widłowy o udźwigu 3 tony. Miel- 
no, 189-448._______________________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.

FILTRY do samochodów 
osobowych i ciężarowych (oleju, 
paliwa, powietrza), żarówki mo­
toryzacyjne, łożyska, pasy klino­
we. Ceny fabryczne. Hurtownia 
Techniczna „PREMAR” Kosza­
lin, ul. Słowiańska 17, (0-94) 
427-629.

ARIEL
BETONSTAL
CHEMISKÓR
D0MPLAST
DROSED
ECHO
EFEKT
JUTRZENKA
KRAKCHEM
K0MPAP
LUBAWA
Ł0ASA
OCEAN
PU
PPWK
WIRR

11.201*73
40.50 
26.20 1
43.50 I 
63.00ris 91
73.00 
15.80
61.00 ns 18

11.30
40.00 T 
25.80 
44.00]
63.50 1
75.50
16.00
61.50

-0.9
+1.3
+1.6
■1.1
■0.8
•3.3
•1.3
-U.8

r 41.00 43.60 r -<>.u
4.70 nk 56 4.80 -2.1

18.70 18.40 +1.6
9.90 ] 5 10.00 •l.U
3.40 3.501 -2.9

12.40 12.60 •1.6
21.70 21.80 -0.6

2.815.1 2.881.2r •1.6

KOŁDRY z wełny - najlepsze 
na mrozy - sprzedaż promocyjna 
„ANDRA” Koszalin, 410-500.

U-9
(bska)

OKNA i drzwi plastikowe, 
aluminiowe, drewniane - raty. 
BOAZERIA PCV, sufity 
podwieszane. BRAMY garażo­
we, rolety, markizy. Koszalin, 
42-40-72 (8 - 16).

APARATY fotograficzne, obiekty­
wy, inne. „Koneser”, pl. Zwycięstwa 11, 
Słupsk, (059)42-44-96.______________

KOZŁA rocznego, białego. Słupsk, 
11-35-73._______________________

CZYŚCIWO. Słupsk, 437-812.

PRODUKCJI dachówek cemento­
wych. Młyn do żużlu oraz formy na bel­
ki stropowe i nadproży. Słupsk, Sporto- 
wa 5 d,________________ _

GRZEJNIKI żeliwne - nowe. Krę­
pa 9.

ZAMIANY
MIESZKANIE własnościowe Pod- 

czele dwupoziomowe (2 łazienki) na 
dwa oddzielne lub 1 dwupokojowe z 
dopłatą, lub sprzedam. Kołobrzeg, 
35-432-68,_________________________

MIESZKANIE (68) - stare budow­
nictwo, na dwupokojowe (do 45) - woj. 
Koszalińskie, Słupskie. Zabrze - Gujdo, 
3 Maja 98 / 9, Kucharscy.

NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA - NIERUCHOMO­

ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel. 
411-902, tel./fax 410-769. Do wynaję­
cia: lokal sklepowy centrum - 52 m - 
czynsz 2 800; dom jednorodzinny - 90 
m - czynsz l 800.

KUPIĘ mieszkanie dwupokojowe. 
Słupsk, tel. 425-972.________________

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie 
usługowe do 30 m kw. Słupsk, 
44-18-63.__________ _______________

ZAMIENIĘ mieszkanie 100 m kw. 
w centrum Ustki na dwa mniejsze w 
Ustce. Wiadomość: Irena Bednarska 
Marynarki Polskiej 77/6, Ustka.______

LOKAL użytkowy do wynajęcia - 
Findera 38, Słupsk.______________

MIESZKANIE trzypokojowe (60,5) 
+ garaż sprzedam. Słupsk, 44-36-16.

DO wynajęcia lokal na kantor, małe 
biuro - centrum. Słupsk, 42-79-89.

KUPNO
125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 

również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95._______________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (061) 143-528.___________ A4

AUTA powypadkowe, skorodowane 
kupimy. Koszalin, 090-267-238.

POWYPADKOWE, spalone skupu­
jemy. Słupsk, 090-61-51-63._________

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Słupsk, 090-26-72-38.__________ __

AUTA powypadkowe, skorodowane 
kupimy. Koszalin, 090-267-238.

POWYPADKOWE, spalone skupu- 
jemy. Słupsk, 090-61-51-63._________

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Słupsk, (059) 433-663.______________

ŻUKA izotermę w dobrym stanie. 
Tel. 090509942.____________________

ROZBITE, do naprawy (od 1985)- 
gotówka. Słupsk, 11-27-83.__________

GORZELNIA Wrząca skupuje: 
żyto, pszenicę, pszenżyto. Tel. (0-59) 
11-13-25.

polStar
HURTOWNIA BHP
KOSZALIN 
ul. P. Findera 52 
tel. 420744 
tax 410079

GENERALNY IMPORTER

INAMI
BBPKCZHIE

AMORTYZATORY - serwis sprze­
daż, montaż - raty! Słupsk, Żółkiewskie- 
go 1 C, 43-49-07.___________________

OPONY bieżnikowane. (0-59) 
425-149 po piętnastej._______________

SKLEP motoryzacyjny. Części. Fiat, 
FSO. Polonez. Truck. Słupsk, Mikołaj- 
ska 5,423-337,_____________________

MOTOROWER. Ustka, tel. 
144-972.__________________________

KOŁA zimowe golfa. Słupsk, 
42-55-57.__________________________

KOMFORTOWY domek Biały 
Bór, czteropokojowe Świeneńko. Nie- 
ruchomości Miastko, (0-595) 53-08.

MIESZKANIE własnościowe 4-po- 
kojowe (58 m kw.) z ślepą kuchnią. 
Koszalin, 43-01-97._________________

TANIO dwupokojowe. na wsi. 
Stupsk, 115-276.___________________

DZIAŁKĘ budowlaną - ul. Kroku- 
sowa. Ustka, 146-050.______________

GARAŻ (Kołłątaja 21). Słupsk, 
44-15-12._________________________

KSEROKOPIARKI tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 43-22-64,_____________

KSERMOR - kserokopiarki. Słupsk, 
421-596.__________________________

SEGMENTOWA wieża kenwood 
(duża). Słupsk, 44-13-07.____________

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­
kowane i powlekane PCV drut nacią­
gowy, kolczasty, transport „PRO- 
DRUT” Słupsk, Raszyńska 6 D (059) 
428-755, 090502051._______________

ODZIEŻ robocza, środki BHP. 
Słupsk, 425-029. Bytów, (0593) 53-33.

Stowarzyszenie
AA. Środkowo-Pomorskie 

Pośredników w Obrocie 
SŚPON Nieruchomościami

„JASIŃSKI -Nieruchomo­
ści”, Koszalin, 420-888, 
426-448. Połowa bliźniaka 105 
000.

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

NORD - Nieruchomości. 
Trzypokojowe 56 m kw., 
56 000 zł. Poszukujemy do zaku­
pu 1-, 2-pokojowych. Koszalin, 
Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

„DELTA” - NIERUCHO- 
MOŚCI. Słupsk, 42-34-00.

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel. 410-251. __________

WEX NIERUCHOMOŚCI 
Słupsk 411-029. Pewność, fa- 
chowość, dyskrecja.___________

FART - NIERUCHOMO­
ŚCI. SŁUPSK, GRODZKA 
8/3, 427-625._________________

„MERKURY”. Słupsk, 
434-606, Władysława IV 7.

AGIT - Nieruchomości 
Szczecinek, ul. E. Plater 25A tel. 
481-97.

PRAWNIK - Kołobrzeg, Ra­
tuszowa 1, tel. 35-240-23, sprze­
damy mieszkania 2- i 3-pokojo- 
we.

KRYNICKI NIERUCHO­
MOŚCI. Słupsk, Bema 9, 
411-662.

APARATY fotograficzne, obiekty­
wy, inne. Słupsk, (059)42-44-96.

USŁUGI
BIURO Rachunkowe. Słupsk,

428-434 wew, 45, dom. 434-896.

BIURO Rachunkowe. Słupsk, 
437-038(16- 19). _______

AUTOALARMY 
Słupsk, 421-621,

,ELS AM’

PRALKONAPRAWY
Słupsk, 43-60-83.

domowe.

CZYSZCZENIE dywanów i tapicer-
ki. Słupsk, 438-911.

PRALKONAPRAWY.
43-15-86.

Słupsk,

PRALKONAPRAWY.
44-22-46.

Słupsk,

WGN - NIERUCHMOŚCI sprzeda­
my dom, stan surowy w Siemianicach. 
Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. 42-80-75.

KAWALERKĘ, domy na wsi, roz­
poczęte budowy. „IBIS” Słupsk, 
427-513.__________________________

DOMY, działki, garaże. MERKURY 
Słupsk, 434-606. _______________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1,42-42-77.

CZTEROPOKOJOWE, trzypoko- 
jowe. WEX Słupsk, 411-029.________

DOM w Ustce. WEX Słupsk, 
411-029.__________________________

JBS NIERUCHOMOŚCI SŁUPSK 
KOŁŁĄTAJA 15, 427-017 PROFE- 
SJONALNA OBSŁUGA PRAWNA.

DO wynajęcia pomieszczenia (do 
wykończenia) na biura, pracownie, ga­
binety, hurtownie, obok powstającego 
największego supermarketu. Koszalin, 
Różana 7 (wjazd od ul. Morskiej obok 
Kazelu). Tel. 090530157. Radiotelefon 
975 Koszalin 91.

NYSA - żuk naprawa zawie­
szenia, silniki. AUTO - AGRA 
Koszalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

TAPETOWANIE metodą natrysko­
wą, szpachlowanie, gładzie, panele, re- 
nowacja. Stupsak, 44-13-07._________

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dzin. Słupsk, 43-76-20._____________

OKNA PCV. Koszalin, 42-07-47,

ALARMY w obiektach AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

ALARMY w budynkach. (0-961) 
62-983.____________

AUTOALARMY. Słupsk, 42-85-19.

HYDRAULICZNE. Słupsk, 
444-939.__________________________

POSIADAM samochód LAWETĘ, 
oczekuję propozycji. Sianów, 185-372.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 41-41-45. Ko- 
szalin, Kaszubska, 411-678._________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3A, 
42-64-49.__________________________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38,42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego^________________ __________

BUS 7 osób w każdą niedzielę i 
czwartki. Koszalin - Kołobrzeg - Ham- 
burg. Tel. (094) 35-43-781.__________

MEBLE KUCHENNE - projekto­
wanie, wykonanie, montaż. Słupsk, 
429-763.

rabat 7% w styczniu
BRAMY GARAŻOWE, ŻALUZJE

HÜ BROKAT
Kołobrzeg, Cmentarna 10,35-45-520. 35-23-435 
Połczyn-Zdrój „DOMATOR", 63-106 
Świdwin „Erko”, 52-748 G-72-0

TOWARZYSKIE
KAMELIA Kołobrzeg, Perłowa 39, 

284-10.____________________________

JULITA Kołobrzeg, 090522060.

EWELINA Kołobrzeg, 225-55.

POSZUKUJEMY młodych, miłych, 
ładnych dziewcząt od 18 - 25 lat do pra­
cy w Niemczech. Tel. (0049) 
03841200221 od 20-tej._____________

EROTIC LABIRYNT całodobowo 
- striptiz - dyskrecja, parking. Koszalin, 
404-584, Kasztanowa 8. Zapraszamy.

AGNES non - stop. Kołobrzeg, (094) 
35-263-64._________________________

ELIZABETH. Słupsk, 0-90537026.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63__________________ _

NAPRAWA RTV, monitory krajo- 
we, zagraniczne. Słupsk, 430-465.

TELENAPRAWY. Słupsk,
420-970.__________________________

NAPRAWA magnetowidów, sprzę­
tu radiowego. Słupsk, Piłsudskiego 
3/5,439-419.______________________

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk,
42- 57-39._________________________

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
PRALKONAPRAWY. Słupsk,
43- 54-88.

NAUKA
KAMELIA. Słupsk,

43-57-54.

ŻALUZJE - verticale - rolety. PRO- 
DUCENT. Słupsk, 424-884._________

ŻALUZJE, ROLETY zewnętrzne. 
„GAMA-COLOR”. Słupsk, Wolności 
11,42-35-34.______________________

ŻALUZJE, verticale, rolety. Stoisko 
RDT Słupsk, 42-84-49._____________

ŻALUZJE, rolety antywłamaniowe 
już od 160. Koszalin, 460-385. Hurt - 
detal. Raty,________________________

ŻALUZJE, Kołobrzeg, 35-234-35; 
35-455-20.

GLAZURA. Słupsk, 435-761.

MALOWANIE, tapetowanie, gła­
dzie, kasetony. Słupsk, Królowej Jadwi­
gi 6/95, 432-378.

International House Koszalin
SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO

Ogłasza zapisy na 64 godzinne 
kursy językowe na następujących 
poziomach zaawansowania

JĘZYK ANGIELSKI
* kurs dla początkujących;

* kursy przygotowujące do egzaminów 

FCE; CAE; CPE

JĘZYK NIEMIECKI
* kursy na wszystkich poziomach zaawansowania
TERMIN KURSÓW: od 24 lutego 97r do 27 czerwca 97r. 
CENA KURSÓW 8 zł/godz.; 512 zł/kurs.

Informacje i zapisy w sekretariacie szkoły 
w godzinach 13*00 - 20*30; 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 7-9; tel. 410-180.
ZMNIUCSTUJ Ul SWOJA PRZYSZŁOŚĆ!

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, 45-43-95, kur­
sy komputerowe.

NOT Koszalin, 45-43-67 KURSY: 
obsługa komputera, księgowość kompu­
terowa, na uprawnienia elektryczne, 
BHP (dla pracodawców, inspektorów, 
inne). Ferie 97 z komputerem dla dzieci 
i młodzieży (nauka + zabawa)._______

MATEMATYKA. Ustka, 144-145.

ZDZ Słupsk, Grodzka 9, 424-935 
prowadzi nabór na kursy maszynopisa­
nia, nowoczesna sekretarka, podstawy 
księgowości, obsługi komputera oraz 
kursy komputerowe dla zaawansowa­
nych, palaczy, wózki, ochrona osób i 
mienia.

VIOLETTA. Kołobrzeg, 35-271-70.

,LAURA” Kołobrzeg, 352-69-73.

AFRODYTA.
090531612.

Kołobrzeg,

MEDYCZNE
PRYWATNA Klinika Chirurgii 

Ogólnej Plastycznej: krioskopowe le­
czenie żylaków, tarczyca, przepukliny, 
odsysanie tkanki tłuszczowej, plastyka 
nosa, twarzy, uszu, sutków, przeszcze­
py włosów i inne. Koszalin, 40-31-50, 
42-15-52, 42-93-14,_________________

BICOM-CENTRUM. Testy aler­
giczne. Bezbolesne!!! Odczulanie. Le­
czenie wielu schorzeń. Słupsk, Stary 
Rynek 1/3, tel. 42-31-96 (10- 18) co­
dziennie.

BEZKONKURENCYJNE. Koło 
brzeg, 35-279-07 (zatrudnię).

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10. 

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.

IDA. Słupsk, 422-453.

ODTRUWANIE,
Słupsk, 426-545.

ESPERAL.

KLUB towarzyski - całodobowo, 
masaż erotyczny (parking). Słupsk, So­
snowa 11,411-072.

VITECZKA. Słupsk, 0-90525877.

MATRYMONIALNE
OFERTY zagraniczne dla pań - bez­

płatne. Biuro Matrymonialne „ENIG­
MA” Koszalin, 422-388.

Wyrazy głębokiego współczucia 
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Siemianicach

pani mgr

Jadwidze Laszczyk
z powodu śmierci

składają Pracownicy szkoły.
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ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 

(całodobowo). Zakwaterowanie. Kosza- 
lin, 40-45-84,______________________

FIRMA IMPER ogłasza nabór pra­
cowników. Wynagrodzenie prowizja + 
1 000 zł. Kontakt osobisty 16.01. godz. 
17 Słupsk, Lutosławskiego 18._______

NA atrakcyjnych warunkach zatru­
dnię panie do towarzystwa. Koszalin, 
405-917._______________________

DOŚWIADCZONY doradca ubez­
pieczeniowy poszukuje współpracowni­
ków. Spotkanie: Kołobrzeg, NEV 
SKANPOL, 15 stycznia godz. 17.30, tel. 
35-299-15 (9 - 11).

PPH „PLASMET” Widzino 
pod Słupskiem tel. 429-118 za­
trudni: głównego księgowego 
(może być rencista), technologa, 
specjalistę ds. jakości - branża 
metalowa.

MIĘDZYNARODOWA firma po­
szukuje przedstawicieli, managerów na 
terenie woj. słupskiego. Po zakończe­
niu szkolenia gwarantujemy pracę, dla 
najlepszych samochód służbowy. Spo­
tkanie 14 stycznia 1997 godz. 18 - Ho­
tel ROWOKÓŁ Słupsk, ul. Ogrodowa 
5.________________________________

ZATRUDNIĘ do prac budowlanych 
z samochodem kombi lub busem. 
Słupsk, 44-13-07.__________________

POSZUKUJĘ współpracowników - 
ubezpieczenia. Słupsk, 116-401._____

BLACHARZA samodzielnego. 
Słupsk, 11-27-83.

RÓŻNE

TRANSPLANTACJA włosów. IN- 
TRAMED 0-22 15-57-15. K-l

„KANCELARIA PATENTOWA”: 
zgłoszenia do urzędu patentowego: wy­
nalazków, wzorów użytkowych, zna­
ków towarowych (firmowych), wzorów 
zdobniczych. Koszalin, tel./ fax 
45-19-90.

ZGUBIONO legitymację studencką 
na nazwisko Joanna Gołębiowska.

TURYSTYCZNE
LAST MINUTE. GORĄCE KRA­

JE. BILETY AUTOKAROWE, 
LOTNICZE. NAJKORZYSTNIEJ!!! 
„HERKULES EXPRES” SŁUPSK 
426-103.__________________________

POSZUKUJEMY 50 miejsc w 
dwóch turnusach na kolonie letnie mię­
dzy Jarosławcem a Łebą. TEL/FAX 
(0-42) 33-86-05,___________________

BILETY AUTOKAROWE - EU­
ROPA. WCZASY, WYCIECZKI, 
TANIO, LUKSUSOWO, CAŁY 
ŚWIAT - RATY. „WODNIK” 
Słupsk, 412-285.__________________

ZIMOWISKO, GÓRY - DZIECI, 
MŁODZIEŻ, NARTY - RATY. 
SŁUPSK, „WODNIK” 412-285.

WCZASY, zimowiska, imprezy za­
kładowe - zapraszamy przez cały rok! 
Ośrodek Wypoczynkowy „SOBÓTKA” 
Obłęże, tel. (0-595)65-28.___________

ZIMOWISKO w Szczawnicy. 
„ESKAPADA” Słupsk, 426-657.

Zakład Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie
zakupi lub wydzierżawi

frezarkę - szt. 1
frezarko-czopiarkę - szf. 1
piłę faśmowg - szt. 1
piłę formatyzerkę - szt. 1
piłę tarczową - szt. 2

Oferty należy składać do Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgo­
wie ul. Głuszyńska 10 w ciggu 7 dni od ukazania się ogłoszenia (infor­
macje telefoniczne pod nr 1151-83). K-40

LOMBARDY
LOMBARD komis Słupsk, Piłsud- 

skiego 1 B, 090525454_____________

LOMBARD. Buczka l, Słupsk, 
424-111. i

Szkoła Podstawowa 
w Słonowicach

ogłasza przetarg ofertowy 
na dostawę oleju opałowego 

na sezon grzewczy 1997 r.
Oferty należy składać w Szkole Pod­

stawowej w Słonowicach do dnia 
18 I 1997 r. Otwarcie ofert nastąpi w 
dniu 20 I 1997 r. o godz. 10 w Szkole 
Podstawowej w Słonowicach.

Zarzqd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowa" z siedzibą w Słupsku

ul. Władysława W 9

zleci opracowanie zmiany instalacji c.o. 
w budynku mieszkalnym Ostroroga 9 

w Słupsku wraz z wykonaniem inwentaryzacji.
Oferty wraz z cenq ryczałtowg należy kierować pod adre­

sem firmy do dn. 22.01.1997 r.
Informacje tel. 431 -907. c„x

Burmistrz Miasta Lęborka
poszukuje kandydata na stanowisko Naczelnika 

Wydziału Oświatowo Społecznego w Urzędzie Miejskim.
0 stanowisko mogą się ubiegać osoby spełniające następujące wymagania:
-wykształceniewyższe, preferowane kierunki: prawo, administracja, pedagogika,
- staż pracy minimum 5 lat,
- doświadczenie w kierowaniu zespołami pracowników,
- dobry stan zdrowia.
Oferty zawierające opis przebiegu pracy zawodowej, ksero dyplomu ukończenia studiów, za­li świadczenie o stanie zdrowia należy składać w terminie do 31 stycznia 1997 roku pod adresem: 

' Urząd Miejski, 84-300 Lębork ul. Armii Krajowej 14 pok. 106. G.91

MIEJSKIE WODOCIĄGI 
I KANALIZACJA

Spółka z o.o.
78-100 Kołobrzeg ul. Artyleryjska 3

ogłasza pisemny przetarg 
nieograniczony (zbieranie ofert)

Przedmiotem przetargu jest 
najem lokalu: kuchni i stołówki 

wraz z przynależnymi 
pomieszczeniami, znajdujący się 

w budynku,
przy ul. Artyleryjskiej 3 

(Nr działki 230/2).
Właściciel nieruchomości: Miasto Kołobrzeg.
Użytkownik: Miejskie Wodociągi i Kanalizacja, Spółka z o.o. w Kołobrzegu. 
Lokal składa się z: kuchni, stołówki, zmywaka, obieraka, magazynu mącz- 

nego, magazynu ziemniaczanego, szatni, biura, wc, prysznica i magazynku na 
kiszonkę, o łącznej powierzchni użytkowej: 209 m2.

Wynajmujący ma prawo swobodnego wyboru oferenta a także prawo unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Pisemne oferty, zawierające propozycje prowadzenia stołówki, należy skła­
dać w zamkniętych kopertach, z adnotacją „Przetarg-Stołówka”, w sekretaria­
cie spółki w terminie 10 dni od daty ukaź^tfSi^S^^enla rrnrT 

Oferty zostaną rozpatrzone w ciągu 7 dni po upływiS terminu ich złożenia.

Oferta powinna zawierać:
1. Imię, nazwisko, adres, uprawnienie do prowadzenia działalności gastro­

nomicznej.
2. Szczegółowe propozycje prowadzenia stołówki i bufetu.
3. Oświadczenie, że oferent przyjmuje bez zastrzeżeń warunki przetargu. 
Bliższych informacji udziela się w pokoju nr 103, telefon 232-92.

Syndyk masy upadłościowej Qminnej Spółdzielni „SCh" w Czarnej Dąbrówce
ogłasza przetarg ofertowy nie ograniczony na sprzedaż położonej 

w Czarnej Dąbrówce działki nr 225/4 o pow. 2104 m2 z budynkiem 
warsztatowo-magazynowym o pow. użytk. 296,8 m2.

Nieruchomość posiada uregulowany stan prawny, tj. zbywalne prawo użytkowania wieczystego gruntu i prawo 
własności budynku.

Oferty wraz z oferowaną ceną należy składać w zaklejonych kopertach z napisem „Przetarg" w siedzibie Spółdzielni w 
terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie w kasie 
Spółdzielni najpóźniej do upływu terminu składania ofert wadium w wysokości 2 000,00 zł.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. q.Q5

Baterie kondensatorów 
energetycznych

1. Modernizacje.
2. Remonfy.
3. Dobór i monfaż nowych baterii.

Termoregulatory 
i sterowniki pomp c.o.

Rozdzielnic i szafy sterownicze n.n.
Oferuje: ZPBU „Ilmier" Lębork, ul. CzolgiJdw 30A 

>•59)623-162 im(0.

PRO-BUD

Przedsiębiorstwo Budowlane 
mgr inż. Marian Jagiełka 

78-100 Kołobrzeg ul. Cmentarna 4

zmienia siedzibę w Koszalinie
od 14.01.97 r. 

jesteśmy na budowie 
Nowe biuro - pawilon ul. I Maja 

(obok przystanku MPK)

Oferu jemy:

lokale użytkowe, mieszkania w nowo 
budowanym kompleksie w śródmieściu 
Koszalina.____________ __________

Tel. 090 531-829, (0-94) 35-238-04, 
(0-94) 35-256-45

Syndyk Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Kolczygłowach
ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na sprze­

daż w całości lub w częściach prawa własności nie­
ruchomości stanowiącej działki Nr 118/1 i 122 w Koł- 
czygłowach o powierzchni 5 533 m2,

zabudowanych:
- trzema magazynami parterowymi, o powierzchni 

użytkowej 418 m2 i kubaturze 1 790 m3 każdy,
- magazynem zbożowym trzykondygnacyjnym, o 

powierzchni użytkowej 473 m2 i kubaturze 1 480 m3,
- wiatą stalową o powierzchni użytkowej 160 m2 i 

kubaturze 480 m3.
Według wyceny rzeczoznawcy wartość całości nie­

ruchomości wynosi 90 611,00 złotych.
Oferty zakupu z proponowaną ceną składać należy w Biurze Prawnym 

AGROLEX Sp. z o.o. w Słupsku ul. Tuwima 3, w terminie 14 dni od daty ukaza­
nia się niniejszego ogłoszenia.

Komisyjne rozpatrywanie ofert i ustalanie nabywcy nastąpi w terminie 21 dni 
od daty ogłoszenia.

Koszty związane z zawarciem umowy kupna - sprzedaży ponosi kupujący.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia prze­

targu bez podania przyczyn. G- 100 J
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Oddział Koszalin, ul. Mickiewicza 10 
tel./fax (094) 42-64-75
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PROPONUJEMY 
LEASING OPERACYJNY:

• środków transportu
• maszyn i urządzeń
• linii technologicznych
• sprzętu komputerowego
• wyposażenia wnętrz

z nami mozesz więceji?
Jll

ąkTech KOSZALIN * KOŁOBRZEG
KOSZALIŃSKIE ZAKŁADY USŁUGOWE 

75-644 KOSZALIN 3, UL. ŚWIERKOWA 21A
INWESTOR ZASTĘPCZY BUDOWY PRZYCHODNI WIELOSPECJALISTYCZNEJ I SZPITALA WO­

JEWÓDZKIEGO przy ul. Leśnej 29 w Koszalinie ZAPRASZA ZAINTERESOWANYCH do udziału w 
zamówieniu publicznym w trybie negocjacji z zachowaniem konkurencji na pełnienie kompleksowej, 
całodobowej ochrony i zabezpieczenie placu budowy i obiektów przy ul. Leśnej 29 w Koszalinie.

* Druk zaproszenia ze szczegółowymi warunkami uczestnictwa w zamówieniu publicznym należy 
pobrać u pani Moniki Ziejewskiej w pok. 20 (I piętro) za zapłatą w wysokości 15 PLN płatną gotówką 
do kasy przy odbiorze.

* Upoważnionymi do kontaktów z oferentami są:
1. Dyrektor Oddziału pan Stanisław Mazur
2. Z-ca Dyrektora Oddziału pan Piotr Pander
tel. (0-94) 40-57-92 i (0-94) 40-57-84 w. 31 telex 0532451 kzu pi, fax (0-94) 40-50-33
* W zamówieniu mogą uczestniczyć tylko Oferenci spełniający warunki art. 19 i 22 Ustawy o 

Zamówieniach Publicznych.

Oferty wg warunków określonych w zaproszeniu należy składać do godz. 9 u pani Moniki Ziejewskiej w pok. 
20 do dnia 31.01.1997 roku.

Komisyjne otwarcie ofert w dniu 31 stycznia 1997 roku o godz. 10 w Sali Konferencyjnej pok. 23 (I piętro).
k-38 Zapraszamy.

SZANOWNY INWESTORZE, WYKONAWCO!

Dział marketingu (441
ma przyjemność zaproponować nowąformę współpracy w 1997 r.
Dotyczyć ona będzie doradztwa technicznego w zakresie materia­

łów budowlanych oraz współuczestnictwa w seminariach organizo­
wanych wspólnie z producentami krajowymi i zagranicznymi.

IV przypadku zainteresowania prosimy o przesłanie krótkiej infor­
macji dotyczącej Waszejfirmy oraz wskazanie grup towarowych, który­
mi jesteście Państwo szczególnie zainteresowani.

Kontakt: Dział Marketingu KCMB, Koszalin, ul. Mickiewicza 26, 
tel. (094) 42-30-48

G-89-0

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (cah| dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 422-84, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZÜ)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

—„Unipress" ui. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 42-89-54, 41-27-00 tlx 
582419, tel. 436436 (cała dobę) 41-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, W godz.9-16
5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
6. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

7. Człuchów: ui. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
8. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
10. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08: Redakcja „Głosu Pomorza", tel. 35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
12. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220 
15., Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 3847
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SPOJtT
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O puchary świata 
na śniegu i lodzie

W minioną niedzielę na narciarskich trasach, stokach i torach łyż­
wiarskich zawodnicy rywalizowali o kolejne punkty zaliczane do 
klasyfikacji Pucharu Świata.

W japońskiej miejscowości Hakuba 
spotkali się biegacze i biegaczki. W biegu 
mężczyzn na dystansie 15 km techniką 
dowolną dwie czołowe lokaty zajęli Wło­
si. Zwyciężył Silvio Fauner przed Gior­
gio Di Centa. Na trzeciej pozycji uplaso­
wał się Fin Jar i Isometsa.

Po 7. konkurencjach na czele klasyfi­
kacji PŚ jest Norweg Bjoem Daehlie -448 
pkt i wyprzedza dwóch Włochów: Fulvio 
Valbusę - 378 pkt oraz S. Faunera - 338 
pkt.

W biegu kobiet na dystansie 10 km 
techniką dowolną triumfowała Włoszka 
Stefania Belmondo. Drugie miejsce zaję­
ła Czeszka Katerina Neumannova, a trze­
cie Rosjanka, Jelena Wialbe.

W punktacji PŚ (po 7. konkurencjach) 
prowadzi S. Belmondo - 529 pkt przed J. 
Wialbe - 512 pkt i K. Neumannovą - 346 
pkt.

* * *
W Milwaukee (USA) odbyły się zawo­

dy z udziałem łyżwiarzy szybkich. Oto 
zdobywcy trzech czołowych miejsc na 
poszczególnych dystansach: mężczyźni - 
500 m - 1. Grunde Njos (Norwegia), 2. 
Casey Fitzrandolph (USA), 3. Manabu 
Horii (Japonia); kobiety - 500 m - 1. Xue 
Ruihong (Chiny), 2. Franziska Schenk 
(Niemcy), 3. Chris Witty (USA) oraz 
Swietłana Żurowa (Rosja); mężczyźni - 
1000 m - 1. M. Horii, 2. Jan Bos (Holan­
dia), 3. C. Fitzrandolph; kobiety - 1000 m 
- 1. Ch. Witty, 2. Sabine Voelker (Niem­
cy), 3. Becky Sundstroem (USA).

Po rozegraniu 7. zawodów na czele kla­
syfikacji PŚ znajdują się: F. Schenk na 
500 m - 300 pkt oraz na 1000 m - 290 pkt 
i M. Horii na 500 m - 310 pkt oraz na 1000 
m - 253 pkt.

W niemieckiej miejscowości Ruhpol- 
ding odbyły się drużynowe zawody bia­
tlonowe. W biegu mężczyzn na dystansie 
10 km zwyciężyli Austriacy przed Norwe­
gami i Niemcami. Wśród kobiet dystans 
7,5 km najszybciej pokonały Rosjanki, 
które wyprzedziły Niemki oraz Ukrainki. 
Reprezentantki Polski uplasowały się na 
10. pozycji.

* * *

W Bad Kleinkirchen (Austria) rozegra­
no supergigant kobiet. Pierwsze miejsce 
zajęła Szwedka Pemilla Wiberg. Wyprze­
dziła ona Włoszkę Isoldę Kostner oraz 
Niemkę Katję Seizinger.

W klasyfikacji generalnej PŚ (po 15. 
konkurencjach) prowadzi P. Wiberg - 863 
pkt. Drugą i trzecią lokatę zajmują Nie­
mki: K. Seizinger - 649 pkt i Hilde Gerg 
- 583 pkt.

* * *

Zwycięzcą slalomu specjalnego, który 
odbył się we francuskiej miejscowości 
Chamonix, został Austriak Thomas Syko- 
ra. Na drugiej pozycji uplasował się jego 
rodak Thomas Stangassiger, a na trzeciej 
Szwed Martin Hansson.

W punktacji generalnej PŚ (po 17. kon­
kurencjach) liderem jest Szwajcar Micha­
el von Gruenigen - 497 pkt. Wyprzedza 
on dwóch Austriaków: T. Sykorę - 482 
pkt oraz Hansa Knausa — 468 pkt.

* * *

W Saalfelden (Austria) rywalizowali 
specjaliści kombinacji norweskiej. Trium­
fował Fin Hannu Männinen przed Austria­
kiem Mario Stecherem i swoim rodakiem 
Jari Mantilą.

W klasyfikacji PŚ (po 6. konkuren­
cjach) prowadzi M. Stecher - 525 pkt, a 
drugie i trzecie miejsce zajmują Finowie: 
H. Mantila-510pktoraz Sampa Lajunen 
- 500 pkt. (mars)

Koszykówka

„Szczyt” w Koszalinie
Koszykarze III ligi rozegrali 13. kolejkę spotkań mistrzowskich. 
Oba koszalińskie zespoły grały przed własną widownią.

Australian Open

FAWORYT ODPADŁ
Sensacją podczas rozpoczętych wczoraj Otwartych Tenisowych Mistrzostw Australii w 
Melbourne było wyeliminowanie w pierwszej rundzie, rozstawionego z numerem 6, 
ubiegłorocznego triumfatora tej imprezy, Niemca Borisa Beckera. _______________

Przegrał on z Hiszpanem Carlosem 
Moyą (25 gracz list światowych), po trwa­
jącym trzy i pół godziny pojedynku 5:7, 
7:6 (tie break 7-4), 3:6,6:1,6:4. Mecz to­
czył się przy temperaturze około 35 stop­
ni Celsjusza.

Warto podkreślić, że od dwudziestu lat 
nie zdarzyło się, aby triumfator poprze­
dniej edycji Australian Open już w pierw­
szej rundzie kolejnych mistrzostw zszedł 
z kortu pokonany. Ostatnio przytrafiło się 
to Amerykaninowi Roscoe Tannerowi, 
którego w 1977 r. ograł na wstępie turnie­
ju Chris Lewis.

Na pomeczowej konferencji prasowej 
z udziałem niemieckich dziennikarzy 
zmęczony Boris Becker powiedział mię­
dzy innymi: - „Nie czuję stóp, nie czuję 
całych nóg. Chwilami obawiałem się, że 
doszczętnie zedrę skórę ze stóp. Potworny 
upał! Nie chcę tłumaczyć porażki tylko 
miękkimi piłkami. To prawda, jeszcze nig­
dy nie narobiłem tylu nie wymuszonych 
błędów, ale przecież te piłki to naprawdę 
koszmar. Działacze chcą uatrakcyjnić grę 
poprzez jej zwolnienie i każą nam grać

TENIS
miękkimi piłkami. To bezsens! Taki tenis 
nie będzie atrakcyjniejszy, a prowadzi 
wprost do sforsowania kręgosłupa, łokcia, 
stawów kolanowych.”

Becker w meczu z Moyą popełnił aż 87 
nie wymuszonych błędów, a jego rywal o 
36 mniej. To „ustawiło” pojedynek. Nie­
miec wygrał przy siatce 30 piłek woleja­
mi (Moya tylko jedną!), zaserwował aż 22 
asy (podczas gdy zwycięski rywal tylko 
5). Jednak Carlos Moya robił to, czego 
niemiecki kanonier nie lubi. Trzymał się 
końcowej linii i przerzucał piłkę na stronę 
rywala, czekając na jego pomyłki. Kiedy 
Becker starał się atakować, zatrzymywa­
ły go bite z rotacją precyzyjne loby albo 
bite miękko wzdłuż linii sprytne „minię­
cia”. Becker przed rozpoczęciem turnieju 
twierdził, że jest wyjątkowo starannie 
przygotowany, bo jest wreszcie zdrowy i 
zrelaksowany. Okazało się jednak, że do­
bre samopoczucie i przygotowanie formy 
nie wystarczyło do podyktowania na kor­

cie „niewygodnemu” przeciwnikowi swo­
ich warunków gry.

Nie miał natomiast problemów z poko­
naniem swojego przeciwnika rozstawio­
ny z nr. 2 Amerykanin Michael Chang. 
Zwyciężył on Belga Krisa Goossensa 6:0, 
6:3, 6:1. W innych ciekawszych spotka­
niach turnieju mężczyzn padły rezultaty: 
Thomas Enqvist (Szwecja - nr 7) - Nico­
las Perreira (Wenezuela) 6:1, 6:2, 6:4; 
Thomas Muster (Austria - nr 5) - Geoff 
Grant (USA) 6:3, 6:4, 6:2.

Faworytka turnieju kobiet Niemka Stef­
fi Graf rozstawiona z nr. 1 szybko wygra­
ła pojedynek ze Słowaczką Janette Husa- 
rovą, która skreczowała w pierwszym se­
cie przy stanie 5:1 dla Niemki. Rozstawio­
na z nr. 3 Hiszpanka Conchita Martinez 
nie miała problemów z pokonaniem Mi­
riam Oremans z Holandii. Wygrała ona 
6:0, 6:2. Natomiast niepodzianką pierw­
szego dnia turnieju kobiet była porażka 
rozstawionej z nr 11 Austriaczki, Judith 
Wiesner. Przegrała ona z Rumunką Ru- 
xandrą Dragomir 4:6,6:3,10:8. (PAP, suw)

Pingpongowe
kwalifikacje
W Leśnicach pod Lęborkiem odbył się 

Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny mło­
dzików w tenisie stołowym. Do walki przy 
stołach stanęło 37 zawodników. Wśród 
dziewcząt triumfowała Anna Janta-Lipiń- 
ska (STS Ustka), wyprzedzając Ewelinę 
Chabros (UKS Tęcza Łupawa), Alicję 
Turzyńską, Irenę Czyrycę (obie UKS Ju- 
venia Półczno) i Kamilę Wronkę (UKS 
Tęcza). Ton rywalizacji w gronie chłop­
ców nadawali pingpongiści z Echa Bieso- 
wice. Wywalczyli oni czołowe lokaty. 
Zwyciężył Damian Janczewski przed 
Marcinem Janczewskim, Tomaszem To­
manem, Grzegorzem Czarneckim i Mar­
cinem Czarneckim. Na szóstym miejscu 
uplasował się Łukasz Banaś (Przełom Po­
stomino). Wymieniona „piątka” zawodni­
czek i „szóstka” zawodników zdobyła 
awans do turnieju strefowego, który odbę­
dzie się 16 lutego w Gdańsku. (fen)

III WTK

Godne podziwu
W minioną niedzielę (12 bm.) w Szczecinku w sali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 7 rozegrano III Wojewódzki Turniej Klasyfikacyj­
ny seniorek i seniorów w tenisie stołowym.

LIGA
Do pojedynku „na szczycie” ligowej 

rywalizacji doszło w hali Zarządu Obiek­
tów Sportowych przy ul. Głowackiego. 
Lider rozgrywek AZS-ZAGAZ podejmo­
wał wicelidera AZS Szczecin. Wygrali 
koszalinianie 79:78 (38:34).

Mecz rozpoczął się od kilkupunktowe- 
go prowadzenia gości, którzy utrzymywali 
je do 17 minuty spotkania. W tej właśnie 
minucie po raz pierwszy prowadzenie ob­
jęli gospodarze, którzy nie oddali go już 
do końcowych gwizdków sędziów. Mecz 
był bardzo zaciętym i wyrównanym wi­
dowiskiem.

Najwięcej punktów dla AZS-ZAGAZ 
zdobyli: Piotr Kondraciuk - 22, Paweł 
Koczan -19 i Tomasz Saganowski -14. 
Wśród gości najcelniej rzucali znani ko­
szalińskim sympatykom koszykówki za­
wodnicy: Tomasz Jankowiak (były
gracz ZSZ Białogard) - 21 pkt, Tomasz 
Dąbrowski (wcześniej występował w 
AZS Koszalin i Kotwicy Kołobrzeg) - 
15 pkt oraz Marcin Wilk (były gracz 
AZS-ZAGAZ Koszalin) -12.

Drugi zespół z Koszalina AZS-Poli- 
technika/Fan Sport podejmował outsidera

rozgrywek drużynę Gajal/Żak Choszczno 
i zwyciężył 122:85 (53:42).

Przewaga gospodarzy spotkania była 
wyraźna od początku do końca tego poje­
dynku. Drużyna koszalińska wystąpiła 
bez swojego czołowego zawodnika Dariu­
sza Kaniewskiego, którego zmogła cho­
roba. Najskuteczniejszym graczem wśród 
zwycięzców był debiutujący w drużynie 
AZS-Politechnika/Fan Sport, Marek Kor- 
giel (były zawodnik AZS-ZAGAZ), zdo­
bywca 27 pkt. Celnie rzucali również, 
Arkadiusz Bakalarski - 19 pkt i Krzysztof 
Wierzbicki - 14 pkt.

W pozostałych pojedynkach padły re­
zultaty: WKK Massive Września - PKK 
II Szczecin 93:69, Chemik Gorzów - 
Wielkopolanin Poznań 78:87, Komfort/ 
Spójnia II Stargard Szczeciński - JAX 
AZS Poznań 55:104.

Tabela
1. AZS-ZAGAZ
2. AZS Szczecin
3. PKK II
4. JAX AZS Poznań
5. WKK Massive
6. Wielkopolanin
7. AZS-Politechnika
8. Komfort/Spójnia II13
9. Chemik 13
10. Gajal/Żak 13

13 26 1283-947
12 22 1138-854
13 21 1087-1019
13 20 979-868
12 20 1022-943
13 201009-1040 
13 18 973-1090

17 974-1115 
14 971-1154 
141009-1417 

(suw)

Bezlitośni akademicy
W meczu o mistrzostwo ligi między­

wojewódzkiej w koszykówce mężczyzn 
gdański AZS podejmował Pogoń Lę­
bork. Akademicy bezlitośnie wykorzy­
stali słabszą dyspozycję gości i wygrali 
118:62 (55:38). W lęborskiej drużynie 
do najskuteczniejszych zawodników 
należeli: P. Długi - 19 pkt i A. Górski - 
15 pkt.

Pozostałe wyniki 11. kolejki: MKS 
MOS Wejherowo - Noteć II Mątwy 
Inowrocław 88:111, KDK Kościerzy­
na - Polonia Pasłęk 69:80, SKS Pak- 
met Starogard Gdański - Trefl II So­

pot 105:95, AZS II Elana Toruń - 
ChKK Chełmno 114:93.

Tabela
1. SKS Pakmet 11 21 1124- 868
2. AZS Gd. 11 20 1092-855
3. Trefl II 10 17 988- 883
4. ChKK 11 17 986- 937
5. Noteć II 10 17 964- 841
6. Polonia 11 16 906-945
7. AZS II Elana 11 16 1073- 926
8. Pogoń 11 15 946-1132
9. KDK 11 12 821-1097
10.MKS MOS 11 11 785-1201

(fen)

Awans do finału ME
SIATKÓWKA

Reprezentacja Polski awansowała do 
finałów mistrzostw Europy w siatkówce 
kadetów. Zespół, którego trenerem jest 
Edward Sroka, wygrał w bułgarskiej

miejsowości Dimitrowgrad eliminacyjny 
turniej i wyprzedził korzystniejszą różni­
cą setów reprezentacje Niemiec i Bułga­
rii.

Oto wyniki spotkań z udziałem Pola­
ków: z Niemcami 1:3, z Danią 3:0 oraz z 
Bułgaria 3:0. (mars)

Młodzież 
pod koszem
Kolejne pojedynki mistrzowskie ro­

zegrano w młodzieżowych ligach koszy­
karzy. Do pojedynków derbowych do­
szło w Koszalinie. Zarówno juniorzy jak 
i kadeci AZS-ZAGAZ podejmowali 
swoich rówieśników z Żaka Koszalin. 
Młodzi koszykarze kołobrzeskiej Ko­
twicy grali na wyjazdach.

Juniorzy
Koszykarze AZS-ZAGAZ Koszalin 

podejmowali Żaka Koszalin i wygrali 
104:84 (47:30). Najwięcej punktów dla 
zwycięzców zdobyli: Adrian Borycz — 
26, Sebastian Balcerzak - 24 i Paweł 
Kowalczuk - 23, a dla pokonanych: Mar­
cin Cichocki -18 i Karol Borowiec -16.

Gospodarze wystąpili w tym pojedyn­
ku bez Krzysztofa Wiechowskiego. Pro­
wadzili jednak od początku do końca spo­
tkania. Koszykarze Żaka grali bardzo am­
bitnie i starali się dorównać kroku rywa­
lom, ale nie zawsze to się udawało. Warto 
podkreślić, że spotkanie stało na dobrym 
poziomie, a wiele ciekawych akcji mło­
dych koszykarzy (szczególnie bloki i wsa­
dy w wykonaniu Pawła Kowalczuka) 
oklaskiwała licznie zgromadzona publicz­
ność.

* * *

Nie powiodło się w wyjazdowym me­
czu koszykarzom Kotwicy Kołobrzeg. 
Przegrali oni z MKS Września 54:62 
(23:32).

Najskuteczniej wśród kołobrzeżan za­
grali: P. Sumiński i K. Steciuk - po 11.

Kadeci
Młodzi koszykarze AZS-ZAGAZ 

zmierzyli się z lokalnym rywalem Żakiem 
Koszalin i zwyciężyli 86:77 (48:31).

Był to bardzo dobry, zacięty i emocjo­
nujący pojedynek, w którym najwięcej 
punktów dla zwycięzców uzyskali: Woj­
ciech Matuszyn - 26 oraz Rafał Twar 
dowski i Sebastian Bednarski - po 20, a 
dla pokonanych Radosław Grabski - 32
i Krzysztof Zmaczyński - 25.

* * *
Koszykarze Kotwicy Kołobrzeg grali w 

Poznaniu z tamtejszym zespołem 10,5 II i 
przegrali 76:91 (34:40). Najskuteczniej­
szymi graczami wśród kołobrzeżan byli
Łukasz Gądek - 27 pkt. i Bartosz Kwa­
pisz -18 pkt. (suw)

TENIS STOŁOWY
Godny podziwu był występ zawodni­

ków pierwszoligowej Spójni J.J. Paszel 
Świdwin. Po wygranym w minioną sobo­
tę (11 bm.) pojedynku pierwszoligowym 
w Przemyślu z tamtejszym Domexem 
(7:3) jechali całą noc, aby zdążyć na czas 
do Szczecinka. Udało się. Wystartowali w 
turnieju i, co najważniejsze, wywalczyli 
trzy czołowe lokaty wśród 22 pingpongi- 
stów, którzy przystąpili do zawodów. 
Triumfował Paweł Michna przed An­
drzejem Wąsowiczem i Michałem Gie- 
ragą. Czwarty był Paweł Rawłuszewicz, 
a piąty Marcin Marczak (obaj KTS Ko- 
szalinianin).

Wśród siedmiu startujących seniorek 
zwyciężyła Anna Karwacka z Mieszka

Darłowo przed swoją klubową koleżanką 
Danielą Gazicką i Joanną Parchoć ze 
Spójni J.J. Paszel Świdwin.

Awans do III Strefowego Turnieju Kla­
syfikacyjnego, który odbędzie się w naj­
bliższą niedzielę, 19 bm., w Świdwinie 
wywalczyły dwie najlepsze zawodniczki 
i dwóch najlepszych zawodników. Wcze­
śniej udział w imprezie zapewnili już so­
bie Monika Gazicka (Mieszko) oraz Pa­
weł Iwaniec i Tomasz Gański (obaj 
Spójnia J.J. Paszel).

Warto podkreślić, że impreza stała na 
dobrym poziomie sportowym i organiza­
cyjnym. Słowa uznania należą się działa­
czom Szczecineckiego Stowarzyszenia 
Miłośników Tenisa Stołowego na czele z 
jego prezesem Andrzejem Krawczy­
kiem. (suw)

W ekstraklasie
Hokej1

Grupa 1-6: Unia Oświęcim -
KKH Katowice 3:5, Podhale Nowy 
Targ - Naprzód Janów 8:1, STS Au- 
tosan Sanok - TTH Metron Toruń 3:3. 
Liderem jest Podhale - 40 pkt. Drugą 
pozycję zajmuje KKH Katowice - 38 
pkt, a na trzecim miejscu jest Unia - 
31 pkt.

Grupa 7-14: KTH Krynica - SMS 
Sosnowiec 2:5, BTH Polisa Byd­
goszcz - Polonia Bytom 1:6. Mecz 
Stoczniowiec Gdańsk - Tysovia nie 
odbył się, a pauzowała Cracovia. Pro­
wadzi Cracovia przed Stoczniowcem 
- po 29 pkt i Polonią - 28 pkt.

Koszykówka
Mężczyźni - grupa I-o miejsca 

1-6: Browary Tyskie Bobry Bytom - 
Śląsk ESKA Wrocław 99:94, Pogoń 
Ruda Śląska - Komfort Forbo Star­
gard Szczeciński 87:67, Nobiles Azo­
ty Włocławek - Mazowszanka PE­
KAES Pruszków 103:100. Pierwsze 
miejsce zajmują Bobry - 51 pkt przed 
Śląskiem ESKA - 49 pkt i Mazow- 
szanką PEKAES - 48 pkt.

Grupa II - o miejsca 7-14: AZS 
Elana Toruń - Noteć Inowrocław 
83:92, Stal Stalowa Wola - Polonia 
Przemyśl 75:72, Dojlidy lnstal Biały­
stok - PKK Warta Szczecin 101:89, 
10,5 Poznań - Pogoń Glaspol Sosno­
wiec 85:84. Na czele jest Polonia-45 
pkt i wyprzedza AZS Elanę - 44 pkt 
oraz Stal - 43 pkt. (mars)

Siatkówka

r
Nasi 

ta czele
■=

Na boiskach europejskich

Zespoły uczestniczące w rozgrywkach 
III ligi siatkarzy makroregionu północno- 
zachodniego rozegrały kolejną serię spo­
tkań.

Wczoraj informowaliśmy o rezultatach 
pojedynków z udziałem drużyn z woje­
wództwa koszalińskiego. Nadal znakomi­
cie spisuje się w rozgrywkach Astra 
Ustronie Morskie, która pokonała dwu­
krotnie na wyjeździe Nasiennika Gryfice 
3:0 i jest jedynym zespołem bez porażki. 
Natomiast Kospel Koszalin podejmował 
Regę Trzebiatów i również wygrał dwa 
razy po 3:0.

W innych spotkaniach Stilon II Gorzów 
zwyciężył Tonsil Września 3:2 i 3:1. Me­
cze Żaka Pyrżyce z Jokerem Piła zostały 
przełożone.

Tabela

PIŁKA NOŻNA
Hiszpania

Wyniki 19. kolejki: Extremadura - 
Real Madryt 0:0, Athletic Bilbao - Celta 
Vigo 2:2, Valladolid - Deportivo La Co­
runa 1:1, Valencia - Rayo Vallecano 1:0, 
Sevilla - Oviedo 2; 1, Logrones - Espany- 
ol 1:0, Compostela - Santander 1; 1, Te­
nerife - Real Sociedad 0:1, Atletico Ma­
dryt - Real Saragossa.

Liderem jest Real M. - 43 pkt. Dru-

gie miejsce zajmuje FC Barcelona - 40 1. Astra 18 36 54-11
pkt, a trzecie, Deportivo - 38 pkt. 2. Kospel 18 29 39-27

3. Żak 16 26 40-24
Włochy 4. Stilon II 18 26 28-37

Rezultaty 16. kolejki: Bologna - Par- 5. Joker 14 23 32-22
ma 0:1, Juventus - Atalanta 0:0, AC Mi- 6. Tonsil 14 21 29-26

lan - Vicenza 1:0, Napoli - Inter 1:2, Pia- 7. Nasiennik 18 20 13-50

cenza - Udinese 0:0, Reggiana - Fiorenti- 
na 0:0, AS Roma - Perugia 4:1, Verona - 
Lazio 1:1.

8. Rega 16

-w- •

17 7-45
(mars)

Prowadzi Juventus - 30 pkt przed 
Sampdorią i Interem - po 28 pkt. (mars)

Halowe Mistrzostwa 
Makroregionu

W Grudziądzu odbyły się Halowe Mistrzostwa Makroregionu Po­
morskiego w lekkiej atletyce w dwóch grupach wiekowych. Star­
towali w nich reprezentanci z województwa słupskiego, którzy 
zaprezentowali niezłą formę.

LEKKOATLETYKA
Doskonały występ zanotował junior 

Baszty Bytów - Grzegorz Kujawski, 
który w biegu na 1000 m nie dał szans ry­
walom (zajął I lokatę) i ustanowił nowy 
rekord Polski z wynikiem 2.27,60 min. 
Wśród juniorek młodszych pierwsze miej­
sca wywalczyły: Aleksandra Granda 
(Jantar Ustka) w biegu na 60 m ppł. z cza­
sem 9,34 s, Marta Michalska (Jantar) w 
skoku w dal - 5,42 m, Jolanta Wylęgała 
(Baszta Bytów) w biegu na 1000 m - 
2.57,90 min.

Na drugich pozycjach uplasowały się: 
Justyna Lesman (Piast Człuchów) w bie­
gu na 1000 m - 3.00,20 min, M. Michal­
ska w biegu na 60 m - 8,05 s, A. Granda 
w skoku w dal - 5,36 m. Trzecie lokaty

przypadły reprezentantom Jantara: Joan­
nie Nowakowskiej w biegu na 60 m - 
8,27 s i Jarosławowi Goliszkowi w biegu 
na 600 m - 1.28,00 min.

Na piątym miejscu uplasował się' Ma­
rek Konkol (Poltarex Lębork) w biegu na 
2000 m - 6.04,30 min. W kategorii junio­
rek dobrze wypadła Renata Antropik 
(Gryf 3 Słupsk), która zajęła I miejsce w 
biegu na 1000 m — 3.00,30 min. Jacek 
Jażdżewski (Baszta) w biegu na 2000 m 
zameldował się na mecie jako drugi z cza­
sem 5.40,20 min. Trzecie lokaty wywal­
czyli: Teresa Wojciechowska (Poltarex) 
w biegu na 1000 m — 3.03,50 min i Grze­
gorz Dajer (Gryf 3) w trójskoku z wyni­
kiem 13,69 m. Na czwartym miejscu w 
trójskoku uplasował się Artur Kliber 
(Gryf 3), który w swoim najlepszym sko­
ku osiągnął odległość 13.43 m. (fen)

W dniu 12 stycznia 1997 roku zginęła tragicznie 
w wieku 22 lat

EWA LARYSA KRAUSE
uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Atlancie, 

mistrzyni Europy w judo w 1994 roku, 
wielokrotna mistrzyni Polski.

Odeszła w pełni sił i rozwoju talentu.
Sport polski i koszaliński poniósł niepowetowaną stratę. 

Cześć Jej Pamięci 
Zawodnicy, trenerzy i działacze 

zrzeszeni
w Wojewódzkiej Federacji Sportu

okręgowa
Siatkarze ligi okręgowej juniorów ro­

zegrali kolejne mecze mistrzowskie sezo­
nu 1996/97.

Zespół STS Kospel Koszalin przegrał 
przed własną widownią z Mieszkiem I 
Połczyn Zdrój 2:3 (15:4,4:15,13:15,15:6, 
9:15). W drużynie gości wyróżniającymi 
się zawodnikami byli Tomasz Siemierz i 
Darcin Droździel.

W drugim pojedynku Kospel wygrał z 
Mieszkiem II 3:0 (15:9, 15:5, 15:7). W 
przekroju obu spotkań najlepszymi siatka­
rzami w zespole koszalińskim byli Mar­
cin Subel i Grzegorz Mioduszewski.

W innym meczu Mieszko II doznał po­
rażki z Mieszkiem I 0:3 (9:15, 5:15, 
15:17). (mars)

PIŁKA RĘCZNA

Postawiły 
na atak

W Słupsku juniorki Słupi w meczu o 
mistrzostwo makroregionu pomorskiego 
w piłce ręcznej podejmowały EB Start 
Elbląg.Słupszczanki postawiły na atak i 
pewnie wygrały 31:22 (18:13). Gole dla 
zwyciężczyń zdobyły: Anita Augusty­
niak - 8, Joanna Chmiel - 6, Urszula 
Lipska i Marta Rejment - po 5, Marta 
Sokołowska (powróciła do zespołu po 
prawie rocznej przerwie), Agnieszka Pry- 
stupa i Małgorzata Golus - po 2, Kinga 
Kowalczyk - 1.

Wśród pokonanych najskuteczniejszą 
zawodniczką była Agata Celuch, zdobyw­
czyni 9 bramek. (fen)
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Wsparcie 
dla oświaty

W 1996 roku Agencja Restruktury­
zacji i Modernizacji Rolnictwa przeka­
zała szkolnictwu rolniczemu 55 milio­
nów złotych. Oznacza to, że na każde 
siedem złotych przeznaczone na ten cel 
z budżetu państwa, ósma złotówka po­
chodziła ze środków agencji - poinfor­
mowano 9 stycznia w Supraślu (woje­
wództwo białostockie), podczas konfe­
rencji poświęconej problemom szkolnic­
twa rolniczego.

Obecnie w ponad sześciuset szkołach 
rolniczych kształci się blisko 170 tysię­
cy osób. Placówki oświaty rolniczej sta­
rają się zmieniać profd nauczania, aby

dostosować go do potrzeb rynku pracy. 
Pojawiły się nowe specjalizacje: rachu­
nek rolniczy, agrobiznes, przetwórstwo 
rolno-spożywcze. Reorganizacji wyma­
ga też sposób działania gospodarstw po­
mocniczych (ma je co trzecia szkoła) i 
nauka języków obcych, zwłaszcza ter­
minologii fachowej. -Pieniądze agen­
cji były przeznaczane na pomoc szkołom 
w praktycznej nauce zawodu. Ta mło­
dzież, która już skończyła szkoły, teraz 
musi nauczyć się czegoś nowego - po­
wiedziała Jadwiga Walczak, wicedy­
rektor Zespołu Analiz i Programów 
ARiMR. (PAP, alek)

GIEŁDA ROLNO-SPOZYWCZA
Środkowopomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze SA, Ko­
szalin, ul. Szczecińska 52, tel. 420-708

Warzywa: buraki czerwone (20 kg) - 
10; pietruszka (1 kg) - 1,6; cebula (25 kg) 
-11; pomidory importowane (6 kg) - 22- 
26; czosnek (1 kg) - 5; pory (1 kg) - 2; 
kapusta (1 kg) - 0,4; sałata importowana 
(1 szt.) -1,75; selery (1 kg) - 1,6; kapusta 
kiszona (1 kg) - 0,6-0,7; ziemniaki (50 
kg) - 15-17,5; marchew (1 kg)-0,6; pie­
czarki (1 kg) - 4,2; ogórki importowane 
(5 kg) -25-27,5; papryka czerwona (5 kg)
- 38; rzodkiewka (1 pęczek) - 1,2; ogórki 
kwaszone (10 kg) - 25;

Owoce: jabłka (15 kg) - 10-16; bana­
ny (18 kg) -48-50; cytryny (10 kg) -33- 
34; grejpfruty (15 kg) - 40; kiwi (koszy­
czek) - 3,2; kokosy (1 szt.) - 1; manda­
rynki (10 kg) - 32-36; pomarańcze (15 kg)
- 42; winogrona (5 kg) - 16-18;

Jajka: 1 szt. -0,29
Kwiaty: chryzantemy (5 szt.) - 8; fre­

zje (50 szt.) - 40-65; irysy (20 szt.) - 6- 
14; goździki (20 szt.) - 8-12; róże: «Mer­
cedes» 60 cm (20 szt.) - 26; „Sasha” 60 
cm (20 szt.) - 32; „Mercedes” krajowe 60 
cm (20 szt.) - 26; „Mercedes” 50 cm (20 
szt.) - 24; „Mercedes” 40 cm (20 szt.) - 
20; «Eskada» (20 szt.) - 48;

Rośliny doniczkowe: azalie (1 szt.) - 
5-7,5; begonie (1 szt.) - 6,5; róże minia­
turowe (1 szt.) - 3-5; saintpaulie (1 szt.) - 
3-5; juki (1 szt.) - 5-10; spatyfilium (1 
szt.) - 7-22; cyklameny (1 szt.) - 2,8-6; 
gerbery (1 szt.) -4-6; stroiki (1 szt.) - 3- 
44.

(Notowania z 9 stycznia 1997 r.)
(Oprać, alek)

AGRONOTOWANIA
Specjaliści z ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boninie przygoto- 
wali listę z aktualnymi cenami na płody rolne i środki produkcji w 
województwie koszalińskim.

Pasze: (w zł za 100 kg) - mieszanka L 
od 54 (AGROWET Trzesieka) do 88 (GS 
Silnowo, GS Grzmiąca); LP - od 66 
(AGRO-HAND Wierzchowo, AGRO- 
HAND Złocieniec, AGRO-HAND Ostro­
wice) do 79 (GS Rymań); PP grower gra­
nulki - od 83,9 (PASZUTIL Polanów) do 
108 (ADAR Świdwin); PP grower luz - 
od 76 (AGRO-HAND Złocieniec, RAIF- 
FPOL Pobłocie Wielkie, AGRO-HAND 
Ostrowice, AGRO-HAND Wierzchowo) 
do 82,4 (PASZUTIL Polanów); PP pre- 
starter- od 116 (ADAR Świdwin) do 125 
(RAIFFPOL Pobłocie Wielkie); PT-1 -od 
67 (GS Białogard) do 97 (ADAR Świ­
dwin); PT-2 - od 63 (AGRO-HAND 
Wierzchowo, GS Tychowo, AGRO- 
HAND Ostrowice) do 95 (ADAR Świ­
dwin); PW - od 70 (GS Tychowo, GS 
Karlino, GS Bobolice) do 92 (GS Tycho­
wo, GS Grzmiąca); T - od 59 (AGRO­
WET Trzesieka) do 88 (GS Będzino); T-1
- od 68 (GS Czaplinek) do 76 (GS Silno­
wo); T-2 - od 62 (AGRO-HAND Złocie­
niec) do 77 (GS Gościno); B - 67 (RAIF­
FPOL Pobłocie Wielkie); CJ - od 72 (GS 
Czaplinek) do 112 (GS Rąbino); DJ-1 - 
od 60 (GS Tychowo) do 109 (ADAR Świ­
dwin); DK luz - od 79 (AGROWET Trze­
sieka) do 96 (GS Drawsko Pomorskie); 
jęczmień paszowy - 50 (GS Kołobrzeg); 
kukurydza paszowa - 86 (GS Kołobrzeg); 
otręby pszenne - od 38 (GS Grzmiąca) do 
60 (SAMEK Kalisz Pomorski); otręby 
pszenne - od 34 (GS Drawsko Pomorskie) 
do 37 (GS Kołobrzeg); pszenica paszowa
- 66 (GS Kołobrzeg);

Ceny targowiskowe: jęczmień - 48 
(Targowisko Białogard); mieszanka zbo­

żowa-45 (Targowisko Białogard); owies, 
pszenica - od 50 (Targowisko Białogard) 
do 70 (Targowisko Szczecinek); pszenży­
to, żyto-45 (Targowisko Kołobrzeg); pro­
sięta (zł za parę) - 160 (Targowisko Świ­
dwin, Targowisko Białogard); ziemniaki
- (zł za 100 kg) - od 30 (Targowisko Ko­
łobrzeg, Targowisko Białogard) do 40 
(Targowisko Świdwin);

Żywiec wieprzowy: kastraty (w zł za 1 
kg) - 1,5 (ZM Drawsko Pomorskie); kl. I
- od 3 (GS Grzmiąca) do 3,5 (ZM Nie­
dźwiedź Kalisz Pomorski, ZM Drawsko 
Pomorskie); kl. I A - od 3,25 (ANIMEX 
Szczecinek) do 3,4 (ZM Kowalska Karli­
no, ZM Zimorodzki Dalęcino); kl. II - od 
3,2 (ZM Niedźwiedź Kalisz Pomorski, ZM 
Drawsko Pomorskie) do 3,3 (ZM Pacio­
rek Świdwin, ZM Bajtek Malechowo); 
maciory - od 1,7 (GS Grzmiąca) do 2,80 
(ZM Paciorek Świdwin);

Żywiec wołowy: kl. A - od 2,5 (ZM 
Zimorodzki Dalęcino) do 2,9 (ZM Kowal­
ska Karlino); kl. ex - od 2,65 (GS Silno­
wo) do 2,7 (ZM Zimorodzki Dalęcino, ZM 
Paciorek Świdwin); kl. I - od 2,7 (GS 
Darłowo) do 2,9 (ZM Niedźwiedź Kalisz 
Pomorski); kl. II - od 2,5 (GS Darłowo) 
do 2,8 (ZM Niedźwiedź Kalisz Pomorski); 
krowy kl. I - od 1,9 (ZM Paciorek Świ­
dwin, ANIMEX Szczecinek) do 2,3 (ZM 
Bajtek Malechowo); krowy kl. II ^ od 1,7 
(ZM Drawsko Pomorskie) do 1,8 (ZM 
Paciorek Świdwin); krowy kl. III, cielęta 
do 100 kg - 3,8 (ZM Paciorek Świdwin);

Ceny sprzedaży żywca wieprzowego, 
jakie uzyskali hodowcy ferm: Ferma 
Smardzko, kl. I - 3,95.

(Oprać, alek)

NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „AGROCONTACT”, Koszalin, ul. Zawadzkiego 2, 
tel. 43-15-11, wewn. 168

OFERTA NA SPRZEDAŻ

Płody rolne
Kukurydza (import) (tona) - 580 zł; 

pszenżyto - 450 zł; pszenica paszowa - 
485 zł; pszenica konsumpcyjna - 550 zł; 
jęczmień paszowy - 415 zł; owies - 340 
zł; żyto konsumpcyjne - 420 zł; śruta 
sojowa (import) - 985 zł + 7 % VAT.

Nawozy
Polifoska 8-615 zł; mocznik 460 zł; 

saletra amonowa - 360 zł; fosforan amo­

nu - 790 zł; siarczan amonu - 200 zł; 
superfosfat prosty - 255 zł; sól potasowa 
granulowana - 330 zł; lubofoska - 355 
zł; salmag - 410 zł; superfosfat potrójny
- 641 zł; fosmag granulowany - 345 zł.

OFERTA NA ZAKUP
Rzepak - 900 zł; pszenica paszowa - 

480 zł; pszenica konsumpcyjna - 540 zł; 
jęczmień paszowy - 410 zł; pszenżyto - 
435 zł; owies 325 zł; żyto konsumpcyjne
- 405 zł.

(oprać, alek)

Biuro Maklerskie Agromark”, Słupsk ai. 3 Maja 44 tel. 437-033
Oferta na sprzedaż

Pszenica konsumpcyjna (w tonach) 
550 zł; pszenica paszowa 500 zł; jęczmień 
paszowy 440 zł; jęczmień browarny 550 
zł; gorczyca żółta 1100 zł; owies paszo­
wy 350-400 zł; żyto konsumpcyjne 420 
zł; ziemniaki sadzeniaki „Mila” 300 zł; 
ziemniaki jadalne „Mila” 200 zł; susz z

rybą 380 zł; susz bez ryby 340 zł; prosię­
ta (para) 150 zł;

Oferta na zakup
Żyto do gorzelni 375 zł; siano 120 zł 

za tonę.
(Możliwość negocjacji większości 

cen). (Oprać, alek)

Wiejskie Odgłosy
MAŁY BANK

WIELKICH KŁOPOTÓW
Prawie dwa miesiące po zawieszeniu działalności ostro- 
wickiego Banku Spółdzielczego trwa zastanawiająca 
cisza. - Co mieliśmy do zrobienia, załatwiliśmy - od- 
pwiadają przedstawiciele NBP. Kierownictwo BGŻ rów­
nież umywa ręce.

Nikt nas 
nie uprzedził

- Każdy urząd gminy, zanim skorzysta 
z usług banku spółdzielczego, powinien 
się trzy razy zastanowić - mówi z gory­
czą Wojciech Jasiński, wójt Ostrowic, 
pokazując teczkę dramatycznych pism, 
które po zawieszeniu działalności beesu 
urząd słał do prezesa NBP i ministra fi­
nansów (ten drugi list pozostał bez odpo­
wiedzi). Gmina miała nie lada problem, 
bo na rachunkach w beesie utknęło pra­
wie 110 tysięcy złotych. Głównie pienią­
dze przekazane jako subwencja z budże­
tu państwa: na wypłatę pensji nauczyciel­
skich, zasiłki z pomocy społecznej, a tak­
że na grudniowe dodatki mieszkaniowe 
(nie wypłacono ich do dziś). Dokładnie 
w dniu zawieszenia banku (22 listopada) 
miała wpłynąć dotacja na budowę domu 
nauczyciela w Nowym Worowie. Przy­
szła, ale też została zablokowana. Jednak 
największy kłopot był z zablokowanymi 
wynagrodzeniami dla osób zatrudnionych 
przy robotach publicznych i pracach in­
terwencyjnych. Mogło dojść do niepoko­
jów. Ktoś nawet zagroził, że powybija w 
Urzędzie okna.

Bank spółdzielczy nie utracił płynno­
ści. Dysponował pieniędzmi, miał jednak 
fatalny wynik finansowy. Część gotówki 
beesu była zdeponowana na koncie w 
Banku Gospodarki Żywnościowej. Z 
chwilą zawieszenia działalności zabloko­
wano wszystkie pieniądze.

- Panowała kompletna niemoc. Z BGŻ 
w Koszalinie odsyłano nas do Warszawy,

z Warszawy do Koszalina i tak w koło 
Macieju - denerwuje się wójt. - Ileż pie­
niędzy wydaliśmy na telefony i faksy! De­
partament Finansów NBP, Ministerstwo 
Finansów - bez rezultatu.

Witold Koziński, wiceprezes NBP, 
odpisał, że „w okresie zawieszenia dzia­
łalności ewentualna wypłata środków jest 
samodzielną decyzją władz banku, w 
które nie ma prawa ingerować NBP”. 
Dodał jednak, że kierownictwo beesu 
musi brać pod uwagę ewentualną odpo­
wiedzialność wobec wierzycieli i Banko­
wego Funduszu Gwarancyjnego.

Pomógł budżet wojewody: na pokry­
cie najpilniejszych potrzeb opieki spo­
łecznej pożyczył ponad 19 tysięcy no­
wych złotych.

- To nam uratowało sytuację, bo de­
cyzje o wypłacie zasiłków były już wysta­
wione - relacjonuje Krystyna Kamiń­
ska, skarbnik gminy Ostrowice.

Robotnicy interwencyjni dostali pie­
niądze z prawie trzytygodniowym 
opóźnieniem. 22 tysiące złotych gmina 
wygospodarowała sama. Ale nic nie dzie­
je się w próżni: opłacając to, co najpil­
niejsze, na później odkładano mniej waż­
ne zobowiązania. - Odroczyliśmy gru­
dniowe składki ZUS i podatku dochodo­

wego. W styczniu też nam będzie chyba 
trudno. Popłaciliśmy to co mogliśmy - 
mówi pani skarbnik. - Zwróciliśmy część 
zaległości za prąd, do opłacenia zostało 
jeszcze 12 tysięcy złotych. Na szczęście 
energetyka na razie nie kieruje sprawy do 
egzekucji.

Puchną zeszyty
Ale gmina nie była jedynym klientem 

banku. - W naszej wsi pada bank spół­
dzielczy - alarmowała właścicielka kio­
sku spożywczego. Po zawieszeniu ban­
ku w ostrowickich sklepach szybko za­
pełniały się listy kupujących „na krechę”. 
Swoje pieniądze - w sumie ponad 680 
tysięcy złotych - ulokowało tutaj blisko 
pięciuset depozytariuszy. Ryszard Skła- 
daniec, prezes banku, zapewnia, że nie 
było awantur. - Klienci zachowali spo­
kój. Kilka osób pytało mnie, co z nami 
będzie dalej.

W wyjątkowych, losowych przypad­
kach bank wypłaca ulokowane pieniądze. 
Około 20 tysięcy złotych dostały szkoły 
i kilka innych instytucji.

Może nie upadniemy...
Urząd Gminy w Ostrowicach mieści 

się w niezbyt urodziwym biurowcu,

Kredytobiorca zniknął, a inwestycja popadła w ruinę.
Fot. Radosław Koleśnik

którego wyposażenie z pewnością pamię­
ta czasy „wczesnego Gierka”. Bank Spół­
dzielczy zajmuje kilka pokoi na parterze 
i tak się wtapia w pejzaż urzędu, jakby 
był jego wydziałem. To jeden z najmniej­
szych banków w województwie. Jego 
kłopoty rozpoczęły się w 1992 roku. Wte­
dy to bank dostał polecenie administro­
wania dwoma kredytami udzielonymi 
przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi 
Polskiej (w sumie na kwotę 3,5 miliarda 
ówczesnych złotych). Nikt nie przejmo­
wał się tym, że przy okazji złamano pra­
wo bankowe. Zgodnie bowiem z przepi­
sami kredyt dla jednego wnioskodawcy 
nie może przekroczyć 15 procent fundu­
szy własnych banku. W ostrowickim be­
esie wynosiły one wtedy pół miliarda zło­
tych. Granicę bezpieczeństwa przekro­
czono więc kilka razy.

Obaj kredytobiorcy nie kwapili się dó 
spłaty pożyczonych miliardów. Jeden 
zbudował „pokazową” chlewnię, masar­
nię i willę. Ale któregoś dnia najzwyczaj­
niej zniknął, zostawiając posiadłość na 
pastwę losu i okolicznych złodzieja­
szków. Policja bezradnie rozłożyła ręce 
- miejsce pobytu dłużnika nie jest znane. 
Dziś po oborze hula wiatr. Włoskie urzą­
dzenia - delikatnie mówiąc - nie są już 
tak kompletne, jak kiedyś. Domu nikt nie 
strzeże: drzwi otwarte na oścież. Znikają 
kafelki i boazeria.

Na drugiego, niemniej „prężnego” 
przedsiębiorcę - hodowcę bydła i koni - 
też nie ma sposobu. Kilkakrotne licyta­
cje komornicze nie przyniosły skutku.

- Przez cały 1995 rok monitowaliśmy 
w Banku Gospodarki Żywnościowej, by 
przejęto od nas oba kredyty. Nadzór ban­
kowy polecił tak zrobić, nie my ich prze­
cież udzielaliśmy. Wiedziano, że to zagra­
ża naszemu istnieniu. Ale tylko krążyły pi­
sma - tłumaczą w banku. Prezes Ryszard 
Składaniec mówi, że już od dawna podej­
mowano rozmowy o przejęciu banku 
przez inny bees. Pertraktowano między 
innymi z Połczynem, ale bez skutku. Stra­
ta banku wciąż rosła. W końcu jego zo­
bowiązania przekroczyły wartość mająt­
ku.

Prawdopodobnie jeszcze w styczniu 
Sąd Wojewódzki w Koszalinie rozpozna 
wniosek NBP o ogłoszenie upadłości 
Banku Spółdzielczego w Ostrowicach. 
Prezes R. Składaniec wciąż ma nadzieję, 
że bank nie zginie. Bank Gospodarki 
Żywnościowej przejął ponoć niedawno 
podstawową część obu kredytów - kapi­
tał i odsetki, z wyjątkiem kar obu kredy­
tów, udzielonych ostrowickim przedsię­
biorcom przez Europejski Fundusz Roz­
woju Wsi Polskiej. Ale odpowiedzialnym 
za długi wciąż jest bank w Ostrowicach. 
Czy bees zbankrutuje? Na to pytanie nikt 
w Narodowym Banku Polskim ani w 
Banku Gospodarki Żwynościowej nie 
chce jednak odpowiedzieć.

JAROSŁAW JURKIEWICZ

Kontrola goni kontrolę

Rolnictwo pod lupą NIK
Wiceprezes Najwyższej Izby Kontroli Zbigniew Wesołowski poinformował o planowanej w tym roku 
kontroli w Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz służb fitosanitarnych i weterynaryjnych a 
także Ośrodków Doradztwa Rolniczego. Propozycje te zostały już przyjęte przez prezydium NIK i czekają 
na zatwierdzenie przez Sejm.

Ekonomika
dla

rolnika
W cyklu szkoleń organizowanych 

przez Ośrodek Doradztwa Rolnicze­
go w Boninie, 17 stycznia, w Draw­
sku Pomorskim rolnicy dowiedzą się 
o możliwościach pomocy technicz­
nej i organizacyjnej dla marketin­
gowych grup producentów ziemnia­
ków.

Zainteresowani zapoznają się mię­
dzy innymi z prawem handlowym i 
finansowym oraz będą dyskutować na 
temat ryzyka i korzyści produkcji, 
systemu podatkowego oraz prawnych 
aspektów zobowiązań kontrakto­
wych.

Szkolenie odbędzie się w Zespole 
Szkół Rolniczych przy ulicy Szcze­
cińskiej 88. Początek o godzinie 10.

(alek)

NIK zajmie się też analizą wykorzysta­
nia środków budżetowych na rozwój prze­
twórstwa rolno-spożywczego oraz - na 
wniosek prezydenta - działalności funda­
cji rolniczych w zakresie środków budże­
towych i zagranicznych. Zakończona zo­
stanie też kontrola wykorzystania środków 
budżetowych na hodowlę owiec i produk­
cję owczarską.

Wiceprezes NIK zapowiedział, że w 
najbliższym czasie zostaną

przedstawione wyniki kontroli wyko­
rzystania środków budżetowych

w jednostkach badawczo-rozwojowych 
oraz zakładach doświadczalnych podle­
głych Ministerstwu Rolnictwa i Gospodar­
ki

Żywnościowej. Materiały zebrane przez 
kontrolerów w niekorzystnym świetle sta­
wiają kierownictwa tych jednostek.

Wśród ostatnich kontroli w dziedzinie 
rolnictwa znalazło się kilka, których wy­
niki spotkały się z dużym rezonansem spo­
łecznym. Wymienia się tu kontrole w 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (której wyniki będą w bieżą­
cym roku przedmiotem analizy Izby) w 
Agencji Rynku Rolnego oraz w cukrow­
nictwie.

W pierwszym kwartale bieżącego roku 
NIK ponownie przeprowadzi kontrolę w 
cukrownictwie. Obejmie ona pierwszy 
okres obowiązywania znowelizowanej 
ustawy cukrowej, która weszła w życie 7

stycznia bieżącego roku Według wicepre­
zesa NIK kontrola powinna odpowiedzieć 
na pytanie dlaczego pomimo dużej produk- 
cji cukru jego cena rośnie. Inspektorzy 
przeanalizują proces tworzenia holdingów 
cukrowych i sprawy opłacalności produk­
cji oraz wykorzystanie możliwości pro­
dukcyjnych polskich cukrowni.

W ubiegłym roku skontrolowano też 
szkoły rolnicze, nad którymi nadzór spra­
wuje resort rolnictwa. W ustaleniach 
zwrócono uwagę, że od 15 do 90 procent 
absolwentów nie znajduje pracy, a jedna 
trzecia szkół rolniczych uczy w takich spe­
cjalnościach, na które w regionach nie ma 
zapotrzebowania.

(PAP, alek)

t
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Słupskie: Spadek po pegeerach

PRZYSZŁOŚĆ MAJĄTKU 
NIE BUDZI OBAW

- Chodziło o to, żeby na miejscu byli pracownicy i można 

było bez jeżdżenia do Koszalina
załatwiać sprawy, związane na początku z szybkim przejmo­

waniem popegeerowskich majątków do zasobu Agencji.

Sekcja rozpoczęła pracę
w składzie dwuosobowym (kierownik i jeden specjalista) oraz 

z niedużymi kompetencjami. Życie jednak szybko pokazało, że 
aby mogła skutecznie wypełniać swoją rolę, musi uzyskać dużo

Sekcja Terenowa Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Słupsku działa od poło­
wy maja 1992 roku. Powstała dwa miesiące po powołaniu Oddziału Terenowego w 
Koszalinie. Jan Tubielewicz, do maja 1995 roku kierownik sekcji, obecnie zastępca 
dyrektora koszalińskiego oddziału urzędujący w Słupsku, powołanie sekcji uzasadnia 
dużą powierzchnią gruntów popegeerowskich w województwie.

Jan Tubielewicz, zastępca dyrektora koszalińskiego OT 
\WRSP, czuwa nad słupską sekcją terenową od początku jej ist-

Fot. Jan Mazieiuk

większe kompetencje i mieć więcej pracowników. Dlatego stop­
niowo, jak przybywało agencyjnego zasobu, zwiększano zatru­
dnienie.

Dziś czterech terenowych specjalistów zajmuje się rozdyspo­
nowywaniem nieruchomości, dwie osoby prowadzą ewidencję 
gruntów przejętych z Państwowego Funduszu Ziemi i innych 
jednostek nie będących pegeerami. Jedna odpowiada za archi­
wizowanie dokumentów i jedna za sprawy związane z infra­
strukturą komunalną. W sumie z dyrektorem i kierownikiem 
zatrudnionych jest trzynaście osób.

Na początku wszystkie sprawy związane z przejmowaniem 
majątków po upadających pegeerach, ich dzierżawą i sprzeda­
żą, finalizowano w oddziale w Koszalinie. Obecnie pracowni­
cy sekcji zajmujący się rozdzielaniem mienia przejętego do za­
sobu, upoważnieni są już przez dyrektora oddziału do sporzą­
dzania umów dzierżawnych. Są władni w imieniu Agencji pod­
pisywać też akty notarialne.

Sekcja może jednak sprzedać sama tylko areał nie większy 
od pięćdziesięciu hektarów i majątek o wartości nie przekra­
czającej ceny dwóch tysięcy ton żyta. Większe transakcje wy­
magają odrębnych pełnomocnictw. Kierownik ma również 
uprawnienia do odpłatnego przejmowania gospodarstw chłop­
skich, kiedy ich właściciele nie mają następcy (a chcą zakoń­
czyć działalność) i do przekazywania nieruchomości w tak zwa­
ny zarząd.

Sekcja słupska nie ma jednak pełnej samodzielności finan­
sowej i w sprawach ewidencji. Oznacza to, że dysponowanie 
wszelkimi finansami zastrzeżone jest dla dyrektora i głównego 
księgowego oddziału. Na miejscu ewidencjonuje się tylko grunty 
przejęte z PFZ, lecz i te dane przekazywane są do Koszalina. W 
ciągu pięciu lat działalności sekcja

przyjęła do zasobu
z pegeerów, PFZ i od innych użytkowników ponad 212,2 

tysiąca hektarów gruntów, w tym ponad 182 tysiące hektarów

to użytki rolne. Z całego tego ogromnego areału nie rozdyspono­
wano, to znaczy nie wydzierżawiono ani nie sprzedano, jeszcze 
tylko blisko 17 tysięcy hektarów gruntów najbardziej rozpro­
szonych i o najgorszej bonitacji.

W ocenie J. Tubielewicza tak duże rozdysponowanie mająt­
ku, przekraczające 90 procent, świadczy o dużej skuteczności 
pracy sekcji. Jednak, aby można było osiągnąć taki efekt, poza 
dokładnym zewidencjonowaniem i przyjęciem majątków do 
zasobu - co wiązało się już z ogromną pracą - trzeba było ogło­
sić i przeprowadzić ponad 870 przetargów, a wcześniej grunty 
przygotować do sprzedaży i dzierżawy.

Z dzierżawcami do końca listopada ubiegłego roku zawarto 
prawie 6 tysięcy umów na blisko 150 tysięcy hektarów grun­
tów. Natomiast umów sprzedaży podpisano prawie 13 tysięcy 
na 12 tysięcy hektarów gruntów i 3,3 tysiąca mieszkań. Tych 
ostatnich do zasobu przejęto ponad 15 tysięcy. We wszystkich 
przetargach wystawiono do sprzedaży i dzierżawy jednak nie­
mal 300 tysięcy hektarów gruntów. Oznacza to, że niektóre, 
zanim znalazły nabywców, były wystawiane wielokrotnie na 
przetargu, a niektóre trzeba było powtórnie rozdysponować, bo 
po krótkim użytkowaniu wróciły do zasobu.

Niedużą część areału, głównie zabudowanego, przekazano 
nieodpłatnie gminom. Natomiast na areale prawie 14 tysięcy 
hektarów

prowadzą działalność
jeszcze cztery gospodarstwa skarbowe (w Bytowie, Redzi- 

kowie, Człuchowie i Suchorzu), będące w tak zwanym, wielo­
letnim administrowaniu. Uprawiają ziemię, hodują około 30 
tysięcy sztuk trzody chlewnej i 3-4 tysięcy sztuk bydła.

Na tej samej zasadzie - samodzielnego rozrachunku - funk­
cjonuje również Gospodarstwo Rybackie w Słupsku z siedzibą 
w Siemianicach i spółka rybacka „AQUAMAR” w Miastku. 
Ponadto w sześciu miejscowościach działają gospodarstwa ad- 
ministracyjno-handlowe, zajmujące się zbieraniem czynszów

od lokatorów mieszkań, sprzedażą mieszkań i przygotowywa­
niem urządzeń infrastruktury komunalnej do przekazania gmi­
nom. Ich pracownicy mają także uprawnienia do sprzedaży grun­
tów z PFZ. We wszystkich tych gospodarstwach zatrudnionych 
jest jeszcze blisko pięciuset pracowników.

J. Tubielewicz twierdzi, że pięć lat wprowadzanych zmian 
własnościowych w słupskim popegeerowskim rolnictwie, w jego 
ocenie, nie budzi większych obaw o przyszłość skarbowego 
majątku, który na ogół jest dobrze wykorzystywany. Ostatnio 
coraz więcej dzierżawców zgłasza chęć nabycia na własność 
ziemi w ramach przysługującego im pierwokupu, co dobrze 
wróży. Na razie tylko 10-15 procent nowych użytkowników 
gruntów i całych majątków nie sprawdza się w praktyce. Nie 
wywiązują się z umów, nie uprawiają ziemi i nie płacą czyn­
szów. Ale kiedy Agencja chce odebrać im ziemię, nie kwapią 
się do jej zwrotu. Wtedy zdarza się, że trzeba kierować sprawę 
do sądu.

O wiele większym problemem niż zagospodarowywanie po- 
pegeerowskiego majątku pozostaje spłata długu przejętego po 
słupskich pegeerach, który sięga jeszcze blisko biliona starych 
złotych. Na 71 przejętych do zasobu gospodarstw i przedsię­
biorstw, tylko wobec 31 udało się Agencji, i to też po wielu 
żmudnych negocjacjach, zawrzeć ugody z bankami na spłatę 
zadłużenia. W pozostałych przypadkach spłata rat następuje w 
ramach zawartych umów cywilno-prawnych z wierzycielami. 
Z gminami Agencja rozlicza się przekazywanym im nieodpłat­
nie mieniem skarbowym. Mimo że co roku przeznacza się gru­
be miliardy na spłatę zobowiązań, te wciąż są duże. Nie roz­
wiązany pozostaje też problem bezrobocia.

ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH

Agencja Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, Oddział Tere­

nowy w Koszalinie, 
tel. 43-01-17, 43-39-30, 

Sekcja Terenowa w Słupsku, 
tel. 43-96-26, tel./fax 43-63-75

Zwierząt „wiedza” 
o przetrwaniu

AWRSP oferuje

Zadziwiającym zjawiskiem jest samoi­
stna aborcja u samicy jelenia. Nie sprzy­
jające warunki żerowe są dla jej organi­
zmu sygnałem. Jeżeli skutkiem zbyt cięż- 
kej i mroźnej zimy zapanuje głód, łania 
potrafi „wchłonąć” własny płód lub - je­
żeli jest już bardziej rozwinięty - wydalić 
go. Następuje to najczęściej do połowy 
stycznia (termin porodu przypada w 
czerwcu). Myśliwi niejednokrotnie stwier­
dzali w macicy upolowanej łani ślady cią­
ży, która jednak nie została donoszona. 
Obserwują też, że lisy noszą czasem w 
pyskach szczątki wydalonych płodów...

Nieco inaczej radzi sobie z tym sama. 
Ciąża u niej może się po prostu zatrzymać. 
Płód nie rozwija się, lecz pozostając wciąż 
w łonie matki „czeka” na bardziej sprzy­
jające warunki. Samice lisów natomiast 
potrafią... zagryzać słabsze sztuki z mio­
tu, o ile nie mogą ich wyżywić i wycho­
wać.

Ograniczając reprodukcję w okresie 
niedostatku zwierzęta jednocześnie potra-

Okres zimowy dla leśnych 
roślinożerców oznacza wal­
kę o przeżycie. Nie tyle cho­
dzi o przetrwanie pojedyn­
czej sztuki, co o zachowanie 
gatunku. Zwierzęta przez 
pokolenia wykształciły słu­
żące temu celowi przystoso­
wania, z których niektóre 
mogą nam się wydać dość 
okrutne.

fią się przystosować do sprzyjających 
warunków. Tak dzieje się z dzikami. Naj­
silniejsze są zawsze osobniki, które dora­
stają w latach nasiennych buka i dębu (gdy 
mają pod dostatkiem wartościowej paszy). 
Niektórzy znawcy lasu zaobserwowali 
(choć nauka tego nie potwierdziła), że w 
latach poprzedzających urodzaj buka i 
dębu lochy mają więcej warchlaków w 
miocie, tak jak gdyby to przewidywały.

Nie można wykluczyć, że przez tysiące lat 
zwierzęta „nauczyły” się odpowiednio re­
agować, w zależności od zasobów poży­
wienia.

Również pszczoły wyczuwają ostrą 
zimę i wówczas wcześniej wyrzucają trut­
nie z uli. Pszczelarze na podstawie takich 
obserwacji też wiedzą o tym, że zbliżają 
się silne mrozy. Także pędraki chrabą­
szcza, które notabene są utrapieniem le­
śników, „wiedzą” o tym już w październi­
ku i schodzą wówczas na większą głębo­
kość, gdzie nie zamarznie ziemia.

- Większość tych i podobnych zjawisk 
trudno udowodnić naukowo - wyjaśnia 
Kazimierz Depczyk, emerytowany pra­
cownik Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych i miłośnik przyrody. - Wymy­
kają się one właściwie większości znanych 
nam metod badawczych. Jednocześnie jed­
nak wiemy, że te zjawiska istnieją. A zwie­
rzęta mają często taką „ wiedzę” o sposo­
bach przetrwania, o jakiej nam, ludziom, 
nawet się nie śniło. (geo)

Jak uzdrowić rolnictwo?

Program siedmiu
Do połowy bieżącego roku ma być gotowy program reformy wsi i rolnictwa Polski północnej, obejmują­
cy popegeerowskie obszary w województwach słupskim, koszalińskim, pilskim, elbląskim, olsztyń­
skim, suwalskim i toruńskim. Chodzi głównie o zastosowaie rozwiązań i przyjęcie wspólnej polityki, 
która przyczyni się do szybszego uporania z problemem popegeerowskiego bezrobocia.

Nad przygotowaniem programu woje­
wodowie siedmiu województw pracują od 
co najmniej kilku lat, ale jak dotychczas z 
marnym skutkiem. Wstępne zasady jego 
budowy znane były już w sierpniu 1992 
roku. Zakładano utworzenie wyspólnego 
„funduszu reformy”, na który składałyby 
się pieniądze pochodzące z dotacji budże­
towych (w 1992 roku 25 USD na 1 ha ob­
jęty reformą), ze sprzedaży gruntów i ma­
jątku skarbu państwa, z zagranicznych fun­
duszy na restrukturyzację rolnictwa, fun­
duszy właścicieli podmiotów prywatyzo­
wanych i lokalnego funduszu bezrobocia 
lub gwarancji rządowych do jego wyso­
kości.

Chodziło o zebranie w każdym woje­
wództwie w 1992 roku 140 miliardów sta­
rych złotych, które to pieniądze dałyby 
szanse na uruchomienie dużych dotacji z 
zagranicznych funduszy pomocowych i

utworzenie w każdym z województw 50- 
60 dużych gospodarstw rolnych, 50-60 
rodzinnych gospodarstw intensywnych i 
około 100 nowych nierolniczych miejsc 
pracy na wsi.

Program przewidziany był na 20-25 lat. 
Wojewodowie podejmując pracę nad nim 
ustalili, że co roku inne z województw 
będzie je pilotować. W 1995 roku rolę tę 
powierzono województwu elbląskiemu, 
ale - jak się ocenia - niewele ono zrobiło. 
Dlatego w ubiegłym roku prace miał przy­
śpieszyć wojewoda koszaliński, Ale zajął 
się on w pierwszej kolejności opracowa­
niem własnego wojewódzkiego programu 
rozwiązywania podobnych problemów. 
Dopiero gdy program nie został pozytyw­
nie zaopiniowany przez Komitet Ekono­
miczny Rady Ministrów, niemal w ostat­
niej chwili przed końcem roku przyśpie­
szono realizację przedsięwzięcia.

Starania nie okazały się wystarczające, 
bo i program w wersji zaproponowanej 
przez Koszalińskie został odesłany przez 
KERM do uzupełnienia i dopracowania. 
W tej sytuacji inicjatywę znów przejmuje 
województwo elbląskie. Jego wojewoda 
ma czas do czerwca na dokończenie prac.

Mieczysław Borowczyk, dyrektor 
Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej Urzędu Wojewódzkiego w 
Słupsku powiedział nam, że główne zało­
żenia programu w zasadzie się nie zmie­
niły. Nadal chodzi o zgromadzenie pienię­
dzy przede wszystkim na zorganizowaie 
dużych ośrodków szkolenia bezrobotnych 
i przygotowywania ich do pracy na wsi, a 
także tworzenie nowych, mocnych ekono­
micznie gospodarstw rolnych, w których 
mogliby oni znaleźć stałą pracę. Progra­
mem, po reorganizacji urzędów woje­
wódzkich, zajmują się teraz ich wydziały 
gospodarcze. (z)

Fot. AWRSP

W Wardyniu Dolnym (gmina Połczyn 
Zdrój) przed laty zbudowano dużą fermę 
dla 2,5 tysiąca owiec. Gdy skończyła się 
koniunktura na wełnę i żywiec barani, sta­
do zlikwidowano. Od kilku lat budynki 
stoją puste.

Ferma, to ogrodzony i wybetonowany 
teren z pięcioma pawilonami, każdy o po­
wierzchni 120-180 metrów kwadrato­
wych. Oddział terenowy AWRSP w Ko­
szalinie szuka nabywcy na ten obiekt.

Usytuowany jest on w pobliżu szosy Świ- 
dwin-Połczyn Zdrój i oddzielony od dzie­
dzińca tutejszego gospodarstwa rolnego. 
Może zostać przeznaczony na cele nie 
związane z rolnictwem (alek)

Rekordowa
kampania

cukrownicza
Dobiegająca końca kampania cu­

krownicza pod niemal każdym wzglę­
dem była rekordowa. Cukrownie sku­
piły od plantatorów 17,8 miliona ton 
buraków cukrowych, a do końca gru­
dnia ubiegłego roku wyprodukowano 
2 miliony 182 tysiące ton cukru.

Pracuje jeszcze ponad 10 cukrowni. 
Ocenia się, że mają one do przerobienia 
blisko 700 tysięcy ton buraków. Z ubie­
głorocznych zbiorów buraków przemysł 
cukrowniczy wyprodukuje w sumie 2 mi­
liony 250 tysięcy ton cukru. Nigdy jeszcze 
w 170-letniej historii polskiego cukrow­
nictwa nie osiągnięto takiego rezultatu.

W obecnej kampanii rekordowy był też 
dobowy przerób buraków. Cukrownie, 
dzięki dokonanym w ostatnich latach in­
westycjom, unowocześniającym proces 
technologiczny, przerabiały średnio w cią­
gu doby 206 tysięcy ton surowca, czyli o 
kilka tysięcy ton więcej niż w poprzednich 
latach.

(PAP, alek)

Sejm znowelizował 
prawo łowieckie

Nowelizacja wprowadza możliwość 
odławiania zwierzyny żywej w sieci i 
nie raniące pułapki, do celów hodow­
lanych i naukowych.

Umożliwi także hodowlę zamkniętą 
zwierząt łownych do celów naukowych, 
dydaktyki, zasiedleń lub eksportu dzi­
czyzny żywej pod warunkiem posiada­

nia zgody ministra ochrony środowi­
ska. Ponadto uściśla warunki dzierża­
wy obwodów łowieckich na terenach 
użytkowanych przez wojsko, a także 
usuwa przeszkody w funkcjonowaniu 
rad wojewódzkich PZŁ.

(PAP, alek)

ZAKŁAD DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO
Słupsk ul. Szczecińska 57 tel. (059) 43-25-00

Zaprasza na kurs osoby zajmujące się konfekcjonowaniem i obrotem 
środkami ochrony roślin oraz rolników wykonujących zabiegi chemizacyjne

Ww. szkolenia będą prowadzone w.
Ośrodkach 
Kształcenia 
Zawodowego

w Słupsku, ul. Grodzka 9; tel. (059) 424-935, 
w Bytowie, ul. Prosta 8; tel. (0593) 26-51, 
w Człuchowie, ul. Traugutta 9a; tel. (0597) 43-205, 
w Lęborku, Piać Spółdzielczy 14/15; tel. 623-237
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FESTIWAL
LUTOSŁAWSKIEGO

Od 17 do 19 stycznia w sali koncertowej londyńskiego 
ośrodka kulturalnego Barbican Centre zostanie 
wykonanych ponad trzydzieści utworów Witolda 
Lutosławskiego - polskiego kompozytora zmarłego 
przed blisko trzema laty.

Stąd my to znamy?

Jest człowiek, 
znajdzie się hak

Najbardziej zagorzałym krytykiem moralności Billa Clintona był 
republikański kongresman, przewodniczący Izby Reprezentantów 
(czyli druga po prezydencie osoba w państwie) Newt Gingrich. Sam 
przedstawiał się jako uosobienie uczciwości, pracowitości i cnót 
wszelakich.

Festiwal przygotowany
przez Orkiestrę Symfoniczną BBC 

nosi tytuł „Breaking Chains” (Rozrywa­
jąc łańcuchy). Imprezy towarzyszące 
- warsztaty muzyczne, wystawa, odczy­
ty i koncerty - już od poniedziałku, 13 
stycznia, odbywają się w londyńskiej 
szkole muzycznej i teatralnej Guildhall 
(Guildhall School of Music and Drama), 
z którą kompozytor utrzymywał ożywio­
ne kontakty.

Oprócz Orkiestry Symfonicznej BBC 
pod dyrekcją Andrew Davisa utwory 
kompozytora wykonywać będą: walij­
ska orkiestra BBC (BBC National Orche­
stra of Wales) pod batutą Marka Wig- 
glesworthe’a, zespół London Sinfonietta 
z Oliverem Knussenem, zespół smyczko­
wy Guildhall String Ensemble i kwartet 
smyczkowy z Brindisi.

W trakcie trzydniowego festiwalu 
muzycy zaprezentują kompozycje nie­
zwykle ważne w dorobku twórcy, a 
pochodzące z różnych okresów jego ży­
cia. Inauguracyjny koncert z udziałem 
Orkiestry Symfonicznej BBC otworzy 
utwór „Łańcuch III”.

W bogatym programie przeglądu do­
robku twórczego Lutosławskiego znajdą 
się między innymi: Koncert na orkie­
strę (1954), Trzy poematy Henri Mi-

Tymczasem pracująca od dziesięciu 
lat we Francji wrocławska rzeźbiarka 
Ludwika Ogorzelec, która od ponad 
roku stała się ulubienicą paryskiej kry­
tyki, wystawia monumentalną i jedno­
cześnie efemeryczną rzeźbę w podpa- 
ryskiej miejscowości Blanc Mesnil.

Władze miejskie oddały do dyspozy­
cji pani Ogorzelec salę wystawową w 
Forum Kultury Blanc Mesnil.

Artystka wypełniła ją mobilem z 
cyklu Krystalizacja Przestrzeni. Pirami­
dalna konstrukcja z gałęzi i gałązek 
zawieszona jest w powietrzu, wpisując się 
w formę pomieszczenia i kontrastując z 
nią na zasadzie kontrapunktu. Dla artyst­
ki, która w ten sposób tłumaczy tytuł 
serii, „jest to linia w przestrzeni, która 
obrysowuje kryształy powietrza - powie- 
tiza, które jest głównym tworzywem tej 
izeźby”.

Podobna próba nie powiodła się 
w ubiegłym tygodniu Brytyjczykowi 
Richardowi Bransonowi, który w zale­
dwie dzień po wystartowaniu z Maroka 
lądował przymusowo w Algierii.

Załogę „Breitling Orbiter” stanowią 
38-letni szwajcarski psychiatra Bertrand 
Piccard oraz 39-letni belgijski pilot i 
fotograf Wim Verstraeten. Piccard jest 
wnukiem znanego badacza stratosfery i 
głębin morskich Augusta Piccarda oraz 
synem Jacquesa Piccarda, który usta­
nowił w Rowie Mariańskim na Pacyfi­
ku rekord zanurzenia batyskafu. Pecho-

chaux (1962-1963) z udziałem wokali­
stów BBC Singers pod dyrekcją Simo­
na Joly, Muzyka żałobna (1958) z soli­
stą Martinem Roscoe i liczne utwory 
kameralne, w tym uchodzące za naj­
większe dzieło z tego gatunku - Kwar­
tet smyczkowy (1964). BBC National 
Orchestra z Walii wykona IV Symfonię 
(1992), która jest ostatnią kompozycją 
ukończoną przez Lutosławskiego. Festi­
wal zamknie III Symfonia z 1983 r., którą 
w następnych latach sam kompozytor 
dyrygował wielokrotnie, choć nie w Pol­
sce.

Przez całą dekadę
lat osiemdziesiątch, mimo nacisków ze 

strony władz, Lutosławski bojkotował 
państwowe instytucje życia publicznego. 
W uznaniu dla jego postawy i poparcia 
dla opozycji demokratycznej został w 
roku 1983 uhonorowany Nagrodą Soli­
darności. Wyjątkowym akcentem tego 
trzydniowego święta polskiego kompo-

W paryskiej Galerii K. usytu­
owanej w kompleksie arty­
stycznym wokół Centrum 
Sztuki Nowoczesnej imienia 
Pompidou, zakończyła się 
wystawa prac Marka 
Szczęsnego, uważanego za 
jednego z najwybitniejszych 
polskich malarzy średnie­
go pokolenia.

chak Goldberg napisał o tej rzeźbie: „Ge­
nialne, jak zawsze ”. Jest to pierwsza 
wystawa Ludwiki Ogorzelec w roku bie­
żącym, ale siódma w ciągu minionych 
dwunastu miesięcy.

Poza Paryżem polska rzeźbiarka wy­
stawiała w 1986 roku między innymi w 
Barcelonie i Andorze. Najbliższa przy­
szłość zapowiada się równie bogato - 
jeszcze w styczniu wystawia w Genewie,

W minioną niedzielę rano, ze 
szwajcarskiego wczasowi- 
ska narciarskiego Chateau 
d’Oex niedaleko Jeziora Ge­
newskiego wystartował ba­
lon „Breitling Orbiter” z za­
miarem okrążenia globu 
ziemskiego.

wy Branson był obecny przy starcie „Bre­
itling Orbiter”.

Balon ten, napełniony helem i 
wspomagany palnikami ogrzewający-

zytora będzie wykonanie rzadko pre­
zentowanych dwudziestu polskich 
kolęd, których transkrypcji dokonał 
Lutosławski w roku 1946, a w wersji 
orkiestrowej opracował w 1981 roku.

Kolędy wykona BBC Symphony 
Orchestra oraz Claron McFadden (so­
pran) i żeński chór BBC Symphony Cho­
rus pod dyrekcją Stephena Jaksona w 
kościele St. Giles. Niektóre spośród kon­
certów będzie transmitował trzeci pro­
gram radia BBC.

Radio zaprezentuje też rozmowy i wy­
wiady na temat twórczości kompozyto­
ra. 13 stycznia w londyńskiej Guildhall 
School of Music and Drama otwarto 
wystawę „Ukrywający się Kompozy­
tor: Lutosławski i Polskie Radio”. 
Czynna cały tydzień wystawa zapre­
zentuje rzadki zbiór materiałów mu­
zycznych i fotografii publikowanych w 
magazynie „Radio i Świat” oraz radiowy 
dorobek Lutosławskiego tworzącego

a w marcu, bierze udział w dużej eks­
pozycji polskiej rzeźby w Dreźnie. Księ­
stwo Andory zamówiło u niej „rzeźbę 
ludyczną”, która stanie w parku zaba­
wowym tego miasta-państwa. Marek 
Szczęsny wystawił tylko cztery prace, 
bardzo charakterystyczne dla jego po­
szukiwań czystej formy, w ucieczce od 
wszelkiej literackiej anegdoty.

Zarówno w płótnach, jak i w kolażach 
uderza dążenie do sedna, brak jakichkol­
wiek elementów dekoracyjnych, odmo­
wa ustępstw na rzecz gustów publiczno­
ści czy jakiejkolwiek innej mody. Samot­
ne zmagania Szczęsnego wysoko 
ocenili najwybitniejsi przedstawiciele 
francuskiej kultury. O wystawie pisał zna­
ny tu poeta Jean Portante i francusko - 
hiszpański dramaturg i filmowiec Fer­
nando Arrabal. Marek Szczęsny od 21 lu­
tego do końca marca wystawiać będzie w 
warszawskiej Kordegardzie. (PAP)

mi powietrze, ma ciśnieniową kabinę 
załogi i według założeń powinien oble­
cieć Ziemię w ciągu 14 dni. Niezbędne 
jest w tym celu stałe utrzymywanie puła­
pu 10 km oraz strefy między 30 i 40 rów­
noleżnikiem północnym, gdzie wieją sil­
ne wiatry, zwane jet-streams. Pokłado­
we grzejniki butanowe balonu zapalo­
no pochodnią, przyniesioną z Lozan­
ny, gdzie ma siedzibę Międzynarodo­
wy Komitet Olimpijski. MKOl popro­
sił Piccarda, by jego lot symbolizował 
sport jako posłańca pokoju.

przez pewien czas dla radia pod pseu­
donimem Derwid.

Lutosławski za życia kilkakrotnie 
odwiedzał szkołę Guildhall, co zostanie 
upamiętnione 17 stycznia, odsłonięciem 
specjalnej tablicy.

Polscy dyrygenci
Jacek Kasprzyk i Wojciech Mich­

niewski wykonają w sali koncertowej 
Szkoły I Symfonię (1947) oraz II Sym­
fonię (1967). Profesor Adrian Thomas z 
Uniwersytetu w Cardiff i profesor John 
Casken z Uniwersytetu w Mancheste­
rze będą w Szkole Guildhall prowadzić 
warsztaty muzyczne. Publiczny od­
czyt na temat twórczości Lutosławskie­
go wygłosi Charles Bodman Rae - au­
tor monografii „The Music of Luto­
sławski” - opublikowanej w 1994 roku 
przez londyńskie wydawnictwo Faber 
and Faber, która po polsku ukazała się 
w ubiegłym roku nakładem PWN jako 
„Muzyka Lutosławskiego”. Profesor 
Józef Patkowski z Akademii Muzycznej 
w Krakowie wystąpi z prelekcją „Lu­
tosławski a Awangarda”, zaś profesor 
Adrian Thomas wygłosi odczyt na temat 
„ciemnej dekady” lat osiemdziesiątych, 
kiedy kompozytor był pod szczególnie 
dużym naciskiem władz PRL. (PAP)

Ostatni
rejs

„Britannii”
(Korespondencja z 

Londynu)
Otwarta 4 stycznia w Londynie dorocz­

na wystawa jachtów i innych pływających 
luksusów cieszy się ogromnym powodze­
niem zwiedzających. Żeglarze amatorzy z 
zazdrością patrzą na najnowsze osiągnię­
cia techniki jachtowej nieosiągalne dla 
zwykłego śmiertelńika. """ * ‘ 

Tymczasem superbogacze, ustawiają się 
w kolejkach, by zamówić to co najdroższe 
(ponad milion funtów) i najlepsze. Na wy­
marzony jacht trzeba często czekać ponad 
dwa lata. Sporym zainteresowaniem cie­
szy się również specjalna ekspozycja po­
święcona projektom nowego jachtu dla 
rodziny królewskiej.

Królewskie iachty 
starzeją się

wraz z monarchami. Ponad 43 lata temu 
Elżbieta II zasiadła na tronie brytyjskim. 
W tym samym, 1953 roku w szkockiej 
stoczni Clyde zwodowano motorowy jacht 
pełnomorski o wyporności 5700 ton. Nada­
no mu imię Britanniia” i od tej pory służy 
rodzinie królewskiej jako pływający pałac 
i środek transportu. Budowa „Britannii” 
kosztowała dwa miliony funtów. Obecnie 
utrzymanie jachtu kosztuje ponad 12 mi­
lionów rocznie, a dotychczasowe remonty 
pochłonęły w sumie ponad sto milionów 
funtów. Każdy dzień postoju w porcie ko­
sztuje podatników dziesiątki tysięcy fun­
tów. Wszystkie koszty utrzymania i remon­
tów ponosi ministerstwo obrony, ponieważ 
zakładano, że jacht będzie mógł być wy­
korzystywany w czasie ewentualnych kon­
fliktów jako okręt szpitalny. Nie brał udzia­
łu w wojnie o Falklandy, ponieważ używa 
innego paliwa niż flota wojenna i wyma­
gałby specjalnego tankowca, ani w konflik­
cie w Zatoce Perskiej, ponieważ nie ma 
lądowiska dla helikopterów z rannymi.

Kolejny remont
wysłużonej „Britannii” byłby tak ko­

sztowny, że zdecydowano, iż jacht zakoń­
czy swą morską karierę w czerwcu tego 
roku. Jego ostatnim rejsem będzie podróż 
do Hongkongu skąd zabierze ostatniego 
gubernatora brytyjskiego w dniu przeka­
zania kolonii Chinom. Co dalej stanie się z 
królewskim jachtem dokładnie nie wiado­
mo. Albo pójdzie na złom, albo gdy znaj­
dzie się amator przekształcenia go w lu­
ksusowy hotel pływający, zostanie sprze­
dany do USA bądź Japonii. Czy będzie 
nowy jacht też nie wiadomo. Liczna grupa 
zwolenników powołała konsorcjum i roz­
pisała konkurs na projekt nowego królew­
skiego jachtu. Plon konkursu przedstawio­
no na wspomnianej wystawie w Londynie. 
Jednak o wszystkim musi zadecydować 
rząd. Na kilka miesięcy przed wyborami 
nikt się nie śpieszy z podjęciem takiej de­
cyzji. Uzasadnione są obawy, że mogłoby 
to być odczytane przez opinię publiczną 
jako niepotrzebna ekstrawagancja i koszto­
wać głosy wyborców. By więc odpowie­
dzieć na pytanie, czy rodzina królewska 
powita nowe milenium na nowym jachcie, 
trzeba zaczekać co najmniej pół roku.

WOJCIECH J. ZYMS

Atakowany Clinton
i jego demokraci szukali okazji do re­

wanżu i cierpliwie grzebali w jego życio­
rysie. Stara zasada głosząca, że „jeśli jest 
człowiek, znajdzie się również hak na nie­
go” - raz jeszcze okazała się prawdziwa.

Mniej więcej dwa lata temu któryś ze 
współpracowników prezydenta przyjrzał 
się uważnie nagraniom wideo z licznych 
odczytów, jakie Gingrich wygłaszał w 
amerykańskich uczelniach. Na tych naj­
większych i najbardziej prestiżowych nie 
wydarzyło się nic nadzwyczajnego. Ale 
„pracowity” urzędnik szukał dalej.

I natknął się na wykłady wygłoszone w 
dwóch prowincjonalnych uczelniach Ge­
orgii. Tam, bardzo konserwatywny sena­
tor dał już ujście swoim prawdziwym 
poglądom, piętnował marnotrawstwo pu­
blicznych pieniędzy, atakował pasoży­
tów i leni, którzy żyją tylko z tego, co bu­
dżet zabierze (w formie podatków) praco­
witym Amerykanom, domagał się ogra­
niczenia świadczeń socjalnych i przywi­
lejów dla „nic nie robiącej biedoty”.

Treść wystąpienia nie była jeszcze zbyt 
szokująca, w końcu każdy interesujący się 
choć trochę polityką wie, że to właśnie 
Gingrich był inicjatorem tak zwanej „kon­
serwatywnej rewolucji”. Stało się jednak 
tak, że wykłady zostały nagrane na kasety 
wideo i skierowane do sprzedaży. Oczy­
wiście popyt na takie „dzieła” nie był zbyt 
wielki i senator na pewno na tym się nie 
dorobił.

Ale uparty szperacz węszył dalej i od­
krył, że produkcję kaset wideo sfinanso­
wała jedna z fundacji charytatywnych, 
która była zwolniona od podatków. „Czy 
upowszechnianie wykładów Gingricha 
mieści się w zakresie jej działalności? - 
zapytał demokrata.

Prawnik senatora odparł,
że tak, gdyż jest to działalność eduka­

cyjna.
I zapewne sprawa skończyłaby się na 

tym, gdyby nie kolejne ataki republika­
nów na Billa Clintona.

Dalej wszystko toczyło się mniej więcj 
tak jäk ü nas, gdy pod adresem jakiejś zna­
nej postaci padną trudne do udowodnienia 
oskarżenia. Najpierw stosowne pytanie, 
ujęte w bardzo kulturalną formę „Czy 
prawdą jest, że senator Gingrich naruszył

ustawę podatkową?” zadał któryś z kon- 
gresmanów demokratycznych. To wystar­
czyło, by zaprzyjaźnieni dziennikarze (a 
większość prasy sprzyja demokratom) 
nadali sprawie olbrzymi rozgłos.

W tym czasie gazety pisały już nie o 
tym, że fundacja charytatywna finansowa­
ła wykłady Gingricha, lecz jego agitacyj­
ne przemówienia, które - co gorsza - 
sprzedawano w celach polityczno-komer- 
cyjnych.

Udowadniała, że
Gingrich za publiczne pieniądze kupu­

je sobie popularność i wpływy.
Przypierany do muru Gingrich oświad­

czył więc, że nagrywając wykłady na ka­
sety wideo nie kierował się chęcią zysku i 
na nich nie zarabiał. I to był największy 
błąd. Teraz należało już tylko wykazać, że 
senator zyskał choćby jednego dolara. To 
wystarczało, by udowodnić mu prawdzi­
we przestępstwo... kłamstwo.

Po dwóch latach dochodzeń tak się sta­
ło. Sam Gingrich przyznał, że podał nie­
kompletne informacje o finansowaniu swo­
ich wykładów. W tej sytuacji sprawą mu­
siała zająć się komisja Etyki Izby Repre­
zentantów, która bada każdy przypadek 
naruszenia prawa przez deputowanych. Jej 
orzeczenie było bardzo dwuznaczne, w 
zasadzie sprowadzało się do stwierdze­
nia, że „przed podejmowaniem takich 
decyzji, jak sprzedaż swoich wykładów 
uniwersyteckich, senator powinien zasię­
gnąć porady ekspertów, aby uniknąć przy­
szłych nieporozumień”.

Werdykt wydano na kilka dni przed 
wyborami nowego przewodniczącego 
Izby Reprezentantów (po listopado­
wych wyborach), którym rzecz jasna 
chciał ponownie zostać Newt Gingrich. 
Dlatego - co znów upodabnia Amerykę 
do Polski - mglistą sentencję komisji, de­
mokratyczna mniejszość natychmiast uzna­
ła za przykład manipulacji politycznej. 
W jej imieniu kongresman David Bonior 
nazwał Gingricha „notorycznym oszustem 
podatkowym i kłamcą, który stosując 
brudne chwyty zdobył stanowisko, nie 
będąc go godny”. Kończąc tę tyradę, za­
żądał, by Gingrich natychmiast podał się 
do dymisji i nie ważył się ponownie kan­
dydować.

(PAP)

Guemica dostanie tylko dwa milionydolarów

Symboliczne
odszkodowanie

W sześćdziesiąt lat po zniszczeniu, baskijskie miasto Guemica 
ma otrzymać odszkodowanie wojenne” od Niemiec. Po wielu la­
tach przewlekania, parlament w Bonn przeznaczył niewielką część 
budżetu - dwa miliony dolarów - na bardzo symboliczne odszko­
dowanie dla dawnej stolicy Kraju Basków, zbombardowanej i prak­
tycznie zniesionej z powierzchni ziemi przez lotnictwo niemiec­
kie.

To bombardowanie, przeprowadzone 
26 kwietnia 1937 roku i unieśmiertelnio­
ne później przez Pablo Picassa, zabiło 
1600 osób i raniło osiemset. Dla Luftwaf­
fe, która rozgrzewała swe motory w per­
spektywie drugiej wojny światowej, była 
to również pierwsza okazja do „przetesto­
wania” swej nowej taktyki: totalnego bom­
bardowania miasta otwartego i pozbawio­
nego ochrony wojskowej, aby sterroryzo­
wać ludność i osłabić jej morale. Franco 
zaprzeczał później jakoby był poinformo­
wany o tym, co przygotowuje w Guemice 
niemiecki Legion Condor - wspierany 
przez lotnictwo Mussoliniego - ale nie­

którzy historycy widzą w tym tylko je­
szcze jeden dowód jego obłudy: według 
nich, sztab Franco musiał udzielić na to 
swego zezwolenia. Dlatego właśnie par­
lamentarzyści niemieccy zwlekali z pod­
jęciem odpowiedzialności za masakrę i 
wypłatą odszkodowania. Inicjatywa, która 
wyszła od part Zielonych, została po­
wzięta przed dziesięciu laty i przewidy­
wała znacznie większą sumę. Obecny bur­
mistrz Guemiki, który podkreśla, że mia­
sto „nigdy niczego nie żądało”, nie bar­
dzo już wierzy w to odszkodowanie „po 
tylu latach zwłoki i po tylu nie dotrzyma­
nych obietnicach”. WAM

SPD
za przyjęciem 

Polski 
do

NATO i UE
Niemieccy socjaldemokraci popie­

rają w pełni uzyskanie przez Polskę 
członkostwa w NATO i Unii Euro­
pejskiej. Powinno się to stać tak szyb­
ko, jak tylko możliwe - stwierdził 
Günter Verheugen, wiceprzewodni­
czący frakcji SPD w Bundestagu.

Przebywał on w Warszawie na 
rozmowach z SLD poświęconych 
polityce bezpieczeństwa. Powiedział, 
że gdyby SPD po przyszłorocznych 
wyborach doszła do władzy, to szyb­
ko doprowadziłaby do ratyfikacji 
porozumień o przyjęciu naszego kra­
ju do struktur zachodnich.

(Serwis „Rzeczpospolita”)

Dwie polskie wystawy 
we Francji

Czołowy francuski krytyk sztuki Ic-

W balonie dookoła Ziemi

ANDRZEJ MIKORSKI

ZARZĄD BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH 

w KOSZALINIE
75-815, ul. Połczyńska 24

ogłasza przetarg nieograniczony na 
realizację robót w zakresie:

ZADANIE nr 1)

ZADANIE nr 2)

ZADANIE nr 3) 
ZADANIE nr 4)

ZADANIE nr 5) 
ZADANIE nr 6) 
ZADANIE nr 7) 
ZADANIE nr 8) 
ZADANIE nr 9) 
ZADANIE nr 10)

roboty remontowo-modernizacyjne instalacji 
elektrycznej,
roboty remontowo-modernizacyjne instalacji wod- 
kan, c.o.,
roboty remontowo-modernizacyjne instalacji gaz., 
wykonawstwo nietypowej stolarki okiennej:
- drewnianej skrzynkowej i zespolonej (oszklonej 

i zagruntowane farbą olejną jednokrotnie),
- plastykowej,
roboty remontowe zduńskie, 
roboty ogólnobudowlane, 
roboty dekarskie,
drobne roboty drogowe i chodniki,
roboty w zakresie zieleni i małej architektury,
opracowanie ekspertyz i orzeczeń technicznych.

TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA: - do 31.12,1997.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia można 

odebrać osobiście w ZARZĄDZIE BUDYNKÓW MIESZKALNYCH w Koszalinie, 
ul. Połczyńska 24, nr pokoju 212.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w: ZARZĄDZIE BUDYN­
KÓW MIESZKALNYCH w Koszalinie, ul. Połczyńska 24 (sekretariat).

Koperta powinna bvć oznaczona:
PRZETARG - nieograniczony na realizację robót w zakresie: Zadanie nr ... 

lub... lub... lub...
Prosimy o oddzielne składanie ofert na każdą branżę, która Was zainteresuje wg 

wykazu podając nr zadania.
Osobą uprawnioną przez ZAMAWIAJĄCEGO do kontaktowania się z oferenta­

mi jest inż. Lech Kamicki, tel. (0-94) 422066 wew. 377 (informacje udziela w godz. 
8°°_ 11 °°)

Termin składania ofert upływa dnia 12.02.1997 r. o godz. 1400.
Otwarcie ofert dla zadań od 1 do 5 nastąpi dnia 13.02.1997 r. o godz. 10“, a dla 

zadań od 5 do 10 nastąpi dnia 14.02.1997 r. o godz. 10“ w siedzibie ZARZĄDU 
BUDYNKÓW MIESZKALNYCH w Koszalinie, ul. Połczyńska 24, sala 301.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający warunki zawarte w specyfi­
kacji istotnych warunków zamówienia.

Wybór oferenta nastąpi wg zasady najkorzystniejszych warunków dla ZBM. 
Wybrani oferenci uczestniczyć będą w postępowaniu o zamówienie publiczne, w try­
bie przetargu „ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI”.

Zamówienia będą zlecane gdy zajdzie jedna z okoliczności zawarta w Art. 71 ust. 
1 pkt. 5; 6; 7; USTAWY z dnia 10 czerwca 1994 roku o zamówieniach publicznych.

Oferent, który wygra przetarg zobowiązuje się do zawarcia umowy w terminie po 
7 dniach i najpóźniej do 14 dni od zawiadomienia o wyborze oferty.

Jeżeli oferent, który wygrał przetarg będzie się uchylał od zawarcia umowy, albo 
nie będzie chciał wnieść zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu zamówie­
nia, zamawiający nie będzie powtarzał przetargu. Komisja przetargowa wybierze naj­
korzystniejszą ofertę spośród pozostałych ofert, pozostawiając bez zmiany wynego­
cjowane stawki z pierwotnej oferty.

i t
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TVP - PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Dobranoc kochanie” „Im czę­

ściej cię spotykam...” (4/16) - serial 
prod. USA

8.30 Wiadomości
8.40 Słowa, słówka i półsłówka
9.05 Gimnastyka
9.10 mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Nie ma jak w domu” - serial 

prod, australijskiej
10.50 Pomidor - teleturniej
11.10 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.25 Teatr jak życie - reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Sekrety starszej pani
13.05 Sto lat - magazyn
13.20 Kamienie z tej i nie z tej ziemi 
13.35 Ad astra
13.55 „Nanotopia” (2-ost.) - film 

dok. prod, angielskiej
14.30 Joystick - teleturniej
15.00 Wiadomości
15.10 Zielone pogotowie
15.15 Program dnia
15.25 „Chwila z bajką” „Chińska 

baśń o Kopciuszku” (2/25) - serial 
anięi. prod. USA

15750 Dla młodych widzów - Raj
16.15 Dla dzieci - Tik Tak 
16.40 Sejmograf- mag. sejmowy
17.00 Teleexpress
17.25„Moda na sukces” - serial 

prod. USA
17.50 Tajna historia zimnej wojny - 

program edukacyjny

18.20 Sprawa dla reportera - magazyn
19.00 Wieczorynka „Przygody Misia 

Golargola”
19.30 Wiadomości
20.10 „Profit” (2/9) - serial prod. USA
21.05 Czas na dokument „Byliśmy 

dziećmi bez przyszłości” - film dok.
22.00 Aleja gwiazd - program muzycz­

ny
22.30 W centrum uwagi
23.00 Zagrożenia - magazyn policyjny
23.35 Studio Sport - P.E. w koszyków­

ce
0.30 Wiadomości
0.35 „Żona z portretu” (2/3) - serial 

prod, włosko-francuskiej
1.55 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w tym: 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30, John, Georgie i reszta” (36/52) 

- serial prod. USA
9.00 Świat Kobiet
9.30 „Od Kordoby do Kordoby” (6/8) 

„Wyprawa do zaginionego świata” - se­
rial dok.

10.00 Wehikuł czasu - Testament Krzy­
woustego

10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Studio Sport - NBA Action
11.10 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Drogami Azji” (8/10) - „Pakistan - w 
cieniu giganta” - serial dok. prod, japoń­
skiej

12.00 Leonard Bernstein - „Spotka­
nia z muzyką” - „Atomy muzyki - stu­
dia interwałowe” (18/25) - program mu­
zyczny prod. USA

13.00 Panorama
13.20 „W zamku na podzamczu”

(1)/- serial prod, czeskiej
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 „Harry Świrek” (18/20) - se­

rial przygodowy prod, angielskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 

(powt.)
15.35 Gol - magazyn piłkarski
16.00 Panorama
16.10 Mój mały świat
16.30 „5x5: Wygrajmy razem”
17.00 W okolice Stwórcy - Poszu­

kiwanie prawdy
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Wehikuł czasu (powt.)
20.00 Teraz Wy - zajęcia chodniko­

we - program public.
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Ekrany śmierci - film dok.
22.30 „Bołdyn” - dramat wojenny, 

Polska(1981)
0.35 Panorama
0.45 Zakończenie programu

POLSAT

6.00 „Nieustraszony” (62) - serial 
sensacyjny prod. USA; 7.00 Poranek z 
Polsatem; 7.55 Poranne informacje; 8.00 
Polityczne graffiti - komentarz; 8.15 
Klub Fitness Woman; 8.30 „Czarodziej­
ka z księżyca” (121) - serial anim. dla 
dzieci; 9.00 MacGyver (97) - serial sens. 
prod. USA (1985); 10.00 „Żar młodo­
ści” (97) - kanadyjski serial obyczajo­
wy; 11.00 „Gliniarz i prokurator” (4) - 
amerykański serial sens.; 12.00 W dro­
dze - magazyn redakcji programów re­
ligijnych; 12.30 Magazyn sportowy; 
14.00 Kalejdoskop - progr. publ.; 14.30 
4x4 - mag. motor.; 15.00 Halo FralMy; 
15.20 Ye! Ye! Ye! - program muzycz­
ny dla dzieci; 15.30 „Ufozaury” (39) - 
serial animowany dla dzieci; 16.00 In­
formacje; 16.15 Redakcja - program dla 
młodzieży; 16.45 Telepuzzle: gra-zaba- 
wa; 17.10 Kalambury - progr. rozryw.; 
17.40 „Skrzydła” (58) - amerykański 
serial komediowy; 18.10 „Świat według 
Bundych” (87) - amerykański serial 
kom.; 18.40 Moim zdaniem - komen­
tarz polityczny; 18.45 Informacje; 19.00 
Drużyna „A” - serial prod. USA (1983); 
19.50 Losowanie LOTTO; 20.00 „Cen­
tral Park West” (7) - serial prod. USA 
(1995); 21.00 „Ostry dużur” - serial 
prod. USA; 22.00 Informacje i biznes in­
formacje; 22.25 Polityczne graffiti; 
22.35 „Miasteczko Twin Peaks” (17) — 
amerykański serial sensacyjny; 23.30 
Sztuka polityki - mag. publ.; 23.55 Mo- 
towiadomości; 0.30 „Żar młodości” (97) 
-kanadyjski serial obyczajowy; 1.30 Po­
żegnanie

TV-3 GDANSK

7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 
Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.45 Wtorkowe Stu­
dio Niepełnosprawnych; 8.55 Gdański 
Dywanik - próg. publicystyczny; 9.25 
Dozwolone od lat 40, czyli przeboje star­
szych nastolatków; 9.50 Serial fab. „Na­
miętność”; 10.35 Program publicystycz­
ny; 10.50 Poradnik domowy; 11.20 Serial 
przygodowy dla młodzieży John Ross - 
Afrykańska przygoda”; 11.45 Serial fab. 
dla młodz.; 12.10 Serial fab. „Maria Cele­
ste”; 12.55 Serial „Czyste szaleństwo!”; 
13.20 Serial Przyl. Canaveral; 14.10 Prog, 
popularnonaukowy „Poza rok 2000”; 
14.50 Program dnia; 14.55 Panorama;
15.00 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­
nych; 15.10 Serial dla dzieci „Szczęśliwy 
zamek”; 15.35 Próg. popularnonaukowy 
dla dzieci i młodz. „Rozmowy ze zwie­
rzętami”; 16.00 Serial przygodowy „Hot 
Shotz”; 16.30 Pętlowa Lista Przebojów - 
mag. muzyczny dla młodzieży; 17.00 
Próg. publicystyczny; 17.30 Blik - maga­
zyn reporterów; 17.50 Podać rękę; 18.00 
PANORAMA; 18.10 Panorama-główne 
wydanie; 18.30 Serial fab. „Maria Cele­
ste”; 19.20 Punkt - temat dnia; 19.30 „W 
stronę absolutu” cykl progr. pod tytułem 
Miłość w innym wymiarze; 20.00 „Po­
grzeb kartofla” - dramat obycz. prod, pol.; 
21.30 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­
nych; 21.45 Panorama gospodarcza; 22.05 
Polityka i okolice; 22.35 Film fabularny;
24.00 Zakończenie programu

świat - film przyrodniczy; 19.15 Roz­
maitości: Wiek XXI; 20.00 TV Gawex 
na bis; 20.45 Prawdziwy koniec wiel­
kiej wojny; 22.10 TV Gawex na bis

TVTKK KOŁOBRZEG
17.15 Wydarzenia dnia; 17.25 Aiki­

do; 17.35 Taekwondo; 21.30 Powtórze­
nie programu TKK

TV BRYZA KOSZALIN
8.43 Program dnia; 8.45 Program 

Lokalny TVR „BRYZA” - Wiadomo­
ści Koszalińskie; 9.00 Bethoven - 
bajka-01/13; 9.30 Richie Rich - baj­
ka - 01/33; 10.00 Statek miłości - se­
rial komediowy - 99/109; 11.00 Grace 
w opałach - serial komediowy - 41/72;
11.30 Panna dziedziczka-serial obycz.
- 14/170; 12.00 Program Lokalny TVR 
„BRYZA”- Wiadomości Koszalińskie, 
Studio V.I.P; 12.30-16.00 Teletext 
odkryty; 16.00 Bethoven - bajka - 
02/13; 16.30 Richie Rich - bajka - 
02/33; 17.00 Panna dziedziczka - se­
rial obycz. -15/170; 18.00 Statek mi- 
łości-serial komediowy 100/109; 19.00 
One west waikiki - serial sens. - 14/22; 
20.00 Na celowniku - serial sens. - 
10/14; 21.00 Grace w opałach - serial 
komediowy -42/72; 21.30 Lista Leona
- mag. muzyczny; 22.00 Poza ciem­
nością - film fab.; 23.40 Teletext od­
kryty

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą 18.15 Podwodny

TV SŁUPSK
17.15 - Bajki Polskie (12 i 13), 18.00 

- ZOO w ZOO - próg. dok., 18.15 - 
Krótka historia komiksu, 18.30 - Graf­
fiti, czyli sztuka wandalów (1), 18.40 - 
Podwodny świat (3) - film przyrod., 
19.30 - Marzenie - film dok., 20.00 - 
Dzień kolibra - dramat, 21.30 - Zakoń­
czenie programu
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RADIO KOSZALIN
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informacyj­
ny dla rolników; 6.20 Prognoza pogody dla 
regionu środkowopomorskiego; 6.35 En­
glish? No problem!; 7.40 Wiadomości spo­
rtowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00- 
12.30 Studio Kontakt.w nim: 11.10 Prze­
gląd prasy ogólnopolskiej; 11.55 English? 
No problem!; 12.30 Radio-Biznes; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z nami 
- „Z dala od miasta”, a w nim: 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!; 
16.05 PARK - aud. P. Orońskiego; 17.00 
ATUT- program reporterów, w nim: 17.30 
Wiadomości sportowe; 18.05 Muzyczny 
środek - aud. S. Podgórskiego; 20.05 Wie­
czorne spotkania; 21.05 Muzyczne prądy i 
poglądy - aud. W. Stachowskiego; 22.00 
BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin nocą; 
3.00-5.00 Muzyka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC; od 6.00 do 24.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30, 9.30,13.30,15.30, 
16.30, 21.30; Moto-serwis: 6.35, 7.35, 
9.20,12.20,14.20,15.20; Pogoda: od 6.13 
do 23.13 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 10.30,12.35,14.35; Ogłoszenia drob­
ne: 9.50,11.20,13.20; Kursy walut N.B.P: 
8.38, MIX: 9.38; Powerplay: od 6.05 do 
22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 6.10 
do 23.10 co godz.; Nowości ze świata kom­
puterów: 12.50, 17.30; Kalendarz muz.: 
13.40, 15.38; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56; Płyta tygodnia: 10.20,15.45; Gwia­
zda wieczoru (trzy utwory non stop); 
21.45, 22.45, 23.45

7.15 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd pra­
sy lokalnej; 8.50 Porady prawne; 10.00- 
13.00 Konkurs „Peep-show” 11.40 Serwis 
ekonomiczny „Nowa Europa”; 11.45,16.45 
To był rok - muz. non stop; 12.45 Konkurs 
„Paliwowy”; 13.45 Do trzch razy sztuka- 
muz. non stop; 14.45 Trzy propozycje do 
„Gwiazdy Wieczoru”; 15.51 Projektor fil­
mowy; 16.33 Cała wstecz - konkurs muz.; 
17.45 Tea-time gold: muz. non stop; 18.06 
Lista polskich przebojów; 20.30 Konkurs 
„Miner”; 21.33, 23.30 Konkurs „Z nami te 
numery”; 22.45 Co jest grane? - konkurs; 
24.00-1.00 Muz. dla zakochanych i nie tyl­
ko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigorem FM

RADIO CITY

KOŁOBRZEG

diu Radia Północ; 13.10 Konkurs filmowy; 
14.00 Show kalendarium; 14.10 Godzina 
firmowych propozycji; 14.45 Rock Blok 
dla kierowców; 15.05 Eurotop; 15.15 Ser­
wis dla kierowców; 17.00 Rybacka pro­
gnoza pogody; 17.15 Minął dzień; 18.00 
Porady prawnika; 19.00 Show kalendarium; 
19.05 Znacie to?; 19.45 Wiadomości spo­
rtowe; 20.05 Polskie propozycje do listy 
przebojów; 21.05 Muzyka nie zna gra­
nic; 22.00 Gorąca linia - koncert życzeń 
Radia Północ; 24.00 Night Club Radia Pół­
noc
ITMil

Częstotliwość 71.15 i 90.20 F’M
Dział łączności z słuchaczami: teł. 

(0-965) 244-79
Dział reklamy: tel. 282-11 w. 124
SERWIS ŚWIATOWY BBC co godzi­

nę od 6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem Ko­

łobrzeg, a w nich: 6.00-7.00, 6.15 Progno­
za pogody, 6.20 Przegląd prasy, 6.40 Ka­
lendarium, 6.55 Rybacka prognoza pogo­
dy; 7.00-8.00: 7.10 Dyżur reportera; 7.15 
Prognoza pogody; 7.20 Przegląd prasy kra­
jowej; 7.45 Prognostikon; 8.30 Wiadomo­
ści lokalne i rybacka prognoza pogody; 
9.00-11.40 Przedpołudnie z Radiem Koło­
brzeg; 9.15 „Poważne zagranie” - muzykę 
klasyczną prezentuje Jarosław Banaś; 9.30 
Wiadomości lokalne; 10.05 „Muzyczne ka­
lendarium” - przedstawia Jerzy Zemanek; 
11.30 Wiadomości lokalne; 11.40 Giełda 
pracy i ogłoszenia „pomóżmy sobie”; 12.30 
Magazyn aktualności BBC; 12.40 Dwa za­
kurzone przeboje; 13.30 Wiadomości lokal­
ne; 14.00-16.30 Popołudnie z Radiem Ko­
łobrzeg; 15.05 „Muzyczne kalendarium” - 
przedstawia Jerzy Zemanek; 15.30 Maga­
zyn aktualności BBC; 16.10 Magazyn in­
formacyjny Radia Kołobrzeg; 18.30 Maga­
zyn aktualności BBC; 19.00-19.15 19.15 
„Hieroglif - X” - muzykę hip-hopową pre­
zentuje Mariusz Wałęga; 20.05-21.00 „Mu­
zyka dla koneserów” - prowadzi Ryszard 
Kądziołka; 21.05-22.00 „Metal Attack” - 
audycja dla słuchających inaczej prowadzi 
Mariusz Jasiura; 24.00-6.00 Muzyczna noc 
z Radiem Kołobrzeg

REJA
UKF 72,38 MHz i 99,00 MHz 
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Serwis VOA: 23.00, 24.00 
Wiadomości regionalne: 6.45, 8.45, 

10.45, 12.45, 14.45
POWER PLAY: 6.07, 8.07, 10.07, 

12.07, 14.07, 16.07, 18.07, 20.07, 22.07
0.00 ReJa nocą; 6.00-9.000 Poranne 

LSD - lecą same dźwięki; 6.15 Wiadomo­
ści kulturalne; 6.30 Serwis Głosu Amery­
ki; 7.05 BBC Aktualności; 7.35 Głos

Ameryki donosi...; 7.45 3 dla 3 - piosenki 
na telefon; 8.05 BBC Aktualności; 8.20 Re­
porterzy zapraszają na... - zapowiedź Ma­
gazynu reporterów; 8.35 Konkurs muzycz­
ny MISTER X; 9.00-11.00 Otwarte studo;
9.15 Wiadomości kulturalne; 9.20 Linia 
spięć - wasze opinie na temat wydarzeń w 
mieście i nie tylko; 9.35 Głos Ameryki do­
nosi...; 9.45 Przegląd prasy regionalnej;
10.15 Kącik prawniczy mec. Włodzimie­
rza Elegańczyka; 10.35 Kursy walut; 11.10 
3 dla 3 - piosenki na telefon; 11.35 Głos 
Ameryki donosi...; 12.00-16.00 Magazyn 
reporterów RR; 12.15 Serwis ekonomicz­
ny; 12.20 Nasi reporterzy; 12.35 BBC Spo­
rt; 12.50 Konkurs filmowy; 13.15 Wiado­
mości kulturalne; 13.20 Nasi reporterzy; 
13.30 BBC Aktualności; 14.20, 15.20 Nasi 
reporterzy; 15.30 BBC Aktualności; 15.45 
3 dla 3; 16.10 Kącik prawniczy mec. Wł. 
Elegańczyka (powt.); 16.35 BBC Sport;
17.15 Wiadomości kulturalne; 17.30 BBC 
Aktualności 18.35 BBC Sport; 19.10 Kon­
kurs dla dzieci; 23.00-24.00 Muzyka na 
bezsenność

DARŁOWO
Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00,
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE: 

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10,10.10,

12.00
Kursy walut: 9.45, 11.45, 13.45, 15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00, 9.00, 11.00, 13.00 
Horoskop: 7.30, 10.30, 12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, giełda radiowa, tele­
fon dla wszystkich, oraz m. in.: 18.0 Mu­
zyka z różnych półek; 19.15 Płyta wieczo­
ru; 19.45 Kwadrans z muzyką klasyczną; 
20.00 Non Stop Lista czyli Lista Przebo­
jów Starszych Nastolatków (co drugi wto­
rek) - prowadzi Z. Szałankiewicz; 22.30 
Pigułka bluesowa; 23.05 Noc po ciężkim 
dniu czyli Podróże do Krainy Snów - mu­
zyka dla zmęczonych z płytoteki Z. Szałan- 
kiewicza; 0.05 Muzyka nocą w Radio Dar­
łowo

TERAZ
102.60 MHz
Telefon w studio: 41-49-23
17.00 Pozdrowienie i piosenka na dobry 

początek; 17.10 Bajki i bajeczki; 17.20 
Nasze rozmowy; 17.50 Wiadomości lokal­
ne; 18.00 Czas modlitwy; 18.15 Ostatnio; 
18.50 Wiadomości diecezjalne; 19.00 Za­
kończenie programu

Rys. Zbigniew Julka

66.5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564, 
411-902

6.00- 23.00 Wiadomości RWE - co go­
dzinę; 6.00-9.00 PORANEK Z RC-prze­
gląd prasy, poranna pieśń echem powra­
cająca, felietony, powtórki materiałów 
reporterskich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA 14.00-15.00 ŻY­
CIE NA GORĄCO - najświeższe relacje 
reporterów z miasta i okolic, felietony, ak­
tualności miejskie, propozycje kulturalne i 
sportowe.

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX - 
audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

22.05 - Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non 
stop

POŁNOC
69,23 Mhz i 95,90 Mhz 
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410-444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00,
21.00 .

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym serwi­
sie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 6.45 
Show kalendarium; 7.00 Informacje o 
działalności służb miejskich; 7.10 Serwis 
sportowy; 7.15 Prace zlecone - konkurs; 
7.45 Informacje dla kierowców; 8.00 Prze­
gląd prasy regionalnej; 8.15 Morska pro­
gnoza pogody; 9.00 Gdzie się wybrać?; 
9.05 Żywcem wzięte; 9.15 Dyżur repor­
tera; 9.45 Rock Blok dla kierowców; 10.00 
Giełda pracy; 10.10 Nieźle buja - kon­
kurs; 11.00 Kursy walut; 12.00 Gość w stu-
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Jeszcze tylko 4 dni
możesz korzystać z pomocy naszego konsultanta,

Mam nosa

interesów

który doradzi Ci najlepszy sposób prezentacji Twojej firmy w Panoramie Firm KOSZALIN. PIŁA, SŁUPSK. Pamiętaj, 
że ogromna rzesza użytkowników Panoramy Firm to Twoi potencjalni klienci. Takiej okazji nie wolno przegapić!
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